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tilainen Kyyjärveltä. Tulos oli komea 94,33 
pistettä, ainoa ykköstulos kokeessa. Onnit-
telut Kotilaisille ja Lyylin kasvattaja Hannu 
Mehtätalolle Oulaisiin. Tässäkin kokees-
sa yleisöllä oli seurantamahdollisuus, jonka 
myötä saimme tämän perinteisen kokeen ta-
pahtumia suuren yleisön tietoon. Toivotaan, 
että maakunnalliset ajokoirayhdistykset lä-
hettäisivät tulevaisuudessa tähän kokeeseen 
osallistujia, jotta tämä koe säilyisi pitkälle 
tulevaisuuteen.

Yhden tuomarin kokeilu
Pitkään on käyty keskustelua yhden palkin-
totuomarin käytöstä kokeissa. Mielipiteitä 
on ollut puolesta ja vastaan erittäin hyvin 
perusteluin. Asiaa on tiedusteltu Kennel-
liitosta, josta on kerrottu mahdollisuudesta 
kokeilla yhden tuomarin kokeilua kaudella 
2025–2026 ajokokeessa ja ketunajokokeessa. 
Kokeilua on valmisteltu koulutustoimikun-
nassa ja työvaliokunta tulee esittämään asiaa 
hallitukselle, joka kokoontuu 19.11.2024 kä-
sittelemään asiaa. Tarkoituksena on järjestää 
jokaisella lohkolla kaksi koetta kussakin ko-
emuodossa, joista lohkokouluttaja neuvotte-
lee alueellaan. Kokeesta ilmoitetaan koeano-
muksessa. Valittavat kokeet eivät voi olla 
arvokokeita. Arvosteltavalla koiralla on ol-
tava GPS-paikannin. Tuomareiden tulee olla 
ryhmätuomarikelpoisia ja kokeen ylituoma-
rilla tulee olla seurantaoikeus paikannus-
laitteisiin ja mahdollisuus tarkastaa kokeen 
kulku kokeen jälkeen. Lohkokouluttajat laa-
tivat muistion kokeen aikana tehdyistä ha-
vainnoista. Lisäksi laaditaan kysely kokeen 
ylituomarille, koiranohjaajille, tuomareil-
le ja koetoimitsijoille. Tämä tulee herättä-
mään keskustelua ja allekirjoittanutkin on 
saanut asiaan liittyviä yhteydenottoja. Kaik-
kien pitää muistaa tämän olevan kokeilu, ja 
siitä saatuja kokemuksia hyödyntäen tulem-
me harkitsemaan asian jatkovalmistelua. Jos 

näemme asian olevan selkeässä vastatuules-
sa, lopetamme kokeilun jälkeen asian val-
mistelun. Huomioitavaa on se, että koemuo-
don sääntöjä pystymme muuttamaan viiden 
vuoden välein.

Joulua kohti
Marras-joulukuun vaihteessa jännitämme 
vielä maaottelujoukkueemme edesottamuk-
sia Ruotsin Älvdalenissa. Kettukilpa kilpail-
laan Pöytyällä joulukuun 14.–15. päivänä. 
Näistä tapahtumista saamme tietoa seuraa-
vassa lehdessämme. 

Tänä syksynä olemme saaneet lukea tie-
dotusvälineistä lukuisten metsästyskoirien 
joutumisesta suden hyökkäyksen kohteek-
si, useat hyökkäyksen kohteeksi joutuneet 
koirat menehtyivät tai saivat vakavia vam-
moja metsästystilanteessa. Metsästyskoira-
harrastajien tilanne on sietämätön. Tämä 
nykytilanne tulee vaikuttamaan tulevaisuu-
dessa metsästyskoirarotujen rekisteröinti- ja 
harrastajamääriin negatiivisesti. Metsästys-
koiraharrastajat toivovat joulun lähestyessä 
viranomaisilta joululahjaksi suden kannan-
hoidolliset metsästysluvat käyttöön ennen 
metsästyskauden päättymistä. Nyt järkeä tä-
hän nykymenoon!

Näistä edellisen kappaleen synkistä aja-
tuksista huolimatta joulu saapuu tänäkin 
vuonna meille ajokoiraharrastajille. Tä-
män lehden ilmestyessä joulu on jo ovella. 
Rauhoitutaan joulun viettoon läheistemme 
kanssa ja annetaan joulurauha metsän eläi-
mille. Kiitän kuluneesta vuodesta lehtem-
me lukijoita, yhteistyökumppaneita, hallin-
toamme ja toimistoamme.

Hyvää Joulua ja Onnea Uudelle Vuodelle!
Kotkassa 14.11.2024

Jouni Leppänen

luuruu Urja sijoittui hienosti toiseksi. Veh-
masmäen Rihla teki vakuuttavaa tulosta, 
ollen toisen päivän paras koira ja kokonais-
kilpailun kolmas. Onnittelut Kaspilanmäen 
Bosselle ja Savolaisen tiimille Pielavedelle. 
Onnittelut Kaspilanmäen kenneliin onnis-
tuneesta kasvatustyöstä. 

Tässä Kilpa-ottelussa lähes kaikki koiranoh-
jaajat olivat suostuneet antamaan yleisölle 
seurantamahdollisuuden paikannuslaitteen 
kautta. Tästä tuli kiitosta seuraajilta, joita oli 
parhaimmillaan lähes 2000. Lauantaina oli 
lyhyitä katkoja seurannassa, mutta pääsään-
töisesti seuranta toimi erinomaisesti. Toivot-
tavasti tulevaisuudessa tästä tulee hyvä tapa, 
jotta saadaan tapahtumasta entistä kiinnos-
tavampi.

Kilpa-ottelun järjestäminen on alueen ajo-
koiraharrastajilta kova ponnistus. Mieles-
täni viikonloppuna kaikki kokeeseen liitty-
vät asiat toimivat. Kokeen keskuspaikka oli 
sijainniltaan ja tasoltaan erinomainen. Ison 
kiitoksen ansaitsevat koetapahtumaa tuke-
neet yritykset, joita oli saatu ilahduttavasti 
mukaan. Ylituomarina toiminut Jari Siltala 
hoiti tehtävänsä jämäkästi, kiitokset Jarille. 
Ottelutoimikunnalle suurkiitos, kainuulai-
set näyttivät osaamistaan! Tästä jatketaan 
kohti Pohjois-Hämeen Kilpaa, jossa valmis-
telut ovat jo käynnissä.

Naisten Kilpa
Naisten Kilpaan Uuraisille kokoontui tänä 
vuonna 9 koirakkoa. Naisten Kilvan loimen 
sai Tervasmetsän Lyyli, ohjaajana Marjaana 
Kotilainen. Lyylin omistaja on Kyösti Ko-

Kainuun Kilpa
Kilpa-ottelu käytiin 84. kerran Paltamossa, 
keskuspaikkana toimi Kainuun Opisto Mies-
lahdessa. Perjantai alkuillan aikana pääosan 
esittäjät ohjaajineen saapuivat paikalle kuva-
ukseen, viikonlopun tavoite oli oletettavissa 
kaikilla osallistujilla sama, saada mestarin 
loimi kotiin vietäväksi. Perjantain ylituoma-
rin puheen ja maastoarvonnan jälkeen alkoi 
aikataulujen sopiminen seuraavalle aamulle.
Lauantaiaamuna lähdimme kierrokselle ko-
emaastoihin, jotka olivat Ristijärven kunnan 
alueella. Kuulimme kiitettävällä haukulla 
varustettua ajoa, kun Präiskän Pirskatti pani 
parastaan ryhmämme edessä todella va-
kuuttavasti. Erän loputtua kävimme tapaa-
massa koeryhmää, kuulimme tuloksen: 120 
minuuttia ajoa ja jänis nähtiin ajoerän aika-
na 13 kertaa. Kävimme myös Vehmasmäen 
Rihlan maastossa, jossa saimme kuulla sel-
keää ajoa. Rihlan ja omistajan tie Kilpaan 
oli ainutlaatuinen, toivottavasti kuulemme 
heistä tulevaisuudessakin. Lauantaina kärki-
tuloksen ajoi Tapio Pikkuhookanan Cuccu-
luuruu Urja, jolla oli vakuuttava johto seu-
raavaan päivään.

Sunnuntaina lähdimme Paltamon maastoi-
hin, joissa kuulimme komeaa Kaspilanmäen 
Bossen ajoa hetken aikaa etäältä. Useasti 
yö muuttaa asetelmia, niin se kävi tässäkin 
Kilpa-ottelussa. Kuulimme myös huolestut-
tavia uutisia, kun kolme koiraa joutui lo-
pettamaan kokeen ennen määräaikaa sun-
nuntaina ja yksi koira ei lähtenyt aamulla 
matkaan loukkaantumisen vuoksi.  Kaspi-
lanmäen Bosse teki tasaista työtä ajaen ai-
noana koirana molempina päivinä ykkösen, 
saavuttaen myös tähtivalion arvon. Cuccu-

Puheenjohtajalta
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Toimistolta

Ilmoitushinnat 2024
Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, ettei erääntyneitä laskuja ei ole maksa-
matta. Ilmoitukset maksetaan tilille FI57 4600 2020 0011 21. Jäsenalennus seurajäse-
nille koiraharrastukseen kiinteästi liittyviin ilmoituksiin (esim. kokeet ja näyttelyt). 
Jäsenalennus ei koske varusteilmoituksia. Jos ilmoitus saapuu SAJ:n toimistoon mää-
räpäivän jälkeen, SAJ ei takaa, että ilmoitus ehtii mukaan lehteen. Lehden toimitus 
ei vastaa ilmoitusten oikeellisuudesta. Ilmoitushinnat pysyvät samana vuonna 2025.

Ilmoitushinnat 
SAJ:n jäsenille kennel- ja jalostus-
ilmoitukset:
1/1 kokosivu  150 €
1/2 sivua  80 € 
1/4 sivua  40 €
1/8 sivua  25 €
Rivi-ilmoitus (73 x 11 mm)  15 €
Uusi valio -ilmoitus  20 €
Kennelpalstailmoitus  30 €/vuosi

Yrityksille ja yhdistyksille:
1/1 kokosivu  535 €
1/2 sivua  295 €
1/4 sivua  200 €
1/8 sivua  150 €
Musta-valkoilmoituksille sama hinta.
Lehden sivukoko 172 x 250 mm. 
Kokonaan nelivärinen.

Kasvattaja- ja harrastajasivu
Sivulla voit yhteystietojesi lisäksi kertoa, onko sinulla pennutussuunnitelmia vuodelle 
2025. 
Tule mukaan ja saat näkyvyyttä koko vuodeksi viiteen (5) lehden numeroon. Kasvat-
taja/harrastajailmoituksen hinta 30 euroa maksetaan tilille FI57 4600 2020 0011 21. 
Viestikenttään kasvattajailmoitus 2025 ja kennelin nimi. Maksa ilmoitus tilille ja lähe-
tä tiedot sähköpostilla lehti@ajokoirajarjesto.fi 

Seuraava lehti ilmestyy 15.2.2025
Aineistot helmikuun Ajokoiramies-lehteen 15.1.2025 mennessä lähetetään mieluiten 
sähköpostilla: lehti@ajokoirajarjesto.fi tai osoitteella: SAJ:n toimisto, Uusikatu 57-59, 
90120 Oulu, p. 044 311 0330 Toivomme jäsenistöltä juttuja ja kuvia.

ku
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Tilaa toimistolta!

15 €

15 €

5 €

2,5 €

Muut tuotteet:
Muki SAJ logolla, posliinia, musta sisus ........................... 20 €
Toilettilaukku, musta 19 cm x 30 cmx14 cm .................... 20 €
Hessu avainnauha vihreä ................................................... 10 €
Lasten pipo, pinkki tai musta ............................................ 20 €
Vetoketjuhuppari, musta, koko L ...................................... 38 €
College navy, koko XS ........................................................ 35 €
Pikkureppu turkoosi ........................................................... 13 €
Täällä asuu-tarra, pohja valkoinen, 14,5x19,5 cm ............ 5 €
SAJ-tarra tai ikkunatarra tai Hessu-tarra ............. 2,50 € / kpl
SAJ hihamerkki, ommeltava ........................................... 3,50 €
Kesälippis ............................................................................ 15 €
Armylippis .......................................................................... 15 €
Iso pyyhe 70x140 cm, lila ................................................... 21 €
Torkkupeite ......................................................................... 20 €

Tilaa toimistolta toimisto@ajokoirajarjesto.fi tai 044 311 0330.

Nyt niitä taas saa! 
Maastokorttikotelo 15 euroa/kpl. 

Kätevä kotelo myös kaikille 
koiran papereille.

SAJ:n seinäkalenteri 2025. Koko A4, avattuna A3. Ripustusreikä. Kalenterissa 
SAJ:n tapahtumatiedot ja muistiinpanotilaa. Hinta 25 € + toimituskulut. 1-9 kpl 
toimituskulut 5 euroa, 10 kpl ilman toimituskuluja.

Seinäkalenteri
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et enää maksa jäsenmaksua, niin poistam-
me tietosi rekisteristämme. Linkki kotisivu-
jen osoitteenmuutoslomakkeeseen: https://
www.ajokoirajarjesto.fi/jarjesto/jasenet/
osoitteen-muutos/

Medlemsavgiftens förfallodatum
Förfallodagen för 2025 års medlemsavgift 
är den 20 januari 2025. Medlemsavgiftskor-
tet för 2025 kommer att postas till medlem-
marna inom de närmaste dagarna. Referen-
snumret i den är personligt och måste anges 
vid betalning. Avgiften för en årsmedlem är 
37 euro, avgiften för en familjemedlem som 
bor i samma hushåll är 22 euro. Avgiften för 
en ungdomsmedlem är 0 euro. Avgiften för 
föreningar är 60 euro. Dessutom tillkommer 
en frivillig stödavgift på 20 euro för ständi-
ga medlemmar. Kontonumret är FI58 4600 
2020 0009 09. BIC ITELFIHH Obs. Upp-
födaren kan lägga till valpköpare som kull-
medlemmar för ett pris av 15 euro/medlem.

Beställa årsboken 2024, förfallodagen re-
dan 20.1.2025 
I samband med medlemsavgiften kan du 
även förbeställa årsboken 2024 utan frak-
tkostnad. Betala bokens pris 25 euro utö-
ver medlemsavgiften: en årsmedlem betalar 
62 euro, en familjemedlem 47 euro och en 
medlemsförening 85 euro. Förfallodag för 
förhandsbeställning är 20 januari 2025, va-
refter porto- och hanteringskostnader til-
lkommer på priset för de beställda årsböc-
kerna. Årsbok 2024 kommer ut i maj 2025. 
Den innehåller provresultat från 1 mars 
2024 till 28 februari 2025 och utställnings-
resultat från 1 januari till 31 december 2024.

Adressändringar till kansliet
Gör adressändringar och annan medlem-

Toimistolta
Jäsenmaksun eräpäivä
Vuoden 2025 jäsenmaksun eräpäivä on 
20.1.2025.

Vuoden 2025 jäsenmaksukortti postitetaan 
jäsenille lähiaikoina. Siinä oleva viitenume-
ro on henkilökohtainen ja mainittava mak-
settaessa. 

Vuosijäsenen maksu on 37 euroa, samassa 
taloudessa asuvan perhejäsenen maksu on 
22 euroa. Nuorisojäsenen maksu on 0 euroa. 
Jäsenyhdistyksen maksu on 60 euroa. Lisäk-
si on ainaisjäsenille vapaaehtoinen kanna-
tusmaksu 20 euroa. 

Tilinumero on FI58 4600 2020 0009 09. 
BIC ITELFIHH Huom. Kasvattaja voi liittää 
pennunostajat pentuejäseniksi hintaan 15 
euroa/jäsen.

Tilaa vuosikirja 2024, 
ennakkotilauksen eräpäivä on 20.1.2025
Jäsenmaksun yhteydessä voi tilata myös 
vuosikirjan 2024 ennakkotilauksen ilman 
lähetyskuluja. Maksa kirjan hinta 25 euroa 
jäsenmaksun lisäksi: vuosijäsen maksaa 62 
euroa, perhejäsen 47 euroa ja jäsenyhdis-
tys 85 euroa. Ennakkotilauksen eräpäivä on 
20.1.2025, jonka jälkeen tilattuihin vuosikir-
jojen hintaan lisätään posti- ja käsittelyku-
lut. Vuosikirja 2024 ilmestyy toukokuussa 
2025. Se sisältää koetulokset ajalta 1.3.2024-
28.2.2025 sekä näyttelytulokset ajalta 1.1.-
31.12.2024.

Osoitteenmuutokset toimistolle
Tee osoitteenmuutokset ja muut jäsentie-
tojen päivitykset toimistolle sähköpostilla 
toimisto@ajokoirajarjesto.fi tai postitse tai 
puhelimitse. Tee ilmoitus toimistolle, jos 

sinformation uppdateringar till kansliet via 
e-post toimisto@ajokoirajarjesto.fi eller per 
post eller telefon. Meddela kansliet om du 
inte längre vill betala medlemsavgiften så 
tar vi bort dina uppgifter från vårt register. 
Länk till hemsidans adressändringsformulär 
https://www.ajokoirajarjesto.fi/jarjesto/jase-
net/osoitteen-muutos/

Tärkeitä päivämääriä
15.1. Ilmoittautumiset vuosittaisiin kilpai-
luihin ja palkintoihin

20.1. Jäsenmaksun eräpäivä
20.1. Vuosikirjan ennakkotilauksen eräpäivä
31.1. Ansiomerkkiesitykset toimistolle

Vuosikokous 2025 Valkeakoskella
Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jon-
kin asian yhdistyksen vuosikokouksessa kä-
siteltäväksi, hänen on ilmoitettava kirjalli-
sesti yhdistyksen kokouksessa käsiteltäväksi 
esittämät yksilöidyt asiat kokousta edeltävän 
joulukuun loppuun mennessä eli viimeis-
tään 31.12.2024 toimiston osoitteella.



10  11

Hallitus tiedottaa

Jääviyssääntö
Kennelliiton uusi jääviyssääntö tulee 
voimaan 1.1.2026. Kohdasta 2 on pois-
tunut kasvattajan jääviys.

Rotujärjestöillä on mahdollisuus esittää 
jääviyssääntöön omia koemuotojansa 
koskevia tiukennuksia.

Hallitus päätti esittää jääviyssääntöön 
muutosta lisäyksellä: Kokeessa koiraa 
arvosteleva tuomari on jäävi tehtävään-
sä, jos hän tai hänen perheenjäsenensä 
on koiran kasvattaja. Kasvattajan sisa-
rukset tulkitaan perheenjäseniksi vain, 
mikäli he asuvat samassa osoitteessa 
kasvattajan kanssa.

Kokeilu yhdellä palkintotuomarilla
SAJ:n hallitus on päättänyt, että kennel-
liitolta anotaan lupaa kokeilla ajokokeis-
sa ja ketunajokokeissa yhden palkinto-
tuomarin tekemää arvostelua.

Koemuodot: ajokoe ja ketunajokoe
Aika: koekaudella 2025-2026
Perustelut ja tavoitteet: Nykyisin koe- 
ryhmässä on kaksi palkintotuomaria. 
Yhden tuomarin järjestelmällä on yhä 
enemmän kannatusta. Tulevaisuudessa 
asia todennäköisesti on rotujärjestöjen 
vuosikokousten käsiteltävänä. Kokeilun 
tarkoituksena on hankkia tietoa yhden 
tuomarin käytön soveltuvuudesta em. 
koemuotoihin.

Toteutus
1. Lohkokouluttajat neuvottelevat alu-
eensa kokeiden järjestäjien kanssa ja 
valitsevat alueeltaan kaksi koetta, joissa 
kokeilu suoritetaan (2 AJOK ja 2 KEAJ 
jokaiselta lohkolta).
2. Valittavat kokeet eivät voi olla ns. ar-
vokokeita. Osallistujia oltava vähintään 
kolme (mielellään enemmän).
3. Koeanomuksessa ilmoitetaan kokei-
lusta.
4. Tuomareiden tulee olla ryhmätuoma-
rikelpoisia.
5. Mahdolliset harjoittelijat toimivat 
ryhmässä ylimääräisenä.
6. Osallistuvilla koirilla tulee olla 
GPS-paikannin ja ylituomarilla mah-
dollisuus tarkistaa paikantimesta ko-
keen kulku koetteluajan jälkeen. Ylituo-
marille on annettava myös paikantimien 
seuranta kokeen aikana, jos mahdollista.
7. Lohkokouluttajat laativat muistion 
kokeilun aikana tehdyistä havainnoista.

Laaditaan kyselylomake jaettavaksi ko-
keen ylituomarille, koiranohjaajille, tuo-
mareille ja koetoimitsijoille.
• Tuomareiden saanti
• Arvostelun toimivuus
• Kokeen järjestäminen
• Plussat/miinukset
• Vastaajan rooli kokeessa

Lohkokouluttaja on kokeessa paikalla, 
jos mahdollista.

Uusi jalostusneuvoja petopuolelle
Hallitus päätti nimetä Mikko Havukai-
sen jalostusneuvojaksi petopuolelle.

Uusi tähtivalio
105. Tähtivalio Ajokuningas-24 FI KVA-
AJOK Kaspilanmäen Bosse FI49053/16 
om Paavo, Riku ja Eetu Savolainen, Pie-
lavesi

Suomenajokoiran käyttäytymisen pro-
fiili
Profiili löytyy nyt valmiiksi pdf-lomak-
keeseen täytettynä osoitteesta: 
https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/
lista-hyvaksytyista-ihanneprofiileista

kuva: Jenna Metsätupa
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Hyväksytty hallituksessa 24.11.2016 
päivitetty 30.11.2022, päivitetty 6.5.2024

Palkintojen hakemukset ja kilpailuihin osal-
listumiset lähetetään tammikuun 15. päi-
vään 2025 mennessä toimistoon. Palkin-
not jaetaan vuosikokouksessa Tampereella 
22.03.2025.

Suomen Ajokoirajärjestö jakaa vuosittain 
pronssisia, hopeisia tai kultaisia kasvattaja-
palkintoja ansioituneille suurten ajokoirien 
kasvattajille, jotka täyttävät jäljempänä esi-
tetyt vaatimukset. Kasvattajan on itse haet-
tava kirjallisesti palkintoa Suomen Ajokoi-
rajärjestön hallitukselta. Kasvattajien on 
oltava SAJ:n jäseniä.

Hakemuksessa on tehtävä tarkka selvitys 
kaikista niistä seikoista, jotka alla olevien 
ehtojen mukaan vaikuttavat kasvattajapal-
kinnon myöntämiseen. Hakemuksen alle-
kirjoittanut kasvattaja vastaa antamiensa 
tietojen oikeellisuudesta.

Ajokoirajärjestön palkinnoissa ja kilpailuis-
sa hyväksytään tuloksiin vain Suomessa saa-
vutetut koe- ja näyttelytulokset.

Kasvattajapalkintojen erityisehdot ovat 
seuraavat:
Pronssinen kasvattajapalkinto AJOK
Pronssinen kasvattajapalkinto myönnetään 
kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai kenne-
lille, joka on vähintään kahdesta eri pentu-
eesta kasvattanut yhteensä ainakin kolme 
Suomen käyttövaliota. Yhden käyttövalion 
voi korvata kahdella Suomen muotovaliolla, 
jotka ovat edellä mainittujen käyttövalioi-
den pentuesisaruksia.

KEAJ
Pronssinen kasvattajapalkinto myönne-
tään kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai 
kennelille, joka on vähintään kahdesta eri 
pentueesta kasvattanut yhteensä ainakin 
kolme Suomen kettukäyttövaliota. Yhden 
kettukäyttövalion voi korvata kahdella Suo-
men muotovaliolla, jotka ovat edellä mainit-
tujen kettukäyttövalioiden pentuesisaruksia.

Hopeinen kasvattajapalkinto AJOK
Hopeinen kasvattajapalkinto myönnetään 
kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai kenne-
lille, joka on kasvattanut samasta nartusta 
lähtien kaksi perättäistä sukupolvea siten, 
että ensimmäisessä sukupolvessa ainakin se 
narttu, jolla toinen sukupolvi on kasvatettu 
ja toisessakin sukupolvessa ainakin yksi koi-
ra on saavuttanut vähintään kaksi ajokokeen 
ensimmäistä palkintoa Suomessa, joista toi-
nen voi olla kahden viikon tai koekauden 
kokeesta sekä näyttelystä vähintään laatuar-
vostelun HYVÄ (H) viisitoista (15) kuukaut-
ta täytettyään.

KEAJ
Hopeinen kasvattajapalkinto myönnetään 
kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai kenne-
lille, joka on kasvattanut samasta nartusta 
lähtien kaksi perättäistä sukupolvea siten, 
että ensimmäisessä sukupolvessa ainakin se 
narttu, jolla toinen sukupolvi on kasvatettu 
ja toisessakin sukupolvessa ainakin yksi koi-
ra on saavuttanut vähintään kaksi ketunajo-
kokeen ensimmäistä palkintoa, joista toinen 
voi olla kahden viikon tai koekauden ketu-
najokokeesta sekä näyttelystä vähintään laa-
tuarvostelun HYVÄ (H) viisitoista (15) kuu-
kautta täytettyään.

Kultainen kasvattajapalkinto AJOK
Kultainen kasvattajapalkinto myönnetään 
kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai kenne-
lille, joka on kasvattanut samasta nartusta 
lähtien kolme perättäistä sukupolvea siten, 
että ensimmäisessä ja toisessa sukupolves-
sa ainakin ne nartut, joilla toinen ja kolmas 
sukupolvi on kasvatettu ja kolmannessa-
kin sukupolvessa ainakin yksi koira on saa-
nut vähintään kaksi ajokokeen ensimmäis-
tä palkintoa Suomessa, joista toinen voi olla 
kahden viikon tai koekauden kokeesta sekä 
näyttelystä vähintään laatuarvostelun HYVÄ 
(H) viisitoista (15) kuukautta täytettyään.

KEAJ
Kultainen kasvattajapalkinto myönnetään 
kasvattajalle, kasvattajaryhmälle tai kenne-
lille, joka on kasvattanut samasta nartusta 
lähtien kolme perättäistä sukupolvea siten, 
että ensimmäisessä ja toisessa sukupolvessa 
ainakin ne nartut, joilla toinen ja kolmas su-
kupolvi on kasvatettu ja kolmannessakin su-
kupolvessa ainakin yksi koira on saanut vä-
hintään kaksi ketunajokokeen ensimmäistä 
palkintoa, joista toinen voi olla kahden vii-
kon tai koekauden ketunajokokeesta sekä 
näyttelystä vähintään laatuarvostelun HYVÄ 
(H) viisitoista (15) kuukautta täytettyään.

Mestarikasvattaja AJOK
Mestarikasvattajan titteli myönnetään kas-
vattajalle, kasvattajaryhmälle tai kennelille, 
joka on kasvattanut samasta nartusta lähtien 
viisi perättäistä sukupolvea siten, että en-
simmäisessä, toisessa, kolmannessa ja nel-
jännessä sukupolvessa ainakin ne nartut, 
joilla seuraavat sukupolvet on kasvatettu ja 
viidennessä sukupolvessa ainakin yksi koira 
on saanut vähintään kaksi ajokokeen ensim-

mäistä palkintoa Suomessa, joista toinen voi 
olla kahden viikon tai koekauden kokeesta 
sekä näyttelystä vähintään laatuarvostelun 
HYVÄ (H) viisitoista (15) kuukautta täytet-
tyään.

KEAJ
Mestarikasvattajan titteli myönnetään kas-
vattajalle, kasvattajaryhmälle tai kennelille, 
joka on kasvattanut samasta nartusta lähtien 
viisi perättäistä sukupolvea siten, että en-
simmäisessä, toisessa, kolmannessa ja nel-
jännessä sukupolvessa ainakin ne nartut, 
joilla seuraavat sukupolvet on kasvatettu ja 
viidennessä sukupolvessa ainakin yksi koira 
on saanut vähintään kaksi ketunajokokeen 
ensimmäistä palkintoa, joista toinen voi olla 
kahden viikon tai koekauden ketunajoko-
keesta sekä näyttelystä vähintään laatuar-
vostelun HYVÄ (H) viisitoista (15) kuukaut-
ta täytettyään.

Erikoiskasvattajakilpailu:
AJOK Erikoiskasvattajakilpailu:
Erikoiskasvattajakilpailu käydään kalente-
rivuoden aikana saavutettujen tulosten pe-
rusteella. Kahden viikon ja koekauden ko-
keiden tuloksia ei oteta huomioon. Kilpailu 
on tarkoitettu suomenajokoirille. Kilpai-
lun voittaja saa vuodeksi haltuunsa Pekan 
tuoppi –kiertopalkinnon, joka luovutetaan 
SAJ-FSK:n vuosikokouksessa.

Niiden kasvattajien, jotka haluavat kilpailla 
erikoiskasvattajakilpailussa, on ilmoitetta-
va halukkuutensa osallistua sekä kasvattaja-
nimensä SAJ:n toimistoon. Ilmoittautumi-
sen yhteydessä on mainittava kaikki yhden 
vuoden täyttäneet ja alle kymmenen (10) 
vuoden ikäiset kasvattamansa yhdistelmät 

Kasvattajapalkintojen ja -kilpailujen säännöt
Suomen Ajokoirajärjestö – Finska Stövarklubben ry:n 
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(vanhempien nimet ja rekisterinumerot). 
Kasvattajien on oltava SAJ:n jäseniä.

Kilpailuun osallistuvat yhden vuoden täyt-
täneet ja alle 10-vuotiaat kasvatit. Kilpailus-
sa otetaan huomioon ajokokeessa ja kahden 
viikon ja koekauden kokeessa käyneet kas-
vatit ja rekisteröityjä jälkeläisiä laskettaessa 
otetaan huomioon kaikki 1-10-vuotiaat re-
kisteröidyt kasvatit (myös kuolleet). Koirien 
ikä lasketaan 1.1. mukaan. Koejälkeläisiä 
tulee olla vähintään kahdesta eri pentuees-
ta. Yhteisomistuksessa oleva koira ja pen-
tue otetaan huomioon vain yhden omistajan 
osalta.

Kilpailun pisteet lasketaan siten, että koetu-
losten antamien pisteiden summaan lisätään 
koejälkeläisten määrä ja tämä jaetaan re-
kisteröityjen jälkeläisten määrällä. Kaikilta 
koejälkeläisiltä otetaan mukaan vain paras 
koetulos. Koetulokset antavat pisteitä seu-
raavasti: AJOK 1= 8, AJOK 2= 5, AJOK 3= 
3, AJOK 0= 1 pistettä. Myös ne koejälkeläi-
set, jotka eivät ole saavuttaneet tulosta, ovat 
mukana koejälkeläisten määrässä. Kilpailun 
pisteet lasketaan SAJ:ssa.
Tasapisteiden sattuessa voittaa se kasvattaja, 
jolla on enemmän kilpailun tulokseen vai-
kuttavia kasvatteja.

KEAJ Erikoiskasvattajakilpailu:
Erikoiskasvattajakilpailu käydään kalente-
rivuoden aikana saavutettujen tulosten pe-
rusteella. Kahden viikon ja koekauden ko-
keiden tuloksia ei oteta huomioon. Kilpailu 
on tarkoitettu suomenajokoirille. Kilpailun 
voittaja saa vuodeksi haltuunsa kiertopal-
kinnon, joka luovutetaan SAJ-FSK:n vuosi-
kokouksessa.

Niiden kasvattajien, jotka haluavat kilpailla 
erikoiskasvattajakilpailussa, on ilmoitettava 
halukkuutensa osallistua sekä kasvattajani-
mensä SAJ:n toimistoon. Kasvattajien on ol-
tava SAJ:n jäseniä. Ilmoittautumisen yhtey-
dessä on mainittava kaikki yhden vuoden 
täyttäneet ja alle kymmenen (10) vuoden 
ikäiset kasvattamansa yhdistelmät (vanhem-
pien nimet ja rekisterinumerot).

Kilpailuun osallistuvat yhden vuoden täyt-
täneet ja alle 10-vuotiaat kasvatit. Kilpai-
lussa otetaan huomioon ketunajokokeessa 
ja kahden viikon ja koekauden ketunajoko-
keessa käyneet kasvatit ja rekisteröityjä jäl-
keläisiä laskettaessa otetaan huomioon kaik-
ki 1-10-vuotiaat rekisteröidyt kasvatit (myös 
kuolleet). Koirien ikä lasketaan 1.1. mukaan. 
Koejälkeläisiä tulee olla vähintään kahdes-
ta eri pentueesta. Yhteisomistuksessa oleva 
koira ja pentue otetaan huomioon vain yh-
den omistajan osalta.

Kilpailun pisteet lasketaan siten, että koetu-
losten antamien pisteiden summaan lisätään 
koejälkeläisten määrä ja tämä jaetaan re-
kisteröityjen jälkeläisten määrällä. Kaikilta 
koejälkeläisiltä otetaan mukaan vain paras 
koetulos. Koetulokset antavat pisteitä seu-
raavasti: KEAJ 1= 8, KEAJ 2= 5, KEAJ 3= 
3, KEAJ 0= 1 pistettä. Myös ne koejälkeläi-
set, jotka eivät ole saavuttaneet tulosta, ovat 
mukana koejälkeläisten määrässä. Kilpailun 
pisteet lasketaan SAJ:ssä.

Tasapisteiden sattuessa voittaa se kasvattaja, 
jolla on enemmän kilpailun tulokseen vai-
kuttavia kasvatteja.

Kasvattajakilpailu
AJOK Kasvattajakilpailu
Niiden kasvattajien, jotka haluavat kilpailla 
vuoden kasvattajakilpailussa, on ilmoitet-
tava viiden kasvattinsa paras koetulos kil-
pailuvuodelta SAJ:n toimistoon 15.1. men-
nessä. Kasvattajien on oltava SAJ:n jäseniä. 
Kahden viikon ja koekauden kokeiden tu-
loksia ei oteta huomioon.  Vähintään kaksi 
tuloksista tulee olla paljaan maan koetulok-
sia. Ilmoitettujen koirien pitää olla palkit-
tuja näyttelyssä vähintään laatuarvostelulla 
HYVÄ (H) viisitoista (15) kuukautta täytet-
tyään. Koirien tulee olla lonkkakuvattuja. 
Pisteitä annetaan kilpailuvuoden ajokoetu-
loksista seuraavasti: AJOK 1= 8, AJOK 2= 5, 
AJOK 3= 3, AJOK 0= 1.

Tasapisteiden sattuessa voittaa se kasvattaja, 
jonka kasvateilla on korkeampi koepisteiden 
yhteenlaskettu summa, jos vielä tasan niin 
ansiopisteiden yhteenlaskettu summa rat-
kaisee voittajan.

KEAJ Kasvattajakilpailu
Niiden kasvattajien, jotka haluavat kilpailla 
vuoden kasvattajakilpailussa, on ilmoitet-
tava viiden kasvattinsa paras koetulos kil-
pailuvuodelta SAJ:n toimistoon 15.1. men-
nessä. Kasvattajien on oltava SAJ:n jäseniä. 
Kahden viikon ja koekauden kokeiden tu-
loksia ei oteta huomioon. Ilmoitettujen koi-
rien pitää olla palkittuja näyttelyssä vähin-
tään laatuarvostelulla HYVÄ (H) viisitoista 
(15) kuukautta täytettyään. Koirien tulee 
olla lonkkakuvattuja. Pisteitä annetaan kil-
pailuvuoden ketunajokoetuloksista seuraa-
vasti: KEAJ 1= 8, KEAJ 2= 5, KEAJ 3= 3, 
KEAJ 0= 1.

Tasapisteiden sattuessa voittaa se kasvattaja, 
jonka kasvateilla on korkeampi koepisteiden 
yhteenlaskettu summa, jos vielä tasan, niin 
ansiopisteiden yhteenlaskettu summa rat-
kaisee voittajan.

Jahti-Kallen malja
Niiden koiranomistajien, jotka haluavat kil-
pailla koiriensa kalenterivuoden aikana saa-
vuttamien koepalkintojen perusteella Jah-
ti-Kallen maljasta, on ilmoitettava kolme 
parasta tulosta SAJ:n toimistoon 15.1. men-
nessä. Koiran omistajien on oltava SAJ:n jä-
seniä.

Ainakin kahden koetuloksen pitää olla 
AJOK 1. Niistä pitää olla vähintään yksi saa-
vutettu paljaalla maalla ja yksi lumikeliltä. 
Kahden viikon ja koekauden kokeiden tu-
loksia ei oteta huomioon. Koirien tulee olla 
lonkkakuvattuja. Tuloksiin hyväksytään 
vain Suomessa saavutetut ajokoe- ja näyt-
telytulokset. Nuorempi koira voittaa, mikäli 
kahdella koiralla on tasatulos.

Urmaksen palkinto
Urmaksen palkintoa ei enää jaeta. Sen kierto 
on päättynyt.

Ykköspalkinto
AJOK Ykköspalkinto
Kiertopalkinnon saa vuodeksi haltuunsa 
eniten ykköstuloksia ajanut suomenajokoi-
ra, jonka omistajat ovat SAJ-FSK:n jäseniä. 
Koiralla tulee olla Kennelliiton vahvistama 
lonkkakuvauslausunto. Kilpailuun hyväk-
sytään kalenterivuoden aikana saavutetut 
AJOK-1-tulokset. Kahden viikon ja koekau-
den kokeiden tuloksia ei oteta huomioon. 
Tasatuloksen sattuessa palkitaan korkeim-

Kasvattajapalkintojen ja -kilpailujen säännöt
Suomen Ajokoirajärjestö – Finska Stövarklubben ry:n 
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man pistemäärän saanut koira. Jos piste-
määrä on sama, otetaan huomioon seuraa-
vaksi korkein pistemäärä, jne.

Kiertopalkinto jaetaan vuosikokoukses-
sa. Ykköspalkinto kiertää ikuisesti. Tulok-
siin hyväksytään vain Suomessa saavute-
tut ajokoe- ja näyttelytulokset. Kilpailuun 
osallistutaan ilmoittamalla koiran nimi, re-
kisterinumero, syntymäaika ja omistajan 
yhteystiedot ja koiran saavuttamat tulokset 
ja vastaavat pisteet 15. tammikuuta mennes-
sä Ajokoirajärjestön toimistoon.

Ensimmäinen ykköspalkinto jaettiin Kajaa-
nin vuosikokouksessa 29.3.2008.

KEAJ Ykköspalkinto
Vesan Tuoppi -kiertopalkinnon saa vuo-
deksi haltuunsa eniten ykköstuloksia aja-
nut suomenajokoira, jonka omistajat ovat 

Hyväksytty SAJ-FSK:n hallituksen 
kokouksessa 22.2.1997 & 6.5.2024
1.§ Suomen Ajokoirajärjestö – Finska Stö-
varklubben ry osoittaa tunnustuksensa 
maamme ajokoiratyön ja järjestön päämää-
rien hyväksi ansiokkaasti työskennelleelle 
antamalla järjestön hopeisen tai kultaisen 
ansiomerkin tai kunniaviirin.

2.§ Järjestön ansiomerkkejä voidaan an-
taa SAJFSK:n henkilöjäsenelle – erityises-
tä syystä myös muulle hyvin ansiokkaasti 
ajokoiratoiminnan hyväksi työskennelleel-
le henkilölle, myös ulkomaalaiselle, joka on 
SKL-FKK:n hyväksymän kenneljärjestön 
jäsen. Järjestön kunniaviiri voidaan antaa 
henkilölle tai yhteisölle.

3.§ Ansiomerkit ja kunniaviirin myöntää 
SAJFSK:n hallitus joko SAJ-FSK:n työva-
liokunnan, maakunnallisen ajokoirayh-
distyksen tai muun SAJ-FSK:n jäsenyhdis-
tyksen esityksestä. Jos esityksen on tehnyt 
viimeksi mainittu, on siinä oltava ao. ken-
nelpiirin lausunto. Esityksessä on mainit-
tava henkilön täydellinen nimi, syntymäai-
ka, postiosoite ja ansiot. Yhdistyksen ollessa 
kyseessä sen nimi, puheenjohtaja ja hänen 
osoitteensa. Jos ansiomerkki esityksiä teh-
dään useammalle henkilölle samanaikaises-
ti, on esityksen tekijän ja lausunnon antajan 
merkittävä niihin puoltojärjestyksensä.

4.§ Hopeinen ansiomerkki voidaan antaa 
henkilölle, joka on ollut vähintään 10 vii-

meisen vuoden ajan SAJ-FSK:n jäsen ja joka 
toiminnallaan on ansiokkaasti edistänyt ko-
tiseudullaan suomenajokoiraharrastusta ja 
osallistunut merkittävällä tavalla järjestö-
työhön rotujärjestön, kennelpiirin, ajokoi-
rayhdistyksen tai muun SAJ-FSK:n jäsen-
yhdistyksen luottamustehtävissä. Ansioksi 
katsotaan myös toiminta palkintotuomari- 
ja koulutustehtävissä sekä menestyksellinen 
kasvatustoiminta.

5.§ Kultainen ansiomerkki voidaan antaa 
henkilölle, joka vähintään 20 viimeisen vuo-
den ajan on ollut SAJ-FSK:n jäsen ja joka ai-
kaisemmin on saanut SAJ-FSK:n hopeisen 
ansiomerkin ja joka merkittävällä tavalla on 
edistänyt maamme ajokoiratoimintaa toi-
miessaan SKL-FKK:n, rotujärjestön, kennel-
piirin tai ajokoirayhdistyksen johtoelimissä 
tai muissa merkittävissä luottamustehtävissä 
tai joka on tehnyt erityisen ansiokasta työtä 
SAJ-FSK:n alaisen rodun jalostuksen hyväk-
si.

6.§ Kunniaviiri voidaan antaa tunnustukse-
na ja merkkipäiväonnitteluna henkilölle tai 
yhteisölle, joka ansiokkaalla tavalla on toi-
minut SAJ-FSK:n hyväksi tai tukenut sen 
toimintaa.

7.§ Ansiomerkkiesitykset lähetetään SAJ- 
FSK:n hallitukselle vuosittain 31.1. mennes-
sä. Ansioviiriesitykset tulee jättää SAJ:n toi-
mistoon hyvissä ajoin aiheen ilmaantuessa.

SAJ-FSK:n jäseniä. Koiralla tulee olla Ken-
nelliiton vahvistama lonkkakuvauslausunto. 
Kilpailuun hyväksytään Suomessa kalenteri-
vuoden aikana saavutetut KEAJ-1-tulokset. 
Kahden viikon ja koekauden kokeiden tu-
loksia ei oteta huomioon. Tasatuloksen sat-
tuessa palkitaan korkeimman pistemäärän 
saanut koira. Jos pistemäärä on sama, ote-
taan huomioon seuraavaksi korkein piste-
määrä, jne.

Kiertopalkinto jaetaan vuosikokouksessa. 
Ykköspalkinto kiertää ikuisesti. Kilpailuun 
osallistutaan ilmoittamalla koiran nimi, re-
kisterinumero, syntymäaika ja omistajan 
yhteystiedot ja koiran saavuttamat tulokset 
ja vastaavat pisteet 15. tammikuuta mennes-
sä Ajokoirajärjestön toimistoon.

Ensimmäinen KEAJ ykköspalkinto jaettiin 
Rovaniemen vuosikokouksessa 24.3.2012
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Kasvattajapalkintojen ja -kilpailujen säännöt
Suomen Ajokoirajärjestö – Finska Stövarklubben ry:n 

Ansiomerkkien ja kunniaviirin säännöt
Suomen Ajokoirajärjestö – Finska Stövarklubben ry 
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Metsästys tuulipuiston alueella on puiston 
valmistuttua sallittua normaalien lupa-
käytäntöjen mukaisesti. Alueen erilaisia 
käyttötarpeita yhteensovittamalla metsästys 
tuulipuiston läheisyydessä on mahdollista 
myös rakentamisvaiheen aikana. VSB Uusiu-
tuva Energia Suomen rakennuttama ja vuoden 
2024 loppuun mennessä valmistuva Karahkan 
tuulipuisto Oulaisissa on tästä hyvä esimerkki. 

Osana avointa toimintatapaansa VSB on 
tehnyt alueella tiivistä yhteistyötä paikallisten 
metsästysseurojen kanssa. Metsästys tuuli-
puiston alueella sen rakentamisen aikana 
onnistui avoimen keskustelun, aktiivisen tie-
dottamisen ja turvallisuusseikkojen huomioi-
misen avulla. 

Ennen syksyn 2023 hirvenmetsästyskauden 
alkua VSB järjesti palaverin alueen metsästys- 

Avoin yhteistyö mahdollistaa metsästyksen myös 
tuulipuiston rakentamisen aikana

seurojen, rakennuttajan ja urakoitsijoiden 
edustajien kesken. Tapaamisessa jaettiin 
tietoa tuulivoimatyömaan tiestöstä, hankkeen 
työvaiheista, voimaloiden sijainneista sekä 
työmaan aikatauluista. Samalla metsästäjät 
valottivat hirvijahdin periaatteita ja aikatauluja. 
Keskustelun tuloksena sovittiin turvallisuuteen 
liittyvät käytänteet ja jahdin aikaiseen auto- 
liikenteeseen liittyvät periaatteet. 

Keskusteluiden myötä perustettiin yhteinen 
WhatsApp-kanava, jossa jaettiin aktiivisesti 
tietoa rakennustöistä ja niiden sijainneista. 
Tiedon avulla metsästäjät osasivat välttää 
liikkumista näillä alueilla ja esimerkiksi 
ajattaa hirvet eri suuntaan. Tiedonkulkuun 
panostamalla metsästyskausi sujui kaikkien 
kannalta mallikkaasti, eikä vaaratilanteita 
syntynyt. 

Lue lisää hankkeistamme: www.vsb.energy/fi

Maakunnalliset ajokoirayhdistykset lah-
joittivat vuonna 1992 Kajaanin vuosiko-
kouksessa 90 vuotta täyttäneelle Suomen 
Ajokoirajärjestölle tinasta valmistetun maa-
kuntamalja-kiertopalkinnon. Lahjoittajien 
toiveena on, että kiertopalkinto saisi aikaan 
tervettä kilpailuhenkeä, ja olisi näin omiaan 
lisäämään kennelpiireissä tapahtuvaa suo-
menajokoirien koetoimintaa niin määrälli-
sesti kuin laadullisesti.

Kiertopalkinnon säännöissä todetaan mm. 
seuraavaa: Maakuntamalja kiertää toistai-
seksi ja se luovutetaan vuosittain järjestön 
vuosikokouksessa voittaneen kennelpiirin 
alueella olevalle maakunnalliselle ajokoira-
yhdistykselle tai kennelpiirin ajokoirajaos-
tolle.

Kasvattajapalkintojen ja -kilpailujen säännötMaakuntamalja-kiertopalkinto
Kiertopalkinnon saa vuodeksi haltuunsa se 
kennelpiiri, jossa on paras koekäyntimää-
rien ja palkitsemisprosenttikehitys.

Tulokseen lasketaan vuosittain prosentuaa-
linen koekäyntimäärien ja palkitsemispro-
senttien kehitys kahden viimeisen vuoden 
ajalta yhteensä (näin taataan pitkäaikaisem-
pi, tasainen kehitys kahden vuoden ajalta 
eikä yhden vuoden suuri muutos pääse lii-
aksi vaikuttamaan lopputulokseen).

Kilpailuun otetaan huomioon syyskauden 
kokeet 1.9.-31.12. välisenä aikana ja säännöt 
edellyttävät vähintään 10 pidettyä ajokoetta/
kausi kennelpiirissään.

Tasatuloksen sattuessa ratkaisee päättyneen 
kauden parempi kehitys.
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Pohjois-Savon sydämestä 
Mestari -24 

Kaspilanmäen Bosse

teksti ja kuvat: Mari Ruha

Kilpa24-toimikunnan työ alkoi jo pari vuot-
ta sitten. Toimikuntaan saatiin jäseniä katta-
vasti Kainuun kaikista kunnista lukuun ot-
tamatta Paltamon kuntaa, jossa harrastajien 
määrä on vähäinen. Tämä auttoi yhteistyö-
kumppaneiden ja sponsoreiden hankkimi-
sessa. 

Kilvan kenraaliharjoituksena järjestettiin 
Pohjan lohko edellisenä vuonna. Myös SA-
J:n vuosikokouksen ja päänäyttelyn järjestä-
minen oli alkuvuoden suuri voimainponnis-
tus. 

Tapahtuman budjetti kesti maltillisena. 
Myynti tuotteiksi oli valittu kaikille sopi-
via tuotteita kuten muki, pipo, pyyhe ja ta-
lutushihna. Myös lehti painettiin. Lehti ja 
myyntituotteet laitettiin esille vasta edellisen 
Kilvan jälkeen. 

Keskuspaikaksi valikoitui Kainuun opisto, 
jossa kaikki majoittuivat ja ruokailivat sa-
massa paikassa. Koirat omistajineen ma-

Suomenajokoirien arvokkain tapahtuma ja kilpailu, järjestyksessään 84. Kilpa-ottelu 
pidettiin Kainuun Paltamossa isänpäivän viikonloppuna. Kainuun kennelpiiri oli luot-
tanut järjestämisvastuun Kainuun Jänispiiskoille ja Kainuun Ajokoirakerholle. Koke-
nut kisaorganisaatio onnistui järjestelyissään kiitettävästi. 

Viikonlopun ajan pääosassa olivat maamme parhaat suomenajokoirat ja niiden pa-
remmuus ratkaistiin tasavertaisissa maastoissa vaihtelevissa olosuhteissa. Ensimmäi-
sen koepäivän jälkeen neljän parhaan koiran tilanne oli tasainen. 

Toisena koepäivänä ratkaistiin varsinainen paremmuus. Kärkikolmikon takaa neljän-
neltä sijalta toiseen koepäivään startannut Pohjois-Savon Pielaveden komeetta Kaspi-
lanmäen Bosse lunasti itselleen arvostetun Mestari-24 tittelin. Samalla koira saavutti 
Tähtivalion arvoon vaadittavat tulokset.

joittuivat eri rakennuksessa omissa huo-
neissaan. Tämä oli tietoinen valinta, koska 
pääosan esittäjille haluttiin tarjota rauhalli-
set olosuhteet valmistautumiseen ja koepäi-
vien väliseen palautumiseen.

Maastojen vaihtoa susitilanteen mukaan 
Maastomestarit Risto Karjalainen ja Janne 
Koistinen olivat hankkineet koemaastot Pal-
tamon, Ristijärven, Sotkamon ja Puolangan 
alueella. 

Matkaa keskuspaikalta kauimpiin maas-
toihin oli noin 60 km. Maastoja jouduttiin 
matkan varrella vaihtamaan, koska susivaa-
ralliset maastot jätettiin pois. Maastoja oli 
testattu syksyn aikana monessa kokeessa hy-
vin tuloksin. 

Maastot oli rauhoitettu metsästykseltä ja 
opastuomarit olivat testausten kautta valin-
neet niiden parhaat irtilaskupaikat. Tiedotus 
maastojen käytöstä oli toiminut erinomai-
sesti, koska viikonlopun aikana ei ulkopuo-



22  23

listen toimesta koekoirien työskentelyä häi-
ritty. 

Ilmassa suuren urheilujuhlan tuntua
Kilpa 2024 avattiin virallisesti klo 18 viirin 
nostolla sekä SAJ:n puheenjohtajan Jouni 
Leppäsen tervetulotoivotuksella. Iltapäivällä 
kuvatut koirat esiteltiin Kari Töllin toimesta. 
Kari oli laatinut kattavan koosteen koirien 
meriiteistä. 

Ylituomari Jari Siltala piti napakan puhut-
telun, jonka jälkeen suoritettiin maastoar-
vonta. Tällä kertaa ryhmätuomarit olivat eri 
lohkolta kuin koira. Tällä haluttiin pois sul-
kea jälkispekuloinnit kotiinpäin vedosta. 

Ajokokoirakansa sai haluamansa
Trackerin järjestämään koirien liveseuran-
taan osallistui kaikkiaan yhdeksän koiraa. 
Seurantaa varten ei tarvinnut erillistä lisens-
siä vaan kaikki halukkaat pystyivät seuraa-
maan maamme parhaiden koirien suoriutu-
mista. 

Viikonlopun aikana seurantaa varten luo-
dussa Kilpa2024-ryhmässä oli liki kak-
si tuhatta henkilöä seuraamassa omien 
suosikkiensa edesottamuksia ja toimintaa 
koepäivien aikana. Seurantaan osallistuvien 
koirien omistajat kertoivat, että on itsestään 
selvyys antaa koko ajokoirakansalle sen ha-
luama mahdollisuus seurata Kilvan koirien 
työskentelyä. 

Tapahtumat välitettiin reaaliaikaisesti eri so-
siaalisen median kanaviin. Kennelliiton Erja 
Pekkala ja koetoimikunnan tiedottaja Salla 
Heikkinen pitivät huolen, että kanavien seu-
raajat pysyivät tilanteiden tasalla. 

Erjan haastatteluvideoita on katsottu tuhan-
sia kertoja ja Sallan tapahtumavideot ja -ku-
vat antoivat kotisohvien seuraajille ajanta-
saiset tiedot maastojen tapahtumista. Myös 
maastoista lähetettiin otoksia ajokoirakan-
salle jaettavaksi. 

Ensimmäisen koepäivän satoa
Aamun olosuhteet olivat ihmisaistein mitat-
tuna suotuisat, pari astetta lämpimän puo-
lella, ei satanut ja tuuli oli maltillista. Aamun 
haut olivat lyhyitä. Vain muutamalla koiralla 
haku kesti yli 100 minuuttia.

Kaspilanmäen Bossen onnistui saada Puo-
langan maastossa jänis ajoonsa vain kolmen 
hakuminuutin jälkeen. Jänis oli laajaliikkei-
nen eikä jäänyt koiraa odottelemaan. Bosse 
jäi jälkeen ajettavasta ja koiralle tulikin lop-
puhukka jo 80 ajominuutin jälkeen. Toisen 
erän haku oli myös lyhyt, vain 14 minuut-
tia. Jänis pyöri ajoerän ajan pienellä alalla ja 
runsaasti samaa jälkeä edeten. 

Omistajan kertoman mukaan koira usein 
rauhoittuu toiselle erälle ja näin kävi tällä-
kin kertaa. Loppua kohti ajo hiipui, mutta 
kortille saatiin ajominuutteja kaikkiaan 111 
todellisten ajominuuttien ollessa 96. Ajetta-
va kävi näytillä kaikkiaan kuusi kertaa eikä 
koira ollut neljää minuuttia kauempaa siitä 
jäljessä. Erän ajotaitonumeroksi tuomarit 
piirsivät kiitettävän yhdeksän. Omistajille jäi 
päivästä hyvä kuva ja eikä mitään oltu vielä 
menetetty.

Ajotaiturin Herkko-Hermanni oli arvot-
tu Ristijärven maastoon, jossa koira puolen 
tunnin haun jälkeen sai ajettavan taipaleelle. 

Ajo oli sujuvaa aina 23 ajominuuttiin saak-
ka, jolloin se kuin veitsellä leikaten taukosi 
metsän puolelle. Tuomarit kiiruhtivat tar-
kastamaan tilanteen, mutta syytä ajon päät-
tymiselle ei löydetty. Loppuerän koira ren-
gasteli ja etsi sinnikkäästi, mutta turhaan. 

Toiselle erälle ajoon sattui varsinainen ken-
neljänis, joka kulki koko erän ajan esteitä 
vältellen ja uutta reittiä pitkin. Koiralla ei ol-
lut ongelmia sitä ajaessaan. Ajotaitonume-
roksi täydelle ajoerälle kirjattiin täysi kymp-
pi. 

Jo toiseen Kilpaansa osallistuvan Taikavuo-
ren Kustin omistaja Juha Jokinen kertoi, et-

Maastomestarit Janne Koistinen ja Risto Karjalainen olivat valinneet pääosan esittäjille 
hienot ja tasavertaiset maastot.

Tapahtuman tiedot välitettiin reaaliaikai-
sesti toimikunnan tiedottajan Salla Heik-
kisen sekä Kennelliiton Erja Pekkalan toi-
mesta. 
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tei hänellä ollut aikomusta enää kilpailla 
koirallaan. Veljenpoika oli Juhalta kysymät-
tä ilmoittanut koiran PM-kokeeseen, josta 
tie vei lohkon kautta Kilpaan. Kusti oli ar-
vottu Sotkamon Tuulimäen maastoon, jossa 
se puolen tunnin haun jälkeen onnistui saa-
maan jäniksen taipaleelle. 

Omistajan kertoman mukaan ajoon sattui 
vaativa jänis. Se pudotteli paljon teitä pit-
kin rakennellen paluuperiä ja saaden koiran 
ajon näin takkuamaan. Jäniksestä saatiin 
useita näköhavaintoja. Ajoaikaa ensimmäi-
seen erään kertyi kuitenkin mukavasti 96 
minuutin edestä. 

Toiselle erälle kahden tunnin haun jälkeen 

sattui valkoinen ja rohkea ajettava. Se odot-
teli koiran aivan pesälle saakka ja ponkaisi 
matkaan näköhollilta aivan koiran nokan 
edestä. Niinpä sitä mentiin useampi kilo-
metri peräkanaa aina isommalle tielle saak-
ka. 

Etumatkaa saatuaan jänis ramppasi tien ja 
läheisen junaradan välillä. Tavarajunan kul-
keminen ei vaikuttanut sen menoon. Erään 
kertyi täydet 120 ajominuuttia. Kusti oli en-
simmäisen päivän jälkeen tuloslistan kol-
mannella sijalla 83 pisteellään. 

Lauantaipäivän onnistujiin kuului myös 
Huolettoman Tuhto. Kahdentoista hakumi-
nuutin jälkeen ajettava oli taipaleella. Jänis 

pyöri koko ajoerän pienellä alueella. Tuhton 
ajovauhti on rauhallinen, jolloin jäniskin 
käyttäytyy kiireettömästi koiraa odotellen. 
Se ramppasi tiellä moneen otteeseen ja tuo-
maripari sai siitä kaikkiaan 12 näköhavain-
toa erän aikana. 

Suurin ero jäniksen ja koiran välillä kirjat-
tiin neljään minuuttiin. Toisen erän ajetta-
va käyttäytyi hyvin samalla tavalla. Koiran 
suorituksesta kirjattiin päivän toiseksi paras 
pistemäärä 86,71 pistettä. 

Kilvan ensimmäisen päivän paras koira oli 
Cucculuuruu Urja, jonka metsäpäivä oli 
omistaja Tapio Pikkuhookanan kertoman 
mukaan loistava. Kaikki onnistui erinomai-
sesti. 

Ensimmäisen erän kohtuuttoman häiriön 
takia koira joutui etsimään kolme ajettavaa. 
Aikaa niihin kului yhteensä vain 19 minuut-
tia. Toisen erän ajettavan se haistoi lähes 
autolta lähtiessään. Urja juoksi 150 metriä 
metsään, josta se perslähdöllä sai jäniksen 
ajettavakseen. Myös ajot onnistuivat ja niis-
sä oli useita näkölähtöjä. Koiralle kirjattiin 
päivän päätteeksi tulokseksi 90,29 pistettä. 

Yhteenveto ensimmäisen 
koepäivän tapahtumista. 
Kaikkien koirien osalta näki, että keli muut-
tui toisella erällä. Aamulla jälki paketoitui ja 
päivällä se suli, jolloin alkaneen tuulen tul-
len hajukeli oli ensimmäistä erää huonompi. 
Tämän takia koirat eivät pystyneet ajamaan 
niin loistavia ajoja kuin ensimmäisellä eräl-
lä. Mutta huominen päivä ratkaisee tämän 
Kilvan, kertoi ylituomari Jari Siltala.

Kutsuvieraat toivat tervehdyksensä, jonka 
jälkeen siirryttiin maistuvalle juhlaillallisel-
le. Päivä päättyi ja koeväki siirtyi huonei-
siinsa palautumaan ja keräämään voimia 

seuraavalle koepäivälle. Illan aikana mittari 
painui pakkasen puolelle. Taivalla loimotti 
komeat revontulet koeväen painuessa levol-
le. 

Präiskän Pirskatin lauantain ensimmäinen ajoerä sujui loistavasti. Ylituomari Jari Siltala 
kuuntelemassa Eino Kaarlelan ja Jouni Huovisen kertomusta erän kulusta.

Pirskatti omistajineen ensimmäisen Kil-
van ajoerän jälkeen.
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Kilvan ratkaisut toisena koepäivänä
Yön aikana jänikset kulkivat pitkiäkin mat-
koja syönnösten välillä, joten sunnuntaiaa-
mun haut venyivät. Ensimmäisen päivän 
kärkikoirista Taikavuoren Kusti joutui kes-
keyttämään karkeiden olosuhteiden takia 
ja Huolettoman Tuhto epäonnistui päivän 
työskentelyssään.

Ajotaiturin Herkko-Hermannin ensimmäi-
sen erän täysi ajoerä oli loistokas. Ajotaito-
numeroksi tuomarit laittoivat täyden kym-
pin. Harmittavasti karkeat olosuhteet tekivät 
myös Herkko-Hermannille tehtävänsä ja 
omistaja keskeytti toisen hakuerän. Päivän 
tuloksissa Herkko ylsi viidennelle sijalle pis-
teillä 60,50. 

Lauantaina yhdelle ajolle jääneen Naton Ca-
ramian toinen koepäivä sujui edellistä pa-
remmin. Sen onnistui saada jänis ajoonsa 
nopeiden ylös ottojen jälkeen. Ristijärven 
vaaramaisemissa ajot kulkivat kohtuullises-
ti. Molempien erien loppuhukka tuli samaan 
paikkaan, mutta eri suunnista. 

Jänis oli vaihtanut karvansa jo aivan valkoiseksi. Kuva: Jussi Kemppainen.

Omistajat Ari ja Laura Janhunen kehuivat 
Kilvan puitteita ja tunnelmaa. Isä Ari oli yl-
peä saadessaan nuorison mukaan matkaan-
sa, ja nuoret puolestaan pitivät kokemusta 
erinomaisena. Isä oli tehnyt kovan työn koi-
ran eteen. Pisteitä koira keräsi sunnuntain 
suorituksella 62,54.

Sunnuntain kolmoseksi suoriutui lauan-
tain kärkikoira Cucculuuruu Urja. Koiran 
hakualustaksi sattui pajupusikoiden lisäk-
si pitkä heinikko, jossa jänis oli yön aikana 
liikkunut runsaasti. Omistajan kertoman 
mukaan Urja koetti äänellä saada jäniksen 
taipaleelle tässä onnistumatta. Lopulta koi-
ra pääsi jäljen perässä pois heinikosta ja ajo 
alkoikin heti perslähtönä. Hakulöysyysmii-
nuksia kirjattiin ensimmäiseen hakuerään 
seitsemän pisteen edestä. 

Ensimmäiseen erään tuli pikkuhukkia ja 
kortille ajoa saatiin 104 minuutin edestä. 
Myös toisen hakuerän alusta oli ensimmäi-
sen kaltainen. Herättelyä oli nyt maltillisesti. 
Ajo alkoi mahtava sointuiseen perslähtöön. Maastokierroksellaan ylituomariryhmä ruokaili Ristijärven Saukkovaaralla, jossa tarjoil-

tiin hirvi- ja kalasoppaa nokipannukahvien lisäksi. 

Tuomarit luulivat Urjan saaneen jäniksen 
kiinni. 

Ensimmäinen ajotunti oli sujuvaa eikä kat-
koja tullut. Jänis koetti eksyttää koiran isoa 
tietä pitkin juoksemalla. Muutaman kilo-
metrin Urjan onnistui erinomaisesti, mutta 
jäi lopulta jälkeen ajettavasta ja loppuerä oli 
katkonaista ajoa. Tappiopisteiden verottaes-
sa tulosta päivän pisteiksi kirjattiin 64,25 
pistettä.

Kaspilanmäen Bossen ensimmäisen hakue-
rän jänis oli tehnyt pitkän yöjäljen ja haku 
kesti kauan. Ajon saatuaan sen ensimmäi-
nen tunti oli komeaa ajoa, jonka jälkeen jä-
nis alkoi käyttämään samaa polkua saaden 
Bossen ajon takkuamaan. Ajominuutteja 
erään kertyi 79. 

Toiselle hakuerälle siirryttäessä aurinko su-
latti paikka paikoin yöjäljet. Haku kesti ja 
koira joutui panemaan nokan maahan ja 
kiertämään tarkasti. Ajo olikin sitten ko-
meaa kuunneltavaa. Koira kuljetti tietä pit-
kin useita kilometrejä. Tuomaritkin tykkäsi-
vät koira tekemisestä. Keijo Leppänen kehui 
koiran suoriutumista ja sitä, että ei tarvinnut 
miettiä, onko koira rehellinen. Pisteeksi iin 
päälle hän pyöräytti toiselle ajoerälle hauk-
kunumeroksi täyden kympin. 

Omistaja kertoi koiran suoriutuneen syksyn 
koitoksista hienosti. Perusvarmaa tekemis-
tä. Omistaja oli odottanut Kilpaan sattuvaksi 
”pöljän päivän” ja huipputuloksen syntymis-
tä, mutta oli kuitenkin tyytyväinen koiransa 
tasaiseen suoriutumiseen. Pisteitä sunnun-
taille kirjattiin 76,54. 
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Varaylituomari Mika Heikkinen tarkasti maastokorttien minuutit ennen ylituomarin 
koppiin menemistä. 

Ensimmäisellä suomenajokoirallaan 
suoraan Kilpaan
Sunnuntain kärkikoira Vehmasmäen Rihla 
on omistajalleen salolaiselle Niko Asklofille 
ensimmäinen suomenajokoira. Jänismetsäl-
lä olo on miehelle ennestään tuttua puuhaa, 
koska kotoa löytyy 13-vuotias beagle. Suo-
menajokoiran hän hankki tuttavan suositus-
ten mukaan. Hankinta osoittautui onnistu-
neeksi ja koiran ollessa parivuotias, Raskin 
Juha usutti Nikoa starttaamaan koirallaan 
kokokauden kokeeseen. Kokeen lumikelin 
tulokseksi tuli 89 pisteen ykkönen. Tästä 
innostuneena koira ilmoitettiin pm-kokee-
seen, jonka voiton jälkeen matka jatkui ete-
län lohkoon Luumäelle. 

Koira lunasti heti ensimmäisellä lohkokäyn-
nillään Kilpapaikan. Niko on suorittanut 
palkintotuomarikurssin ja Kilvan molem-
pina päivänä hän teki koiran ohjaamisen lo-
massa maastoharjoittelut. Kilpaan hän läh-
ti kokemuksia hakemaan ja niitä hän saikin 
roppakaupalla. 

Viikonlopun koetteluissaan 4-vuotias Rihla 
suoriutui erinomaisesti. Lauantaina molem-
pien erien jänikset käyttivät paljon samo-
ja polkuja, jolloin ajo oli katkonaisempaa ja 
koira jäi ajettavasta jälkeen. 

Sunnuntain ensimmäisellä erällä koira näyt-
ti parastaan. Se jopa ui joen yli molempiin 

Cucculuuruu Urjan ryhmä ylituomarin pakeilla. Kokeen sihteeri Tarja Karjalainen kir-
jasi tulokset.

suuntiin. Tätä ei ole ennen tapahtunut. Toi-
sen erä haku kesti kauan. Ajon alettua jänis 
juoksi yli kilometrin päässä olevalle tielle, 
jossa koira yritti selvittää sen kuvioita ilma-
vainuisesti siinä onnistumatta. Puolen tun-
nin hukan jälkeen se todennäköisesti löysi 
uuden ajettavan, joka pakeni suoraviivaises-
ti louhokselle. Ajo oli repaleista ajominuut-
tien ollessa 71. 

Jännitys säilyi loppuun saakka
Sunnuntai-iltapäivä kului koirien suoriu-
tumista seuraten ja lopputuloksia arvaillen. 
Laskettiin haku- ja ajominuutteja sekä ver-
tailtiin niitä koirien edellisen päivän suori-
tuksiin. Illalla klo 18.30 oli järjestys selvillä. 

Ylituomari Jari Siltala kiitti kaikkia Kilvassa 
mukana olleita. Oli hieno ja arvonsa mukai-
nen tapahtuma. Koirat saatiin arvoiseensa 
järjestykseen. Kiitos tästä erinomaiselle tuo-
marityöskentelylle. Toimikunnan työlle hän 
antoi täyden kympin. Kaikki sujui loistavas-
ti. Pääosan esittäjät pääsivät näyttämään pa-

rastaan. Tulosten julkaisun jälkeen ajokoira-
kansalla oli uusi Ajokuningas.

Lopussa kiitos seisoo
Maastomestari Risto Karjalainen oli tyyty-
väinen. Sudet eivät näytelleet pääosaa Kai-
nuun Kilvassa. Koirat saivat rauhassa näyt-
tää osaamistaan koko viikonlopun ajan. 
Jäniksenajon kannalta keli oli viikonlopun 
aikana osittain haasteellinen. Valkoinen jä-
nis mustalla maalla on usein arvaamaton. 

Osa jäniksistä käyttäytyi rauhallisesti pie-
nellä alalla vesakoissa pyörien osan taas pae-
tessa pitkiäkin matkoja teitä ja maastoja pit-
kin. Etenkin toisena koepäivänä keli oli kova 
pakkasen takia. Myös jäätyneet vesistöt loi-
vat haastetta, mutta onneksi vahingoilta väl-
tyttiin. 

Koetoimikunta onnistui luomaan täydelliset 
puitteet Suomen Ajokoirajärjestön vuoden 
päätapahtumalle. Kaikesta näki, että asioita 
oli perusteellisesti mietitty. Jokaiseen asiaan 
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Kennelliiton ja eri metsästyskoirajärjestöjen edustajat toivat tervehdyksensä ennen juhla- 
illallisen alkua. 

oli tarvittaessa olemassa varasuunnitelma. 
Myös seuraavan vuoden Kilvan järjestäjille 
annettiin viikonlopun aikana evästystä tule-
vaan. Kilpa viirin luovutuksen myötä järjes-
tämisvastuu siirtyi Pohjois-Hämeen kennel-
piirille. 

Kennelliiton Itä-Länsi-Pohja-
Ajokoirakilpailu
Kilpa nimitys tulee seuraavien sanojen al-
kukirjaimista: Kennelliiton Itä-Länsi-Poh-
ja-Ajokoirakilpailu. Kolme koiraa kustakin 
lohkosta mitteli Suomen mestaruudesta. 
Lohkojen välisen kilpailun voitti pohjan loh-
ko pistein 388,54, toiseksi sijoittui idän loh-
ko 384, kolmanneksi lännen lohko pistein 
336,25 ja viimeiseksi jäi etelän lohko pistein 
241,80.

Sunnuntain maastokierroksella mediavastaava Salla Heikkinen, maastomestarit Jan-
ne Koistinen ja Risto Karjalainen, toimikunnan pj. Jouni Remes, SAJ:n pj. Jouni Lep-
pänen, ylituomari Jari Siltala, vastaava koetoimitsija Joni Heikura ja varaylituomari 
Mika Heikkinen. 

Kaspilanmäen Bossen sunnuntain ensimmäinen haku kestää. Ajoa odottelemassa 
omistaja Riku Savolainen ja palkintotuomari Keijo Leppänen. 

Ensimmäisellä suomenajokoirallaan Kil-
paan päässyt salolainen Niko Asklöf ei jän-
nittänyt vaan suoritti palkintotuomarihar-
joittelut Kilvan aikana. 
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Kilpa viiri luovutettiin ensi vuoden Kilvan järjestäjälle Pohjos-Hämeen edustaja Raimo  
Jokelalle. 

Kilvan palkintopöytä oli 
laitettu koreaksi.

Kilvan omatekoiset palkinnot 
erottuvat edukseen palkinto-
kaapissa. 

Ylituomari Jari Siltalan puhuttelu
Arvoisa ajokoiraväki, toivotan Teidät kaikki 
tasapuolisesti tervetulleeksi tähän Kainuun 
Kilpaan. Ottelu on järjestysnumeroltaan 84. 
Kokeeseen osallistuu 12 karsintakokeiden 
kautta paikan lunastanutta sekä viime vuo-
den mestari. 

Kiitän järjestäjiä luottamuksesta kutsua mi-
nut arvokokeen ylituomariksi. Pyrin ole-
maan luottamuksen arvoinen. Pääsääntönä 
on, että varaylituomari Mika Heikkinen tar-
kastaa maastokorteista minuutit ja ylituo-
marin kopissa periaatteessa vain kirjataan 
tulokset ylös. 

Olen siis Siltalan Jari ja asun Laihialla Ete-
lä-Pohjanmaan kennelpiirissä. Olen suorit-
tanut ajokokeiden palkintotuomarikurssin 
vuonna 1988. Naapurin mies Sakari Poti 
pyysi minua tulemaan palkintotuomari-
kurssille ollessani serkkuni rippijuhlissa. 

Olen kolmannen polven ajokoiraharrasta-
ja. Ajokokeiden ylituomarin oikeudet sain 
vuonna 2011 ja olen toiminut ajokokeiden 
ylituomarina 86 kertaa. Lisäksi olen toimi-
nut ajokokeiden piirikouluttajana ja kennel-
piirin ajokoirajaostossa 22 vuoden ajan. SA-
J:n hallituksessa on menossa kolmas kausi. 
Olen SAJ:n varapuheenjohtaja, jalostustoi-
mikunnan vetäjänä sekä työvaliokunnan jä-
sen. 

Olen kilpaillut omilla koirillani ja minulla 
on ollut neljä käyttövalio- ja yksi kaksois-
valiokoiraa. Kasvatan suomenajokoiria ken-
nelnimellä Pökänpalon. Kasvatustyö on al-
kujaan Seppo Vuorenmaan ja saan nauttia 
huippunarttulinjasta, jonka Seppo on kas-

vattanut. Olen järjestänyt kymmeniä arvo-
kokeita sekä ollut kymmenissä koiranäytte-
lyissä näyttelysihteerinä. 

Nyt susitilanne on erittäin tärkeä asia joka 
puolella Suomea. Suhtaudutaan siihen erit-
täin vakavasti. Jos koemaastoissa epäillään 
jotakin, ei ylireagoida vaan suhtaudutaan ti-
lanteeseen vakavasti. 

Rajoituksista sen verran, että vain terve ja 
ehjä koira osallistuu ajokokeeseen. Jos tu-
lee tarvetta suojata koiraa, vain tervettä koi-
raa suojataan. Jos suojauksen tarvetta tulee, 
minä käyn tarkastamassa koiran tänä iltana 
ennen suojausta tai huomenillalla jos on tar-
vetta suojata pyhänä. 

Ajokokeiden tarkoitus on jäniksenajo-omi-
naisuuksien selville saaminen jalostusta var-
ten. Täällä on nyt koolla 13 Suomen parasta 
suomenajokoiraa, jotka ovat kaikki jo mi-
nun silmissäni ainakin voittajia. Huippukoi-
ria kaikki, jotka ovat tiensä tänne raivanneet. 
Kilpailumahdollisuus ja yhteistoiminnan ke-
hittäminen. Harrastuksen mukana olen saa-
nut paljon hyviä kavereita ja ystäviä. Myös 
sellaisia, joiden kanssa voi puhua muustakin 
kuin ajokoirista. Ei tehdä hampaat irvessä 
vaan harrastetaan yhdessä.

Koemaastot on valittu tosi tarkkaan. Oman 
alueen tuomareissa oli ylitarjontaa, joka on 
hieno asia. 

Jos maastoissa tulee tarve siirtyä varamaas-
toon, se tapahtuu minun ja maastomestari 
Risto Karjalaisen kautta.
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Hyvä olosuhde ei laske koiran suorituksen 
arvoa ja huono olosuhde taas korottaa sitä. 
Tässä kokeessa pidän linjan tässä asiassa. 
Otetaan huomioon maaston muodot ja tuu-
li, että koira saa oikean arvostelun. 

Haku on kaksi osainen eli haku ilman yön-
jälkeä ja tehokkuus yönjäljellä. Painotan 
muutamia asioita. Haun arvostelu ei ole ai-
kaan perustuvaa sekä kuljettajan toiveet liik-
kumisessa. Se tarkoittaa, että otetaan koi-
ranohjaajan toiveet huomioon. Toimitaan 
koiran kanssa, kuten se on metsä reissuilla 
tottunut toimimaan. Tuomarit ei päätä kuin-
ka koiran kanssa toimitaan, vaan mennään 
kuten koiran kanssa on toimittu. Seurataan 
koiran halutyöskentelyä sitä häiritsemättä. 

Haku ilman yönjälkeä jäljettömässä maas-
tossa. Hyvää on, että koira on määrätietoi-
nen ja tarmokas. Koiralla on hyvä yhteys 
kuljettajan kanssa, se löytää nopeasti yön-
jäljen ja on järkevä. Koira liikkuu sopivan 
laajasti ja itsenäisesti. Huonoa, että koira on 
lähihakuinen tai ei hae itsenäisesti. Tässä 
kokeessa ei kävelytetä koiria. Rauhallisuut-
ta ei kuitenkaan pidä sotkea innon puuttee-
seen. Monta kertaa se rauhallinen koira nos-
taa jäniksen nopeampaan. 

Tehokkuus yönjäljellä. Varmaa ja järke-
vää yönjäljellä etenemistä, se on tehokasta. 
Haussa paikannuslaite on apuväline. Pitkäs-
sä yönjäljessä se on korottava tekijä. Yhtey-
denpito on korottava tekijä. Se, että koira 
käy kertomassa ja reippaasti lähtee, ei ole in-
non puutetta. 

Haukun tärkein ominaisuus on kuuluvuus. 
Se on puolet haukun numerosta. Haukun 
muut ominaisuudet joko korottaa tai alentaa 
haukun numeroa. Sukupuolileima vie sen 
yhden pisteen.

Ajotaidossa arvostan laatua ja todelliset 
ajominuutit ovat tukena ajotaitonumerol-
le. Esteajotaito, metsästyksellisyys, pyritään 
saamaan näköhavaintoja. Hyvän ajon tun-
nusmerkkejä on näköhavainnot. Ajo on su-
juvaa ja koiralla on hyvä yhteys ajettavaan. 
Koiralla on olosuhteisiin sopiva nopeus ja 
vähän katkoja. Toivon, että seuraatte koira 
estetyöskentelyä teillä ja kynnöksillä. Mer-
kitsette ne maastokorttiin, jolloin pystymme 
siitä peremmin arvioimaan ajotaitonume-
roa. Koira ei seurata siten, että häiritään sen 
työskentelyä. Tiellä siirrytään ojan taakse ja 
seurataan sieltä. Annetaan koiran tehdä se 
työ. 

Miettikää ennalta mikä on teidän koiral-
le oikea ratkaisu ja kuinka siellä toimitaan 
kohtuuttoman häiriön tullessa. Käytetään 
maalaisjärkeä kohtuuttoman häiriön totea-
misessa. Maastotuomareilla ja oppailla on 
runsaasti irtilaskupaikkoja mihin mennään. 
Luotetaan paikallisiin häiriön toteamisessa. 
Metsästysinto haun ja ajon aikana. Lievän-
kin innon puutteen pitää näkyä korteissa. 
Tappiopisteitä antaessa vain todettuja arvos-
tellaan. En tule hyväksymään mutujuttuja. 
Edelliset suoritukset eivät vaikuta tämän vii-
konlopun suorituksiin. Kaikilla on sata pis-
tettä plakkarissa. Kortit täytetään viipymättä 
ja esitetään koiranomistajille heti erän jäl-
keen perustellen arvostelut. 

Muutama sana vielä tuomareille. Arvoste-
le koiraa kuin omaasi, koiran eduksi. Koi-
rat ovat pääosan esittäjiä kaikissa tilanteissa. 
Vältä nopeita johtopäätöksiä. Ole joustava 
ja ystävällinen. Tuomaritkin haluavat lyhyi-
tä hakuja ja pitkiä ajoja. Käyttäytykää asial-
lisesti. Koko Suomi seuraa meitä. Maastossa 
on vain yksi ohjaaja. Ryhmätuomari huoleh-
tii, että kukaan ei jää autolle yksin eikä har-
haile yksin mihinkään.

Kilpa 2024 toimikunta kiittää 
yhteistyökumppaneitaan:

Suomen Kennelliitto
Tracker
Kuhmo Oy
Metsänhoitoyhdistys Kainuu
K-Market Paltamo
K-Market Lohtaja
Tuhkanen
Kajaanin Sisustajat
Kajaanin Pienkone
Ukkohalla
Tasalan Kuukkeli
Olkkonen
Autohuolto Power
Kello- ja kultaliike Ilmatar
Hund och Jakt Grossist AB
Botnia print
LaatuLastu
Anar
Tutkakauppa Häijää
Jahtiaitta
Kainuun Opisto
Kajaanin kaupunki
Kainuun LVI-palvelut
Puuilo
Koirahieroja Piia Palola
Kainuun jäteyhtymä OY
J&K Puunkaato
Kuljetusliike J&H Ohtonen, Kuhmo
Peera Hotels & Cottages

Kilpaa tulevat kennelit:
Ajavan Kennel
Alapörkän Kennel
Arpan Kennel
Eräjätkän Kennel
Kaikuvan Kennel
Koivukulman Kennel
Korpituulen Kennel
Leiritulen Kennel
Leppirinteen Kennel
Peltopolun Kennel
Perämeren Kennel
Pökänpalon Kennel
Ruskametsän Kennel
Tuomaalan Kennel
Räntäaamun Kennel
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Kilpa 2024 koirat

Fi49053/16 
Kaspilanmäen Bosse 

Om. Paavo, Eetu ja 
Riku Savolainen, 

Pielavesi, Itä

Fi27417/18 
Cucculuuruu Urja 

Om. Tapio Pikkuhookana, 
Oulu, Pohja

Fi26471/20 
Vehmasmäen Rihla 
Om. Niko Asklöf, 
Salo, Etelä

Fi32129/18 
Taikavuoren Kusti 
Om. Juha Jokinen, 
Sastamala, Länsi
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Fi38434/18 
Ajotaiturin 

Herkko-Hermanni 
Om. Juha Hyvönen, 

Vartiala ja 
Risto Kuivalainen, 

Riistavesi, Itä

FI37668/21 
Karhunkannon Raiku 
Om. Pasi Ja Jere Jokela, 

Ii, Pohja

Fi40646/18 
Orion 
Om. Tomi Koivisto, 
Kemi, Pohja

Fi26432/19 
Huolettoman Tuhto 
Om. Eero Ahola, 
Kuhmoinen, Länsi

Kilpa 2024 koirat
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Fi15118/20 M-23 
Puskajussin Arsa 

Om. Petri Saarenkangas, 
Tornio

Fi33531/20 
Naton Caramia 

Om. Ari Janhunen, 
Rantasalmi ja 

Laura Janhunen, 
Mikkeli, Itä

FI30599/18 
Präiskän Pirskatti 
Om. Seppo Ja Henri 
Salonen, Kauhajoki, 
Länsi

Fi17685/18 
Maihilan Lotto 
Om. Kai Lindqvist, 
Kuninkaankylä ja 
Ritva Pirhonen, 
Onkamo, Etelä 

Kilpa 2024 koirat



42  43

Kilpa 2024 koirat

Puheenjohtaja: Jouni Remes
Varapuheenjohtaja: Kari Tölli
Sihteeri/Rahastonhoitaja: Sanna Sutela
Maastomestari: Risto Karjalainen
Maastomestari: Janne Koistinen
Majoitusmestari: Jukka Moilanen
Järjestely- ja huoltopäällikkö: Mikko Keränen
Koetoimitsija: Joni Heikura
Tuotemyynti vastaava: Mika Heikkinen
Koirien seuranta: Markku Metsävainio
Nettisivut/some: Salla Heikkinen

Kilpa 2024 ottelutoimikunta:

Fi18490/20 
Kuusitarhan Kuura 

Om. Pauli Romppanen, 
Mäntsälä, Etelä
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Otteita päivitetystä 
koirarekisteriohjeesta 2025

teksti: Jaana Leppiaho

Kennelliiton hallituksen 25.11.2022 hy-
väksymä. Tullut voimaan 1.1.2023. Päivi-
tetty 5.4.2023 ja 24.5.2024, päivitykset voi-
massa 1.1.2025 alkaen.

Suomessa syntynyt pentue on rekisteröitä-
vä pentueilmoituksella Kennelliiton koira-
rekisteriin.

Koko pentue tulee rekisteröidä samanaikai-
sesti Omakoira-palvelun kautta tai asianmu-
kaisesti täytetyn ja kasvattajan allekirjoitta-
man pentueilmoituksen perusteella. 

Pentueen pitää olla rekisteröity viimeistään 
neljän kuukauden kuluessa sen syntymästä. 
Poikkeaminen tästä sallitaan vain, jos Ken-
nelliitto on myöntänyt lisäaikaa asiakirjojen 
hankkimiseen tai viivästys johtuu Kennel-
liitosta. Kasvattaja ei voi rekisteröidä pen-
tuetta, jos hänellä on rekisteröintikielto tai 
eläintenpitokielto tai erääntyneitä laskuja 
kennelliitolle on maksamatta. Kasvattajan 
tulee olla vähintään 18-vuotias. 

Kennelnimi
Kasvattajalle voidaan merkitä kolme pen-
tuetta ilman kennelnimeä. Sen jälkeen 
pentueet on rekisteröitävä kennelnimelle. 

Koirarekisteriohjeen muutos voimassa 1.1.2025 alkaen, koskee 
siis 1.1.2025 alkaen tapahtuvia astutuksia.

Kennelnimi edellyttää kasvattajalta perus-
koulutusta järjestäytyneestä koiratoimin-
nasta ja pentueiden rekisteröinneistä. Ennen 
kennelnimen myöntämistä syntyneet pen-
tueet voidaan kasvattajan kirjallisesta pyyn-
nöstä jälkikäteen rekisteröidä kasvattajalle 
myönnetylle kennelnimelle.

Rekisterit
FI- ja ER-rekisteri ovat kennelliiton viralli-
sia rekistereitä. FIRR-rekisteriin merkitään 
roturisteytyspentueet, joille on myönnetty 
erillisen roturisteytysohjeen mukainen ris-
teytyslupa. 

EJ-rekisteri on poistettu käytöstä. Koiran 
tietoihin kennelliiton järjestelmässä tulee 
merkintä ”jalostuskielto”, joka voi olla va-
paaehtoinen kasvattajan merkitsemä tai ken-
nelliiton asettama, kun koira/pentue ei täytä 
normaalin rekisteröinnin ehtoja. Monirotui-
sen tai rekisteröimättömän koiran omistaja 
voi ilmoittaa koiran omistaja- ja tunnistus-
merkintätiedot Kennelliittoon. Tiedot tal-
lennetaan tunnistusmerkintätietokantaan.

Isäuros
Uros saa astua aikaisintaan 12 kk iässä. Ki-
vestodistuksessa uroksen ikä on vähintään 9 

kk. Jos uros astuu ennen 12 kk:n ikää, se ase-
tetaan yhden vuoden jalostuskieltoon pen-
tueen syntymästä seuraavaan astutukseen 
ja pentue asetetaan kokonaan pysyvään ja-
lostuskieltoon. Uroksen jalostukseen käyttä-
misen alaikäraja määräytyy PEVISA-ohjeen 
perusteella, kun rodulla on PEVISA-ohje 
käytössä.  

Astutettavan nartun ikä ja astutusväli
Nartun saa astuttaa aikaisintaan 18 kuukau-
den iässä, jos PEVISA-ehdot sen sallivat. 
Kahdeksan vuotta täyttäneen nartun voi as-
tuttaa, jos sillä on ennen astutusta annettu 
eläinlääkärintodistus siitä, että se on kliini-
sesti terve. Todistus ei astutushetkellä saa 
olla kuutta kuukautta vanhempi. Eläinlää-
kärintodistus tulee toimittaa Kennelliittoon 
sähköisesti etukäteen tai pentueilmoituksen 
liitteenä. 

Narttu voidaan astuttaa siten, että nartun 
pentueiden synnytysten väli on vähintään 
kymmenen kuukautta. Astutushetkellä alle 
8-vuotiaalle nartulle sallitaan yhden kerran 
tiheä pennutus (alle kymmenen kuukauden 
synnytysväli). 

Nartulle rekisteröidään korkeintaan 5 pen-
tuetta. Kaksoisastutuspentue lasketaan yh-
deksi pentueeksi. Kymmenen vuotta täyt-
tänyttä narttua ei saa astuttaa. Nartulle 
sallitaan korkeintaan 2 keisarileikkausta.

Määräaikainen jalostuskielto 1v
Mikäli narttu (ikä 18 kk - alle 8v) pennu-
tetaan tiheästi (synnytysten väli on alle 10 
kuukautta), Kennelliitto asettaa nartun mää-
räaikaiseen jalostuskieltoon, joka alkaa pen-
tueen syntymästä ja on voimassa seuraavaan 
astutukseen.

Mikä uros astuu alle 12 kk iässä, Kennelliit-
to asettaa uroksen määräaikaiseen 1v jalos-

tuskieltoon ja sen pentue asetetaan pysyvään 
jalostuskieltoon. PEVISA-ohje voi kieltää 
alle 1v uroksen käyttämisen jalostukseen.

Määräaikainen jalostuskielto 2 v
Alle 18 kuukauden iässä astutettu narttu 
asetetaan kahden vuoden mittaiseen jalos-
tuskieltoon eli narttu voidaan astuttaa seu-
raavan kerran 2 vuoden päästä synnytyk-
sestä. Syntynyt pentue asetetaan pysyvään 
jalostuskieltoon.

Narttu asetetaan määräaikaiseen jalostus-
kieltoon, joka alkaa pentueen syntymästä ja 
on voimassa 2 vuotta seuraavaan astutuk-
seen, jos narttu (iältään 18 kk - alle 8v) on 
toistamiseen tiheästi pennutettu. 

Pysyvä jalostuskielto
Pysyvään jalostuskieltoon asetetaan: 
- Koira sekä sen pentue, kun koiralla on 
Kennelliiton hyväksymissä virallisissa ter-
veystutkimuksissa asteikon huonoin tulos. 
Koskee seuraavia tutkimuksia: kyynärni-
veldysplasia, kyynärnivelen inkongruenssi, 
lonkkaniveldysplasia, polvilumpioluksaatio, 
olkanivelen osteokondroosi ja spondyloosi.

- Pentue sekä sen emä, kun yli kahdeksan 
vuoden ikäisenä astutettu narttu on synnyt-
tänyt tiheästi.

- Pentue, kun alle 8-vuotiaana astutettu emä 
on synnyttänyt toistamiseen tiheästi.

- Koira tai pentue, joka on isä-tytär-, äi-
ti-poika- tai täyssisarusyhdistelmästä.

- Koira tai pentue, jonka polveutuminen on 
osoitettu vääräksi tai on epäselvä.

-Pentue, jonka vanhemmat eivät täytä rodun 
PEVISA-ehtoja, eikä pentueelle ole myön-
netty etukäteen anottua poikkeuslupaa.
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- Pentue, jonka yli 8-vuotiaasta emästä ei ole 
toimitettu eläinlääkärintodistusta.

- Pentue, jonka isän kivekset eivät ole nor-
maalit.

- Pentue, jonka emä on ollut astutushetkellä 
alle 18 kk.

- Pentue, jonka isä on ollut astutushetkellä 
alle 12 kk.

Jalostuskielto koskee myös tuontikoiria. Jos 
koira on merkitty tuontimaassa jalostuskiel-
toon, se saa saman merkinnän myös Suo-
messa.

Ulkomaiset jalostuslainat
Ulkomaiselle nartulle tai urokselle voidaan 
myöntää rotujärjestön aloitteesta poikkeus-
lupa rotukohtaisista erityisehdoista. Poikke-
uslupa koskee uroksilla kahden pentueen ja 
nartulla yhden pentueen rekisteröintiä, joi-
den jälkeen koirien tulee täyttää rodun PE-
VISA-ehdot. Koira tulee rekisteröidä tuon-
tikoirana viimeistään sen jälkeen, kun sen 
ensimmäisen suomalaisen pentueen synty-
mästä on kulunut 12 kk, mikäli sitä tämän 
jälkeen käytetään jalostukseen Suomessa. 

Rekisteröinnin lisämaksut
Pentueen rekisteröintimaksu nousee porras-
tetusti, mikäli pentue ei täytä kaikkia pen-
tuerekisteröinnin ehtoja tai koko pentue 
asetetaan Kennelliiton määräämään jalos-
tuskieltoon. 

Lisämaksua peritään:
- Jos pentuetta ei ole rekisteröity neljän kuu-
kauden kuluessa pentueen syntymästä, mi-
käli Kennelliitto ei ole myöntänyt lisäaikaa.

- Jos pentueen emä on astutushetkellä alle 18 
kuukauden ikäinen.

- Jos pentueen isä on astutushetkellä alle 12 
kuukauden ikäinen.

- Jos yli 8-vuotias narttu on astutettu ilman 
astutushetkellä voimassa olevaa eläinlääkä-
rintodistusta, mutta se on annettu astutuk-
sen jälkeen.

- Jos koko pentue asetetaan Kennelliiton 
määräämään jalostuskieltoon.

- Jos PEVISA-ehdot eivät täyty astutushet-
kellä, mutta täyttyvät pentuetta rekisteröi-
täessä.

- Jos koira tai pentue rekisteröidään poikke-
usluvalla.

Kasvattajan nimiin voidaan rekisteröidä 
vain yksi Kennelliiton pysyvään jalostuskiel-
toon asetettu pentue viiden vuoden aikana 
laskien pentueiden syntymästä. Koiralle voi-
daan rekisteröidä vain yksi Kennelliiton py-
syvään jalostuskieltoon asetettu pentue. Jos 
pentue ei täytä PEVISA-ehtoja astutushet-
kellä, mutta ehdot täyttyvät rekisteröintihet-
kellä, voi kasvattaja rekisteröidä pentueen 
lisämaksulla ilman poikkeuslupakäsittelyä.

Pentujen rekisteröinnin maksuluokat
I 35 euroa
Rekisteröintimaksu kennelnimen omista-
vien, kasvattajasitoumuksen allekirjoittanei-
den Kennelliiton ja rekisteröitävän rodun 
rotujärjestön tai -yhdistyksen jäsenien, Ken-
nelliiton hyväksymässä rekisterissä olevien 
koirien jälkeläisille. 

II 70 euroa
Rekisteröintimaksu koirille, joiden kasvatta-
jat eivät täytä 1. luokan ehtoja.

Lue lisää uudesta koirarekisteriohjeesta ken-
nelliiton sivuilta: https://www.kennelliitto.
fi/lomakkeet/kennelliiton-koirarekisteriohje

Uusi Eläinten hyvinvointilaki –
teksti: Risto Ylitalo

Lainsäädännön tarkoitus ja tavoitteet
Uuden lainsäädännön tavoitteena on pa-
rantaa eläinten elinoloja ja vahvistaa eläin-

ten suojelua. Lainsäädäntö ottaa huomioon 
eläinten lajityypillisiä tarpeita ja hyvinvoin-
tia koko niiden elinkaaren ajan.

Eläinten hyvinvointilaki on tullut voimaan tämän vuoden alusta. Lakia sovelletaan 
eläinkilpailuihin ja eläinten näyttelyihin, eläimen kohteluun ja eläinten pitopaikkaan. 
Myöhemmin valtioneuvosto tulee antamaan tarkempia säädöksiä asetuksilla. Lisäksi 
Ruokavirasto on antanut ohjeen, joka on tullut voimaan yhtä aikaa eläinten hyvinvoin-
tilain kanssa. Tässä ohjeessa on esitetty eläinten hyvinvointilain vaatimuksia ja tulkin-
toja lainsäädännön soveltamisesta. Tämä ohje löytyy suoraan myös netistä, ohjeen nimi 
on eläinkilpailun ja eläinnäyttelyn järjestäminen ja niihin osallistuminen. Tässä kirjoi-
tuksessa käsittelen lain sen tulkintojen keskeisiä kohtia metsästyskoiran omistajien ja 
harrastajien näkökulmasta.

vaikutukset metsästyskoira-
harrastukseen



48  49

Yleisiä vaatimuksia koiran omistajalle
Laki antaa hyvää tietoa myös meille metsäs-
tyskoirien omistajille, jotka tulee huomioida 
kaikessa koiranpidossa, harjoittelussa, met-
sästämisessä sekä tietysti kokeissa, kilpai-
luissa ja näyttelyissä. 

Näitä yleisiä vaatimuksia on: 
• eläimen tulee olla terve ja riittävän hy-

vässä kunnossa
• eläintä käsitellään ja kohdellaan asian-

mukaisesti
• eläintä ei rasiteta liikaa fyysisesti eikä 

henkisesti
• eläimelle ei anneta lääkkeitä tai muuta 

valmistetta, jonka tarkoituksena on vai-
kuttaa suorituskykyyn tai käyttäytymi-
seen

• eläimelle ei ole ulkonäkösyistä tehty 
leikkausta tai muuta vastaavaa toimen-
pidettä

• eläimelle käytettävät välineet ja niiden 
käyttö eivät aiheuta eläimelle tarpeeton-
ta kipua

• millainen on eläimen säilytys ja säilytys-
tila

Jo tämä luettelo on hyvä peruste sille, että 
eläinten hyvinvointilakiin on syytä meil-
lä kaikilla metsästyskoiran omistajilla tu-
tustua ja miettiä omalta kohdalta mahdol-
lisia rajatapauksia, mitkä tulisi huomioida 
omassa koiranpidossa tai oman koiran osal-
ta metsässä, kun koira suorittaa lajinomais-
ta tehtäväänsä. Esimerkiksi tämä laki kieltää 
sähköpannan käytön ja myös sellaisen hal-
lussapidon! Eli sellaiset välineet on viimeis-
tään nyt syytä ”haudata” myös henkisesti 
omasta mielestä.

Yleiset vaatimukset kilpailun 
järjestämisestä
Myös kilpailujen osalta on monia yleisiä vaa-
timuksia. Esimerkiksi koesuoritus ei saa tar-
peettomasti vaarantaa eläinten hyvinvointia 

ja tämä koskee koiran lisäksi myös koh-
de-eläintä. Toki edellä mainitussa Ruoka-
viraston ohjeessa sanotaan, että käytännön 
metsästyskokeet ovat sallittuja luonnonva-
raisten eläinten ollessa kohderiistaa eli käy-
tännön metsästys tällaisessa toiminnassa on 
metsästyslainsäädännön alaista toimintaa.

Mutta kuten jo kerroin tuossa edellä, niin 
näitä on meidän hyvä itse kunkin miettiä 
omassa koiran pidossaan, oli koira harjoitte-
lemassa, metsällä tai kokeessa.

Järjestäjän tehtävät
Kilpailujen järjestämiseen liittyviä asioita 
löytyy myös hyvinvointilaista lisää, esimer-
kiksi kilpailun järjestäjän tehtävät.  Ensin-
näkin kilpailun järjestäjä vastaa tapahtuman 
turvallisuudesta, joka ei toki poista omis-
tajan tai ohjaajan vastuuta omasta eläimes-
tään. 
Ja tässä vielä poimintona järjestäjän tehtä-
viin liittyvät asiat:
• huomioitava ennakoitavissa oleva vaara 

eläinten hyvinvoinnille
• toteutettava tarvittavat toimenpiteet 

vaaran vähentämiseksi tai poistamiseksi
• tarvittaessa keskeytettävä kilpailu tai 

koe tietyllä koealueella
• puututtava yksittäisten eläinten epäasial-

liseen kohteluun kilpailupaikalla, joka 
käytännössä tarkoittaa, että tarvittaessa 
on estettävä kyseisen koiran osallistumi-
nen kilpailuun tai tarvittaessa keskey-
tettävä tapahtuma tarvittavaksi ajaksi. 
Näistä asioista laki velvoittaa myös teke-
mään ilmoituksen viranomaisille.

Eli uusi hyvinvointilaki on velvoittava kil-
pailun järjestäjän osalta, joka tarkoittaa 
suoraan myös osaamista eli järjestäjällä tu-
lee olla eläinten hyvinvoinnin turvaamisen 
kannalta riittävät tiedot ja taidot kilpailun 
järjestämiseksi. Eli pitää tuntea vaatimukset. 
Siksipä on hyvä huomioida kaikkien koe-

muotojen ja koetoimitsijoiden koulutukses-
sa myös eläinten hyvinvointilain vaatimuk-
set ja siihen liittyvä Ruokaviraston ohje.

Kennelliiton hyvinvointineuvojat
Jo viime vuoden Voittajanäyttelyssä Ken-
nelliitolla oli kokeilu ns. hyvinvointineu-
vojista ja tätä jalostetaan edelleen niin, että 
tavoitteena on valtakunnallinen malli hy-
vinvointineuvojista koiranäyttelyissä ja ko-
keissa sekä kilpailuissa. Hyvinvointineuvoja 
ei ole missään tapauksessa mikään paha asia 
eikä he tule hakemalla hakemaan epäkoh-
tia, vaan enemmänkin neuvovat ja opastavat 
niin järjestäjiä kuin kilpailuun osallistuvia.

Metsästyskoiraharrastajan oma toiminta
Metsästyskoiraharrastajat ymmärtävät ja 
hyväksyvät lain velvoitteet ja vaatimukset. 
Tänä päivänä esimerkiksi koepaikoilla koi-
rien hyvinvointi on usein järjestetty jopa pa-
remmin kuin omistajien.  Meidän metsästys-
koiramme ovat myös erinomaisia kotikoiria 
ja perheenjäseniä, koko perheen luottokave-
reita, ilon aiheita vauvasta vaariin. 

Haluan myös vakuuttaa, että tämän kaltais-
ten lakien uudistaminen ei tarkoita sitä, että 
seuraavaksi olisi tulossa sellaista lainsäädän-
töä, joka kieltäisi metsästyksen. Ja meidän 
tulee myös muistaa, että luonnonvaraisten 
eläinten ollessa kohde-eläiminä, niin tulee 
noudattaa myös metsästyslain säädäntöä. 

Ja me jokainen metsästyskoiramme kanssa 
voimme itse vaikuttaa meidän harrastuk-
semme mielikuvaan suurelle yleisölle toimi-
malla eettisesti ja kunnioittamalla lainsää-
däntöä. Näin toimien me omalta osaltamme 
olemme turvaamassa Suomessa pitkää pe-
rinnettä eli metsästämistä ja nimenomaan 
koiralla metsästämisen perintöä. Hyvinvoi-
vat metsästyskoirarodut huomioiden myös 
kotimaisten rotujen merkitys, on myös Ken-
nelliiton toiminnan yksi kulmakivi.

Hienoja hetkiä hyvinvoivan metsästyskoiran 
kanssa jokaiselle lukijalle ja omasta puolesta-
ni 

Rauhallista Joulua kaikille!
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Etelän lohko 2024
teksti: Anni Hytti, kuva: Jouni Leppänen

Kymen-Karjalan Ajokoirayhdistys järjesti 
Etelän lohkon 25.-27.10.2024 keskuspaikka-
na Palvaanjärven lomakeskus Luumäellä. 

Perjantai alkoi koirakkojen saapumisel-
la koepaikalle. Kaikkien saavuttua paikalle 
koetoimikunnan puheenjohtaja Kalle Hytti 
avasi tilaisuuden ja siirryimme ulos nosta-
maan viirin salkoon. Tämän jälkeen vuoros-
sa oli ylituomari Ida Jalkasen puheenvuoro 
sekä lauantain maastoarvonta, jonka maas-
tomestari Mikko Forsell oli järjestänyt. 

Lauantaina aamulla lähdettiin metsään ryh-
mittäin. Myös ylituomariryhmä lähti seu-
railemaan ryhmien työskentelemistä maas-

tossa. Lauantainen kuiva sää ei ainakaan 
helpottanut koirien työskentelemistä. Lau-
antaina parhaan tuloksen ajoi Vehmasmäen 
Rihla om. Niko Asklöf 60,38p. AJOK2. Il-
lalla ohjelmassa oli maittava jahti-illallinen 
sekä sunnuntain maastoarvonta.

Sunnuntaina herättiin aamuun kellon kään-
tämisen jälkeen kukon laulun aikaan ja ryh-
mät lähtivät metsään omassa tahdissa. Sää 
oli melko samanlainen kuin edeltävänäkin 
päivänä. Parhaiten sunnuntaina suoriutui 
Sointiajon Hulivili om. Jyrki Mäntylä tulok-
sella 75,50p. AJOK1. 

Sunnuntain kruunasi palkintojen jako ja jat-

II Vehmasmäen Rihla om. Niko Asklöf, I Kuusitarhan Kuura om. Pauli Romppanen, III 
Maihilan Lotto om. Kai Lindqvist ja Ritva Pirhonen.

kopaikkojen selviäminen. Neljällä parhaiten 
kahden päivän tuloksen perusteella selvin-
neellä oli pienet erot, mutta koirat saatiin 
kuin saatiinkin järjestykseen. Etelän loh-
kosta kilpaan eteni Kuusitarhan Kuura om. 
Pauli Romppanen, Vehmasmäen Rihla om. 
Niko Asklöf ja Maihilan Lotto om. Kai Lind-
qvist ja Ritva Pirhonen.

Kiitos kaikille järjestelyissä mukana olleille 
ja tapahtumaan osallistuneille!

Etelän lohkoa tukemassa:
Luumäen Sähkö Oy
Biofarm Oy
Kennel-Rehu Oy
Eläintarvikeliike Tottakai

Idän lohko 
Joensuu

teksti: Tuomas Hirvonen, kuvat: Niklas Kuusela

Perjantaina iltapäivästä ryhmät saapuivat 
keskuspaikalle. Ensimmäisenä oli vuoros-
sa majoittuminen, jonka jälkeen koirien 
kuvaukset. Tämän jälkeen siirryttiin terve-
tuliaiskahveille sekä kuunneltiin ottelutoi-
mikunnan puheenjohtaja Juha Tuupasen 
avauspuhe sekä ylituomari Arto Sandber-
gin jämäkkä ja asiallinen puhuttelu. Lopuksi 
ennen iltatoimia ja rauhoittumista suoritet-
tiin vielä maastoarvonta, jonka johti maas-
tomestari Antti Hirvonen. Kuluvalla viikolla 
yhdessä koemaastossa oli susihavainto, jon-

ka perusteella maasto vaihdettiin varamaas-
toon. Onneksi koko viikonlopun aikana ei 
tullut koemaastoista yhtäkään susihavaintoa 
eikä -vahinkoa. 

Lauantaiaamu valkeni vuodenaikaan näh-
den lämpimänä, lämpötilan ollessa reilusti 
plussalla sekä kosteana ja tuulisena. Lumes-
ta ei tietoakaan. Paljon kiitosta ja positii-
vista palautetta sai se, että kaikki koirat oli-
vat ilmoittaneet pantansa live-seurantaan. 
Näin koirien seuranta myös ”kotisohvilta” 

Suomenajokoirien Idän lohkon valintakoe pidettiin Pohjois-Karjalassa, Joensuussa 25.-
27.10.2024. Keskuspaikkana kokeelle toimi Hotelli-ravintola Niittyranta. Kokeeseen 
osallistui 12 koiraa neljästä eri piiristä, ylituomarina toimi Arto Sandberg Kajaanista. 
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oli mahdollista ja jännittävää. Ensimmäinen 
ajo kajahti liikkeelle Honkasuoran Minjan 
toimesta, 7 minuutin haun jälkeen. 7 koi-
raa onnistui löytämään molemmat jänikset 
ja oli muun muassa Kaspilanmäen Bossella 
yksi kohtuuton häiriökin, mutta koira on-
nistui kolmannen jäniksenkin siitä huoli-
matta löytämään. Päivän epäonnisin koira 
oli Ajotaiturin Toivo, joka jouduttiin sulke-
maan hirviajosta. Jännittävä päivä eteni ta-
saisissa merkeissä koirien suoriutuessa pää-
osin hienosti Pohjois-Karjalan jänisrikkaissa 
maastoissa. 

Illalla oli vuorossa jahti-illallinen, kennelpii-
rien tervehdykset, lauantain tulosten julkis-
taminen sekä sunnuntain maastojen arvon-
ta. Lauantaina ajettiin kolme AJOK-1 tulosta 
ja sunnuntaihin kärjessä lähti Kaspilanmäen 

Bosse pistein 82,33. Toisena Naton Caramia 
78,75 ja kolmantena Sanni 76,29 pistettä. Ilta 
sujui rattoisasti hyvin syöden ja saunoen. 

Sunnuntaiksi keli muuttui ja yön aikana 
maa olikin kuurassa sekä lämpötila useam-
man asteen pakkasella. Selkeästi pakkanen 
sopi koirille, koska viisi koiraa löysi ensim-
mäisen jäniksen kymmeneen minuuttiin. 
Myöskin ajot kulkivat paremmin kuin lau-
antaina, sunnuntaina ensimmäiseen erään 
pamautettiin peräti viisi yli 100 minuutin 
ajoa. Kilpailu oli tasaista ja varmasti niin 
koiranohjaajat ja omistajat kuin kotisohvil-
la ajoja seuranneet katsojat saivat jännittää, 
mitkä koirat lopulta päivän jälkeen suoriu-
tuvat itse Kilpaan. Lauantain ykkönen Bos-
se joutui kärsimään myös sunnuntaina koh-
tuuttomasta häiriöstä jäniksen painaessa 

ladon alle. Koira suoriutui kuitenkin sitke-
ästi puristaen kolme ajoa ja keräten tarvitta-
vat pisteet 79,71, saavuttaen samalla lohkon 
voiton sekä menolipun Kilpaan. Tasainen oli 
myös Naton Caramian sekä Sannin kilpailu 
molempien ajaessa hyvät ensimmäiset erät 
sunnuntaina. Sannin kilpailu päättyi kui-
tenkin toisessa erässä omistajan luopumi-
seen. Tämä muutti tilannetta ja parhaiten 
sen hyödynsi Ajotaiturin Herkko-Herman-
ni, joka kahdella tasaisella päivällä suoriutui 
lopulta kolmantena Kilpaan, Kaspilanmäen 
Bossen sekä Naton Caramian seuraksi. 

Sunnuntaipäivä oli lauantaita tuloksellises-
ti kovatasoisempi ja jatkoon meneviltä koi-
rilta vaadittiin kovaa ja tasaista suorittamis-
ta. Viikonlopun aikana jotkut koirat kokivat 
varmasti epäonnea, mutta myös vastaavasti 
hyvää onnea tai tuuria. Molemmat kuulu-

vat lajiin ja harrastajat sen varmasti tietävät. 
Tärkeinpänä kuitenkin, että kaikki koirat 
saatiin ehjänä maastosta takaisin. 

Idän valinnasta Kilpaan selvittivät tiensä 
lohkovoittaja 8-vuotias uros XX Kaspilan-
mäen Bosse, narttu X Naton Caramia sekä 
uros XX Ajotaiturin Herkko-Hermanni. 
Paljon onnea sekä pitkiä ajoja kolmikolle 
Kainuun Kilpaan 2024. 

Sponsorit:
Mika Nevalainen
Petri Saarenkangas
Tessu
Hankkija Joensuu
PLP Pääkkönen
RailCrow Oy
Ouneva Group
Timosen Auto

Kilpaan menijät potretissa.
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Ajotaiturin 
Herkko-Hermannin 

maastossa.

Savukallion 
Ricon maastossa.

Idän lohko 2024 Lopputulokset
1. Kaspilanmäen Bosse 82,33 + 79,71 =162,04
2. Naton Caramia 78,75 + 80,96 159,71
3. Ajotaiturin Herkko-Hermanni 69,08 + 69,54 =138,62
4. Mehtälaulun Roju 69,67 + 54,88 = 124,55
5. Kaspilanmäen Bella 28,88 + 90,38 = 119,26
6. Honkasuoran Minja 50,13 + 62,63 = 112,76
7. Taikavuoren Käpy 65,71 + 45,83 = 111,54
8. Rauhasalmen Quustonen 57,21 + 36,08 = 93,29
9. Savukallion Rico 1,50 + 86,38 = 87,88
10. Jippo 28,17 + 58,00 =86,17
11. Sanni 76,29 + 0,00 76,29
12. Ajotaiturin Toivo 29,58 +0,00 =29,58

Lännen lohkon valinta 
Pohjois-Hämeessä 

Orivedellä

teksti: Markku Otonkorpi

Lännen lohkon karsinta Kilpaan 2024 järjes-
tettiin Pohjois-Hämeessä. Keskuspaikka oli 
Orivedellä ja maastot sijoittuivat piirin poh-
jois- ja itäosiin kohtuulliselle etäisyydelle.

Ylituomarina toimi Sanna Koskinen Varsi-
nais-Suomesta ja sihteerinä Markku Oton-
korpi. Maastoja oli hankkimassa ja muita 
järjestelyjä oli tekemässä laajasti piirin ajo-

koiraväkeä. Susitilanne on Pohjois-Hämees-
säkin maastojen valintaan vaikuttava tekijä. 

Maastojen ja koirien esittely sekä arvonta ja 
ylituomarin puhuttelu tehtiin perjantaina. 
Ylituomari virkisti muistia sääntöjen osalta 
sekä linjasi kokeeseen liittyviä muita asioita. 
Loppuilta menikin sitten iltapalan ja jutuste-
lun merkeissä.

Jatkoon Kajaaniin menivät Taikavuoren Kusti Satakunnasta, Präiskän Pirskatti Ete-
lä-Pohjanmaalta ja Huolettoman Tuhto Pohjois-Hämeestä. Kuva: Matti Takanen.
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Sanna Koskinen hoiti ylituomarin tehtävät 
jämäkästi. Kuva: Tapio Malmi.

Tältä parivaljakolta tuli eniten K-18 juttuja. Kuva: Jarkko Uotila.

Keli oli molempina päivinä poutainen 
ja lämpötila muutaman asteen plussal-
la. Eli koirien haku- ja ajotyöskentelyä 
arvioitiin aika tyypillisissä syksyisissä 
olosuhteissa. Haastetta tuottivat tielle 
menneet ajot ja muutamat muut yllättä-
vämmät sattumukset.

Molempina päivinä ajettiin vain yksi 
ykköstulos, joka kertoo huippukoirilla 
olosuhteiden haasteista. Kaksipäiväises-
sä kisassa järjestys voi muuttua toisena 
päivänä ja näin kävi nytkin.

Pohjan Lohko 
Keminmaa

teksti ja kuvat: Mari Ruha

Lohkon valmistelut aloitettiin jo kaksi vuot-
ta ennen h-hetkeä anomalla tapahtuman ra-
hoitusta varten ryhmänäyttely. Järjestelyihin 
saatiin mukaan Lapin Ajokoirayhdistyksen 

lisäksi Kemin Jahti- ja Kalamiehet, Metsä-
veikot ja Simon Alajoen linnustajat. Näyt-
tely järjestettiin keväällä Pohjanrannassa ja 
sen tuotosta saatiin mukava pesämuna itse 

Lapin, Kainuun, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan kennelpiirien suomenajokoirien par-
haimmisto kokoontui hotelli Pohjanrantaan kisaamaan arvostetuista Kilvan paikoista. 
Viikonlopun aikana tilanteet vaihtuivat ja kaksipäiväisen kokeen tapaan jännitystä jat-
koon menijöistä riitti sunnuntai-illan tulosten julkaisuun saakka. 
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päätapahtuman järjestelyihin. Muista ken-
nelpiireistä poiketen Lapin kennelpiiri ei au-
tomaattisesti avusta kotimaisten koirarotu-
jen SM-valintakokeiden järjestämistä. 

Jahtivoudit Jukka Keskikallio ja Pasi Lii-
kanen olivat hankkineet maastot Kemin, 
Keminmaan, Tornion, Tervolan ja Simon 
alueella, joten matkaa maastoihin oli enin-

tään 50 km. Alueen jäniskanta on merkittä-
västi taantunut menneistä huippuvuosista, 
joten niiden ajoon saaminen vaati koiril-
ta tehokasta työskentelyä ja hyvää pesälle-
menotaitoa. 

Jänistä pitää tulla kuin savikiekkoja
Kokeen ylituomariksi oli kutsuttu Mika Elg-
land, joka kertoi Lapin alueen kokeiden ole-

van aukko hänen sivistyksessään. Koiran 
omistajille hän painotti lohkopaikan olevan 
hieno saavutus. Lohkon ja Kilvan kävijöistä 
valitaan tulevat jalostuskoirat. 

Puhuttelussaan Mika painotti, että koirano-
mistajan kohtuullisia toivomuksia kuunnel-
laan. Toimitaan koiran kanssa kuten se on 
metsäpäivien aikana tottunut toimimaan. 
Haussa arvostellaan koiran tapaa työsken-
nellä eikä kelloa. 

Kiitettävän ajotaidon saaminen melkein 
vaatii, että ”jänistä pitää tulla kuin savikiek-
koja” tunnetun lappilaisen kasvattajan sano-

ja lainaten. Lopuksi hän kehotti tuomareita 
käyttämään kaikkia numeroita rohkeasti ja 
arvostelemaan koirat niin, että jokainen voi 
suoraselkäisesti allekirjoittaa koiran saaneen 
arvostelussaan sen, mitä se kyseisen koepäi-
vän perusteella ansaitsee. Koiranomistajien 
tulee kunnioittaa tuomareiden näkemystä. 

Ykköset tiukassa
Lauantaiaamun keli oli kuiva ja maastoissa 
oli pakkasta vaihdellen nollan ja -5 välillä. 
Osassa maastoista jäniksen yöjäljet meni-
vät auringon noustessa pakettiin. Tulospal-
veluun alkoi tippumaan hakuaikoja tasaisen 
tahtiin. 

Lapin kokeiden ensikertalainen ylituomari Mika Elgland palkittiin viikonlo-
pun työstä porontaljalla, jota luovuttamassa toimikunnan pj. Petri Saarenkan-
gas.

Olosuhteet olivat syksyiset. Orionin ajon alkua odottelemassa omis-
taja Tomi Koivisto.
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Ylituomariryhmän kanssa suuntasimme en-
simmäiseksi vain 11 minuutin haun jälkeen 
ajon saaneen Cucculuuruu Urjan maastoon, 
jossa pääsimme suoraan ajon ytimeen sitä 
kuitenkaan häiritsemättä. Urjan kuuluva, 
soinnukas ja kertova haukku oli musiikkia 
korville. Ajo sujui erinomaisesti. Näimme 
vitivalkoisen jäniksenkin. 

Urjan maastosta siirryimme naapurimaas-
toon, jossa Syysaamun Uppuralla oli vauh-
ti päällä. Ajettava oli löytynyt 51 minuutin 
haun jälkeen. Täälläkin ajo sujui mallikkaas-
ti. Jänistä nähtiin ja Uppuran haukkuääni 
hiveli korvia. Seuraavana oli vuorossa Mie-
likin maasto, jossa koiralla oli toisen erän 
ajettava haussa. 

Kuulimme, että ensimmäiseen ajoerään koi-
ran oli täytynyt löytää kaksi ajettavaa, kos-
ka vieras koira oli häirinnyt tapahtumia vain 
5 minuutin ajon jälkeen sekoittaen maasto-
liikenteen. Makkarat paistettuamme suun-
nittelimme lähtöä Karhunkannon Raikun 
maastoon, kun Mielikki ilmoitti ajon alka-
neen. Myös Raikun maastossa kuulimme 
ajoa. 

Päivän edetessä aurinko sulatti kuuran ja 
koirien toisten erien haut kestivät. Osalla 
koirista päivän ajoerät jäivät harmittavas-
ti yhteen. Vaihtokarvainen jänis mustalla 
maalla ei ollut halukas liikkumaan. 

Ensimmäisen koepäivän jälkeen kärkipaik-
koja hallitsi Mielikki, Cucculuuruu Urja ja 
Syysaamun Uppura. Tulokset olivat kuiten-
kin tasaisia ja liki kaikilla koirilla oli vielä 
mahdollisuus Kilpa paikkojen lunastami-
seen. Saunomisen ja jahti-illallisen jälkeen 
koeväki suuntasi huoneisiinsa palautumaan 
ja odottamaan toiveikkain mielin toista 
koepäivää.

Pettymyksiä ja onnistumisia
Sunnuntaiaamu valkeni tuulisena ja koste-
ana lämpötilan ollessa reilusti plussan puo-
lella. Suuntasimme ensimmäiseksi Orio-
nin maastoon, jossa ensimmäinen haku oli 
käynnissä. Tovin odottelun jälkeen Orionin 
onnistui saada jänis taipaleelle. Lämmittely-
kierroksella käytyään ylituomari Mika Elg-
land kertoi, että maan pinta oli alavilla koh-
dilla jäinen. 

Puhelimitse saimme huonoja uutisia. Lauan-
tain kärkikoira Mielikki oli sattunut jäniks-
en yöjäljen alkupäähän. Jälki kulki pitkän 
matkan ja sitä seuratessaan koira oli anta-
nut ääntä aina hakulöysyydestä sulkemiseen 
saakka. Harvemman kannan maastoissa jä-
niksillä on laajat reviirit ja yöjälki voi ulot-
tua kilometrien päähän. Harmillisesti pitkä 
yöjälki koitui tänään Mielikin kohtaloksi. 

Seuraavaksi suuntasimme Pikijussin Mus-
sen maastoon, jossa koira sinnikkäästä yö-
jälkityöskentelystä huolimatta ei saanut ajet-
tavaa taipaleelle. 

Sunnuntain onnistujat olivat Cucculuuruu 
Urja ja Karhunkannon Raiku. Koirat kel-
lottivat molempiin eriin täydet ajominuutit 
Urjan saadessa paremmat ansiopisteet tu-
loksen ollessa huikeat 97 pistettä. Raiku jäi 
pisteen verran ja kolmanneksi päivän työs-
kentelyssään onnistui lauantaina ilman ajoa 
jäänyt Ajotaiturin Vainu 89,21 pisteellään. 

Loppu yhteenvedossaan ylituomari Mika 
Elgland kertoi vaikuttuneensa Lapin maas-
toista, tuomarien työskentelystä ja kokeen 
järjestelyistä. Kaikki sujui erinomaisesti. 

Kaksipäiväisen kokeen tapaan toinen 
koepäivä ja sen viimeinen erä ratkaisee jat-
koon menijät. Näin tälläkin kertaa. Kakku-

kahvien, tulosten julkaisun ja palkintojen 
jaon jälkeen toivotimme Cucculuuruu Ur-
jalle, Karhunkannon Raikulle ja Orionille 
onnea Kilpaan!

Tulokset:
1. Cucculuuruu Urja Om. Tapio Pikkuhoo-
kana, Oulu 72,96+97= 169,96
2. Karhunkannon Raiku Om. Pasi ja Jere Jo-
kela, Ii 41,79+96,50=138,29
3. Orion Om. Tomi Koivisto, Kemi 
64,75+67,75= 132,50
4. Syysaamun Uppura Om. Johanna Isaks-
son, Rovaniemi 68,17+50,38=118,55
5. Ajotaiturin Vainu Om. Heikki Maunula, 
Kokkola 3,00+86,21= 89,21
6. Jänesruoskan Nojo Om. Eljas Ulvinen, 
Oulu 29,13+52,00=81,13
7. Mielikki Om. Janne Peltokangas ja Tiina 
Anttila, Toholampi 74,00
8.Mehtäerkki Om. Pirjo Kemppainen 
ja Kyösti Kanniainen, Puolanka 
34,71+33=67,71
9. Leppirinteen Roki Om. Jukka Heikkinen 
ja Ari Tolonen, Kajaani 51,17
10. Hanakan Ukko Om. Seppo Kyllönen, 
Kuhmo 36,79+1,5=38,29
11. Pikijussin Musse Om. Markku ja Jukka 
Lehtola, Sievi 32,54+3,00=35,54
12. Riistarovan Milla Om. Kati Halonen ja 
Jukka Keskikallio, Kemi 20,83

Yhteistyössä:
Korpimetso
Kiiruna-talot
Hund och Jakt Ab
PLP Pääkkönen
Sähköasennus Kivilompolo Oy
Lakkapää
Wood Jewel
Havator
OP Ylitornio
Lähitapiola
Pohjanranta
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Kotimaiset Jahti&Vahti Energia ja Extra 
Energia ovat erikoisruokia metsästys-, 
harrastus- ja työkoirille. Hinta-laatu- 
suhteeltaan markkinoiden parhaat aktii-
vikoirien ruoat vastaavat kovan rasituk-
sen asettamiin vaatimuksiin: koira jaksaa 
paremmin ja sen hyvä kunto pysyy yllä 
pidempään.

TÄYSRAVINNOT 
AKTIIVISEEN MENOON

ENERGIAPITOISET 

Hankkijan myymälöistä ja hyvinvarustelluilta jälleenmyyjiltä.
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Naisten kilvassa valta vaihtui - 
Tervasmäen Lyyli voittoon

teksti ja kuvat: Maria Pölönen

Lähtöviivalle oli lähtenyt yhdeksän koirak-
koa ympäri Suomen ja mukana puolusta-
massa kahta peräkkäistä voittoaan oli myös 
herrasmiehen ikään ennättänyt 11-vuotias 
Pate. Mukana oli myös muita vanhoja tut-
tuja, mutta myös muutamia ensikertalaisia. 
Ensikertalaisiin lukeutui myös Marjaana 
ja Kyösti Kotilaisen omistama neljävuotias 

Tervasmetsän Lyyli, joka lauantain päätteek-
si pääsi juhlistamaan voittoaan. Ylituoma-
rina toimi tänä vuonna Sanna Lohela Poh-
jois-Pohjanmaan kennelpiiristä. 

Perjantai ilta soljui normaalein menoin - ko-
keen avasi Katri Toivola kertoen käytännön 
järjestelyistä sekä ylituomarin puheenvuo-

Järjestyksessään 26:s Naisten kilpa käytiin Uuraisilla marraskuun toisena päivänä. 
Voittajaksi loimitettiin Tervasmetsän Lyyli ylivoimaisella 94,33 tuloksella.

rolla. Illan ohjelmaan kuului myös koirien 
esittely, maastoarvonta sekä tervehdykset. 
Kaiken kruunasi tietysti kisaväen hersyvät 
keskustelut omista sekä koirien kuulumisis-
ta.

Vuoden harmaimman kuukauden alussa on 
totuttu siihen, että sää- ja kelisuhteet voivat 
olla mitä vain Naisten kilvan aikaan. Lauan-
taiaamuna herättiin reippaina ja toiveikkai-
na, että yön aikana olisi tullut edes rahtunen 
lunta. 

Tänä vuonna kilvoiteltiin jälleen sulalla 
karvaansa vaihtavien, piilottelevien jänis-
ten esittäessä temppujaan. Päivän aikaan 
taivaalta tuli vuoroin tihkusadetta, vuoroin 

tiskirättejä. Koko komeuden kruunasi vielä 
reipas, puuskainen tuuli.

Olosuhteet aiheuttivat haasteita varsinkin 
ilmavainuisille koirille. Tervasmetsän Lyyli 
sekä kilpailun nuorin koira Viistopolun Vii-
ru onnistuivat kuitenkin ajamaan täydet 120 
minuutin ensimmäiset ajoerät. 

Odotukset olivat korkealla molemmissa 
maastoissa, mutta vain Lyyli onnistui löytä-
mään toisen ja vielä kolmannenkin jäniksen, 
kun toisen erän ensimmäinen jänis päätyi 
pelastautumaan louheen. Viirun maastos-
sa iloinen nuorten naisten koeryhmä testasi 
kertomansa mukaan kaikkia hyväksikehut-
tuja keinoja toisen ajon lähtemiseksi, mutta 

Viistopolun Viirun iloinen rytmiryhmä toista ajoa odottelemassa.
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ei, jänikset pysyivät koiralta piiloissaan. Toi-
sen ajoerän onnistuivat Lyylin lisäksi toimit-
tamaan Ajopyster Iivo sekä Alapörkän Zhili-
ma. Kummastakaan ei lopulta ollut vastusta 
Lyylille, joka vei voiton ylivoimaisesti ennen 
toiseksi tullutta Iivoa ja kolmanneksi yltä-
nyttä Viirua.

Haasteellisesta kelistä huolimatta vain yh-
den koiran kohtalona oli jäädä hakupisteil-
le. Yhden koiran suorituksen kulkuun puut-
tui toimimasta lakannut tutkapanta, jonka 
vuoksi kyseisen koekoiran suoritus päädyt-
tiin keskeyttämään varapannan puuttuessa. 
Nykyisen petopolitiikan vallitessa päivä su-

jui kuitenkin hyvin ja koirat palasivat ehjinä 
maastoista ilman haavereita tai häiriötilan-
teita.

Ennen palkintojen jakoa ja voittajan juh-
lallisuuksia ylituomari Sanna Lohela totesi 
päivän olleen vaiherikkaan ja opettavaisen. 
Tälläkin kertaa koirat saatiin paremmuus-
järjestykseen ja Naisten kilvalle uusi voittaja.

Naisten kilvan tukijat: 
Tutkakauppa Häijää 
Lafayette 
Citymarket Äänekoski 

Hymyilevä osallistujien joukko sekä yt Sanna Lohela (vas.) palkintojen jaossa.

Tässäkö tulevaisuuden ajokoiraharrastaja maasto-oppaan kainalossa?

Tulokset
1. Tervasmetsän Lyyli Marjaana ja Kyösti Kotilainen 94,33
2. Ajopyster Iivo Katri Heinmurto 70,83
3. Viistopolun Viiru Erja Kauppinen ja Tero Huusko 55,00
4. Alapörkän Zhilima Marjo Leppänen ja Petri Heiskanen 54,33
5. Pitkämetsän Mira Erika Blindheim 51,21
6. Sulosoinnun Hulda Eeva Heikkinen 39,92
7. Pate Eija Broman 27,38
8. Kirjalan Vt Diiva Katri ja Eero Laaksonen 22,21
9. Metsäkestin Maire Nina ja Jorma Tolvanen 4,50
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Ensimmäiset 
tuulivoima-ajot ajettu

teksti: Risto Mykkälä, kuvat: Jenni Koskela

Ensimmäiset tuulivoima-ajot käytiin Raa-
hessa 16.11.2024. Käytännön järjestelyistä 
vastasivat Pohjois-Pohjanmaan Ajokoira-
kerhon Raahen, Oulaisten ja Pyhäjoen aktii-
vijäsenet.

Koetoimikunnan puheenjohtaja Jari Fors 
kertoi Tuulivoima-ajojen lyhyestä historias-
ta. Vuosi sitten perustettiin ajokoirajärjestön 
varainhankintatyöryhmä, johon tuli edus-
taja jokaisesta neljästä lohkosta. Jotain piti 

Sponsorit tukivat koetta runsaskätisesti.

XX Tuomaalan Toope om. Juha Toivonen, Alapörkän Aihki om. Risto Mykkälä 
sekä ylituomari Jari Siltala ja koetoimikunnan puheenjohtaja Jari Fors.

tehdä, kun jäsenmäärä tippuu ja kulut nou-
sevat.

Tuulivoimaloita on paljon ja arveltiin tuuli-
voimayhtiöillä olevan halukkuutta ajokokei-
den sponsorointiin ja sitä kautta mahdolli-
suuteen saada positiivista näkyvyyttä. Näin 
sitten kävikin. Myös muut paikalliset yrityk-
set tulivat laajasti mukaan ja palkintoja riitti 
niin koirille ja koiranohjaajille kuin palkin-
totuomareille. Kenenkään ei tarvinnut läh-
teä kokeesta ilman pientä tai isompaa muis-
tamista.

Vaativat kelit pistivät koirat ahtaalle. Mar-
raskuun puolivälin viimeiset paljaan maan 
kelit olivat menossa, seuraavana päivänä pa-
kastui ja satoi lumen maahan. Lämmintä oli 
maastoissa + 5 astetta ja tiet olivat savivellillä 
ja osittain jäässä.

Kaikki maastot oli testattu huolellisesti, 
mutta valkeat jänikset eivät halunneet lähteä 
liikkeelle, tosin jäniskanta ei ole niin runsas 
kuin mihin on totuttu. Kokeeseen osallistui 

20 suomenajokoiraa. Ensimmäisen erän jä-
niksen sai liikkeelle 13 koiraa ja haut olivat 
yleensä pitkiä ja ajot lyhyitä. Toisen erän jä-
niksen sai liikkeelle enää viisi koiraa.

Kokeen voittajaksi ajoi XX Tuomaalan Toope 
89 ja 120 minuutin ajoilla. Toope ajoi ko-
keen ainoan ykköspalkinnon pistein 85,96. 
Alapörkän Aihki ajoi ensimmäisen erän ly-
himmän 23 minuutin ajon, mutta nousi 120 
minuutin toisella ajolla kokeen kakkosek-
si ja parhaaksi nartuksi pistein 64,71. Paras 
uros ja paras narttu palkittiin Lafayette-koi-
ratutkalla.

 X Raikuvan Hila ajoi kokeen toisen kakkos-
palkintosijan tuloksella 60,58. X Alapörkän 
Demo oli yhdellä ajolla neljäs AJOK 3 tulok-
sella 58,64. Muut koirat eivät yltäneet pal-
kintosijoille.

Vaatimattomasta tulostasosta huolimat-
ta väki vaikutti tyytyväiseltä ja jaksoi pysyä 
paikalla kokeen loppuun asti. Tulokset löy-
tyvät tulospörssistä.
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Repo-ottelu 
Rovaniemellä

teksti ja kuvat: Juha-Petteri Joutasniemi

Sulan maan kisa Lapissa ei ollut mikään 
houkutteleva yhdistelmä ja vielä viime met-
reillä sattuneet koirien ja omistajien sairas-
tumiset pudottivat osallistujamäärän vain 

Tapahtuma alkoi jo perjantaina, jolloin pi-
dettiin myös tämän vuoden KEAJ-koulutus-
paketti paikalla olijoille. Ilta meni kuulumi-
sia vaihtaessa ja ilmeisesti saunakin saatiin 
lopulta yön päälle lämpimäksi.

Aamupalan ja ylituomarin puhuttelun jäl-
keen koirat pääsivät aamulla hyvissä ajoin 
metsään. Hyvät maastot antoivat parastaan. 
Pian koirien irtilaskun jälkeen alkoi tutkis-
sa jäljenväri vaihtua, kun kettuja saatiin liik-
keelle koirien toimesta. 

Kaikista Maastoista löytyi kettuja ja tulosta-
so nousi hyväksi. Jokainen osallistunut koira 
ajoi KEAJ-1 tulokset. Joukkuekilpailun voit-
to meni amerikankettukoira Kätymäen Hil-

Perjantai-iltana Juha Laukkanen piti paikalla olijoille tämän vuoden 
KEAJ-koulutuspaketin.

Kisan paras tulos 92 pistettä Villiketun Saaga om. Mikael Palosaari.

Repo-ottelu pidettiiin 19.10.2024 Rovaniemellä. Järjestelyistä vastasi Amerikan- 
kettukoirayhdistys sekä Välijoen riistamiehet ry.

4 koiraan. Kaksi amerikankettukoiraa, yksi 
venäjänajokoira sekä yksi suomenajokoira 
starttasivat kilpailemaan ketunajon parem-
muudesta.

malle sekä Karhurämäkön Remulle. Päivän 
parhaasta pistemäärästä vastasi suomenajo-
koira Villiketun Saaga 92 pisteellään.

Tapahtuma vietiin läpi hyvässä ja rennossa 
kennelhengessä. Ylituomarina toimi Juha 
Laukkanen.

Tulokset:
Villiketun Saaga 92 pistettä 
om. Mikael Palosaari
Karhurämäkön Remu 89 pistettä 
om. Mikko Huotari
Kätysmäen Hilma 88 pistettä 
om. Henna Suhonen
Erökosken Ekaliina 78.5 pistettä 
om. Mikko Kulojärvi
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Perämeren Lohiajot

teksti: Olli Pirkkanen
kuvat: Olli Pirkkanen ja Tapio Malmi

Kaikkien kennelpiirien ajokoirayhdistyksis-
tä oli kutsuttu edustaja kokeeseen. Rohkeat 
koettelijat myös saatiin paikalle useimmis-
ta piireistä vallitsevista ennätyslämpimis-
tä syyssäistä huolimatta. Onneksi juuri Lo-
hiajoviikonlopulle lämpötilat jonkun verran 
laskivat kuin tilauksesta, niin ei tarvinnut 
ihan hellesäässä koiria kiinni ottaa toiselta 

Sunnuntaina kokonaiskuva tu-
losten suhteen oli samaa luokkaa, 
mutta kärkipäässä yhtä lukuun ot-
tamatta eri koirat. Sunnuntaina 
parhaiten pisteli Savukallion Sule-
vi, 87,50 p, jolla lauantaina oli huo-
nommat tuurit ja alla tyhjä haku. 
Puskajussin Jenkka ajeli itsensä 
käyttövalioksi. 

Tasavarmin suorittaja oli täl-
lä kertaa kuitenkin Sisuajon Riku 
kahdella reilulla kasikymppisel-
lä tuloksella, joka riitti siihen, että 
kiiltävä voittajan kilpi sekä pääpal-
kintona ollut tuliterä haulikko mat-
kasi Pirkanmaalle. 

Muille kotimatkalle kainaloon vä-
hintäänkin ronski lohifile sekä mo-
nille muuta mukavaa palkintoa 
mitä eri piireiltä oli lahjoitettu. Ma-
hat täynnä kermaista lohisoppaa 
tietenkin.

Alatornion Metsästysseura viettää tänä vuonna 70-vuotisjuhlaansa. Sen kunniaksi 
Lohiajot pidettiin tänä vuonna kaksipäiväisenä, 21. ja 22. päivä syyskuuta Torniossa.

Tutkapannan ja muiden palkintojen arvontaa.

Koepaikalle kokoonnuttiin mukavissa merkeissä, kun koko koeväki pääsi näke-
mään päätähdet livenä kun koirien esittely pidettiin majan pihassa. Kuva: Tapio 
Malmi.

erältä. Tulostaso osoittautui yllättävänkin 
hyväksi ajankohtaan nähden.

Lauantain startissa luokkatulokseen ylsi yli 
puolet koirista, yhteensä neljä ykköstulosta, 
joista kovimman tykitteli Uu-Mutkan Ruu-
dolf pisteillä 95,54. 

Loimitettuna voittaja Sisuajon Riku, jota ohja-
si omistajansa Antero Hautala ja toinen koiran 
omistaja on Juhani Rintakangas.
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varmaa. Ajominuutteja kertyi 112 todellis-
ten minuuttien ollessa 108. Toisen erän irti-
laskupaikka pakettipellon reunassa osoittau-
tui oivalliseksi. 

Ajo oli ensimmäistä erää repaleisempaa ajo-
minuuttien ollessa samat 112, mutta todel-
lisia minuutteja kertyi 97 minuutin edestä. 
Koira mm. tippui joen jäihin pariin ottee-
seen, mutta onneksi sen onnistui itse kam-
peutua jään päälle, josta ajo jatkui. Jänisha-
vaintoja toiselle erälle kirjattiin 5 kappaletta.

Kokeen pääsponsori Lafayette lahjoitti voit-
tajakoiralle tutkapannan. Toiseksi ja kol-
manneksi tulleet koirat yhdistys palkitsi ra-
hapalkinnoin.

Yhteistyössä:

Latukkakorven Onni 
LAY:n mestariksi

Lapin Ajokoirayhdistyksen jäniksenajon mestaruudesta miteltiin marraskuun alussa 
Tornion maastoissa. Mukaan kokeeseen osallistui kahdeksan suomenajokoiraa sekä yksi 
venäjänajokoira. Tulostaso kokeessa muodostui kohtalaiseksi. Voittajan lisäksi Kurki-
lammen Karttu ajoi AJOK-1 tuloksen ja saavutti samalla käyttövalion arvon. Ylituoma-
rina kokeessa toimi Kaisa-Maria Hirsikangas.

Koepäivä valkeni pakkaskelissä. Pari päi-
vää aiemmin satanut lumipeite oli paksuu-
deltaan noin 5 cm, joten kaikissa maastois-
sa suoritukset kirjatiin lumikelin tuloksiksi. 
Irti lasku tapahtui 7.30 ja 8 välillä. Lähes 
kaikki koirat saivat ajon aikaiseksi alle tun-
nin haun jälkeen. 

Ensimmäisen erät ajot olivat toista ajoerää 
onnistuneempi. Lisäksi muutama koira jäi 
ilman toista ajoa. Alueen harventunut jä-
niskanta teettää koirilla aiempaa enemmän 
työtä eikä kaikki aina onnistu toisen erän 
ylös nostossaan.

Parhaiten päivän työskentelyssään onnis-
tui Latukkakorven Onni, joka Petäjämaan 
maastossa onnistui tasaiseen suoritukseen. 
Ensimmäinen jänis ponkaisi matkaan 77 ha-
kuminuutin jälkeen. Ajo oli vauhdikasta ja 

teksti ja kuva:  Mari Ruha

Tulokset
1. FI15309/20 Latukkakorven Onni Om. Jouni Ruha 91,33
2. Fi38151/18 Kurkilammen Karttu Om. Kalevi Vänskä 80,13
3. Fi23893/20 Raikuvan Hopi Om. Kauko Kantola 71,46
4. Er32844/19 Riistakairan Poju Om. Juha Katiska 63,88
5. Fi37731/19 Larsö Aju Om. Arto Posio 59,88
6.  Fi34186/17 Meripojan Manta Om. Pasi Liikanen ja 

Hannele Majava 
58,42

7. Fi28204/19 Räntäaamun Ajuri Hilkka Om. Eeva Remes 51,13
8. Fi35381/19 Kultarallin Onni Om. Jari Pekkala 36,54
9. Fi37965/17 Perämeren Siru Om. Jukka Ojanen 35,33
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Poliisien ja Rajan kilpa 2024

Alapörkän Asta ajoi ylivoimaiseen voittoon
Järjestyksessään 27. Poliisien ja Rajan Kil-
pa pidettiin tänä vuonna 21.9.2024 Pyhäjo-
ella ja järjestelyvastuun oli saanut Yppärin 
Erämiehet Ry Jari Forssin johdolla. Vuon-
na 2018 KILPAAN liittyi myös rajavartiosto. 
Kokeeseen ilmoittautui 7 koiraa: 5 suome-

teksti ja kuvat :Jari Fors
ne 6-7C asteeseen. Ylituomarin jämäkän, 
mutta humoristisen puhuttelun jälkeen ryh-
mät lähtivät ajelemaan kohti arvottuja ko-
emaastojaan, jotkut aivan lähelle 1-2 kilo-
metrin päähän ja toiset hieman kauemmas, 
Ylivieskaan ja Oulaisiin, joihin matkaa ker-
tyi n. 50km.

Hakuolosuhteiden piti ihmisaistein mu-
kaan olla hyvät, mutta kuitenkin vain 4 koi-
raa sai kaksi jänistä liikkeelle. Kaksi koi-
raa löysi yhden ajettavan ja yksi koira haki 
tyhjän 240min. Tästä voimme päätellä, että 
jäniskannat ovat selvässä laskusuunnassa 
Pohjois-Pohjanmaalla. Eikä ajojen pituu-
dellakaan voinut kehua, lukuun ottamatta 
Alapörkän Astaa, joka ajoi ensimmäiseen 
erään täydet 120min kympin ajotaidolla ja 
toiseenkin erään vielä 95min kasin ajotai-
dolla.

Voittaja xx Alapörkän Asta.

Komea palkintopöytä.

najokoiraa ja 2 eestinajokoiraa. Kokeen yli-
tuomarina toimi Sakari Poti Laihialta.

Koeaamu valkeni lähes tyynenä, lämpötilan 
ollessa noin 2-3C astetta. Päivä jatkui sääti-
laltaan lähes samanlaisena koko päivän, jos-
kin lämpötila nousi hieman aamuisesta sin-

Palkintojen jaon yhteydessä arvoimme myös 
tavarapalkintoja tuomareiden ja oppaiden 
kesken. Pääpalkintona arvonnassa oli La-
fayette-koiratutka ja arpa suosi tällä kertaa 
Toni Seppälää Ylivieskasta. Pääpalkinnon 
lahjoitti Tutkakauppa Häijää.

Kokonaisuutena jälleen kerran erinomainen 
ja hauska kenneltapahtuma, josta vielä ker-
ran iso kiitos kaikille mukana olleille, eten-
kin tuomareille, maasto-oppaille ja niille 
metsästysseuroille, jotka luovuttivat maasto-
ja käyttöömme. Lämmin ja suuri kiitos myös 
yrityksille, jotka tukivat ko. tapahtumaa. 

Ensi vuonna jatketaan samoissa tunnelmis-
sa Kainuussa. Tulokset löytyvät SAJ:n tulos-
pörssistä.
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Muistoissamme 
Aarni Vaaraniemi 

30.11.1930 – 22.8.2024

teksti: Toivo Kangas

Uusi kausi oli juuri alkanut, kun SBJ:n 
kunniajäsen, beagletohtori Aarni Vaara-
niemi nukkui kotonaan rauhallisesti pois 
kunnioitettavassa 93 vuoden iässä. Hänel-
lä oli tapana sanoa, että beaglemiehet elä-
vät vanhoiksi, koska metsäpäiviä ei lasketa 
elinpäiviksi. Niitä metsäpäiviä hänellä oli 
todella paljon.

Aarni oli Beaglemies isolla alkukirjaimel-
la, mutta yhtä lailla hän arvosti korkealle 

1995 alkaen. Nuo säännöt tulivat voimaan 
vuonna 1998. Aarni oli myös SBJ:n halli-
tuksessa 1981-1989 sekä koe- ja koulutus-
jaoston puheenjohtajana vuoden verran.

Pohjois-Pohjanmaan Beagle ry:ssä hän oli 
puheenjohtajana 1996-1999 ja sitä ennen 
varapuheenjohtajana 1993 alkaen. Hän 
toimi vuosikymmeniä Oulun Erä- ja Ken-
nelkerhon ajavien jaostossa, ajokokeiden 
tuomareiden kouluttajana ja beaglein pii-
rikouluttajana. Hän osallistui ahkerasti 
talkoisiin ja nikkaroi jäniksille ruokinta-
katoksia kerhon maille omin kustannuk-
sin.

Ajokokeiden lisäksi Aarni oli tuttu näky 
myös näyttelyissä beaglekehän reunalla. 
Omilla koirillaan hän osallistui SBJ:n pää-
erikoisnäyttelyyn monta kertaa ja vuonna 
1994 hänen koiransa Takakakorven Aro 
oli näyttelyn kaunein.
Aarnilla oli ilmiömäisen hyvä muisti, hän 
muisti koirien ja omistajien nimet, koepai-
kat, koirien sijoitukset ja jopa pistemää-
rät vuosikymmenien takaa. Hän oli aina 
ajoissa, jos häntä meni hakemaan vaikka 
10 minuuttia ennen sovittua aikaa niin sii-
nä hän istui jakkaralla autotallin nurkal-
la valmiina lähtöön. Hän oli aina valmis 
auttamaan kaikkia kaikessa ja aina valmis 
lähtemään tuomariksi pyydettäessä.
 
Kouluttajana ja tuomarina toimiessaan 
Aarni oli erinomainen roolimalli meille 
kaikille. Osaava ja harkitseva, positiivisel-
la asenteella koiran suorituksiin suhtau-
tuva tuomari, joka sai koiralle sattuneet 
virheetkin kuulostamaan lähestulkoon 
positiiviselta. Sääntöjen puitteissa hän oli 
aina koiran puolella. Suuri ajavan beaglen 
ystävä on poissa.

myös suomenajokoiraa. Hän oli SAJ:n jä-
sen vuodesta 1985 lähtien. Aarnin tekemä 
pyyteetön työ ajokoiraharrastuksen eteen 
on ollut osaltaan luomassa tilannetta, jos-
sa yhteistyö beagleharrastajien ja ajokoi-
raharrastajien välillä on muodostunut 
käytännöksi. Meidän alueellamme ei ole 
roturasisteja suuntaan eikä toiseen.

Tuomarina Aarnilla oli tapana seurata 
ajoa intensiivisesti maastossa jalan siellä, 

missä ajo kulki. Maastotuomarin tehtävis-
tä hän jääväsi itsensä sitten, kun liikkumi-
nen metsässä kävi vaikeaksi. Ajokokeiden 
tuomarina hän toimi 47 vuotta ja ylituo-
marina 41 vuotta. Ylituomarin tehtävästä 
hän luopui täytettyään 90 vuotta. Kennel-
liitto myönsi hänelle ylituomari emeritus 
arvonimen vuonna 2022. SBJ on myöntä-
nyt hänelle hopeisen ansiomerkin vuon-
na 1983, kultaisen vuonna 1995 ja beag-
lepatsaan vuonna 2010. SAJ on palkinnut 
Aarnin hopeisella ansiomerkillä ja II-pla-
ketilla vuonna 2010. SAJ:n viirin hän sai 
70-vuotispäivänään.

Aarni kilpaili kaikilla koirillaan paljon ja 
kaikki hänen koiransa saavuttivat käyttö-
valion arvon. Hänen ensimmäinen beag-
lensa KVA Heli oli syntynyt vuonna 1973. 
Helin jälkeen tuli KVA Rita, sitten KVA 
Agapeetus, KVA & MVA Takakakorven 
Aro, KVA Santtu, KVA & MVA Pätkäu-
kon Saku ja KVA Ajo. Ajovoittajaan hän 
osallistui 5 kertaa neljällä koirallaan; Heli, 
Rita, Agapeetus kaksi kertaa ja Ajo.

Aarni oli perustamassa Rajajokiottelua, 
beaglein haasteottelua Pohjois-Pohjanmaa 
ja Lappi vastaan Norrbåtten ja Vesterbåt-
ten, joka kilpailtiin ensimmäisen kerran 
vuonna 1989. Tuossa ottelussa Aarni toimi 
ylituomarina. Vuonna 1993 Aarni myös 
voitti ottelun koirallaan Agapeetus ennä-
tyspistein 95,34. Ajovoittajan ylituomari-
na Aarni toimi Kuusamossa vuonna 1993 
ja beaglein Pohjoismaiden mestaruusot-
telun ylituomarina Hailuodosssa vuonna 
2012.
 
Suomen Beaglejärjestön edustajina Aarni 
ja Auvo Rahkola osallistuivat ajokoesään-
töjen uudistamistyöryhmän työskentelyyn 
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Muistoissamme 
Kalevi Rytky

teksti: Pentti Alhosaari, kuva: Mika Rytky

Loppukesällä muistutettiin meitä ajokoi-
raharrastajia elämän rajallisuudesta, mut-
ta samalla myöskin siitä, että elämäntyö 
harrastuksen parissa saavutuksineen ei 
häviä minnekään. 

Lyhyesti kiteytettynä Kalevi ”kalustoi-
neen” saavutti tai voitti kaiken mahdolli-
sen omassa lajiharrastuksessaan, lisäksi 
hänellä oli merkittävä rooli tuomariteh-

tävissä jänis- ja ketunajokokeiden ylituo-
marointia myöten. Kalevin mielipiteitä 
noteerattiin myös silloin, kun ajokoesään-
töihin tehtiin muutoksia. 

Minulle itselleni muodostui käsitys, että 
Kalevi oli sellainen henkilö, jolta kannat-
ti kysyä johonkin koesääntö- tai ohjekoh-
taan liittyen, että ”mitä se on tai tarkoit-
taa”. Kalevi hoiti myös useamman vuoden 

jalostusneuvojan tehtäviä ja hänen tieto-
määränsä suomenajokoiran sukutaustois-
ta haki vertaistaan.

Kalevilla riitti mielenkiintoa myöskin lin-
tukoirasektorille, niinpä suomenpystyko-
rvat ja saksanseisoja olivat tervehtimässä 
Huiskanmäellä kävijöitä. Haapaveden ol-
lessa kotikuntana hän oli avainhenkilöitä 
pitämään yllä vireää suomenajokoiraan 
liittyvää harrastoimintaa useamman vuo-
sikymmenen ajan Pohjois-Pohjanmaan 
eteläosissa. Ehkä merkittävimpiä ajokoe-
tapahtumia Haapavedellä ovat olleet ket-
tukilpa ja useammatkin jäniskilpaan liit-
tyvät karsintakokeet, joihin Kalevi antoi 
panoksensa omalla osallistumisellaan toi-
mihenkilönä tai koiransa kanssa.

Aktiivisempi kenneltoiminta käynnistyi 
Kalevin osalta hänen isänsä Arvin omista-
man erittäin tulosvarman xx ”Rytkyn Rai-
kun”/75 myötä ajokokeissa. Raiku näytteli 
myös merkittävää roolia myöhemmin Ka-
levin oman koirakaluston sukutauluissa ja 
yleisemminkin hyvin toimivien suomen-
ajokoirien taustoissa. 

Raikun pojanpoika xxx Jetro/91 voitti 
Ajokoirajärjestön päänäyttelyn v-94 ja ajo-
kuninkuuden Siilinjärven Kilvassa v-99. 
Allekirjoittanut oli arvostelemassa kysei-
sen kilvan pm-karsinnoissa Kuusamossa 
Jetroa sunnuntaina, jolle päivälle oli jää-
nyt kaksi erää. Aamun erä oli yksi parhaita 
kuulemiani ja toisestakin tuli ”täysi”, vaik-
ka ajo takelteli porojotoksilla. Jetron poika 
xxx Jepeteus/93 asusteli samassa tarhassa 
ja ihastutti aina allekirjoittanutta täydel-
lisellä luonteellaan. Kun Kuopion näytte-
lyssä vesisateisena päivänä Matti Envall 

naulitsi silmänsä ”lainekarvaiseen” Jepe-
teukseen, sertin ”kohtalo” ratkesi oikeas-
taan jo ennen arvostelun alkua. Jepeteus jäi 
kuitenkin hieman isänsä varjoon ja syynä 
oli ehkä se, että Kalevilla ei työkiireittensä 
lomassa riittänyt tarpeeksi aikaa nuorem-
man kaksoisvalion valmennukseen ja kil-
pailuttamiseen. Jepeteus kuitenkin periytti 
xxx Seikkapuun Sepeteuksen/97, joka oli 
kilvan 4:s v. 2001.

Kalevin tarhassa asuivat 2000-luvun al-
kuvuosista lähtien Jetroon sukusiitetty 
xxx Mannevaaran Mora/03, joka oli Imat-
ran kilvan neljäs v-2010, Moran poika xx 
Seikkapuun Ajo/10, Ajon poika ja paljaan 
ykköstä vaille käyttövalio Vihtori/16 ja 
Vihtorin pojat mva Kytöpirtin Vilperi/19 
ja Jenkka/22, jolla on yksi sertti. Vihtori 
poikineen saivat uudet kodit Kalevin har-
rastuskavereiden ja ystävien tarhoista ja 
todennäköisesti tämä Kalevin jättämä ”pe-
rintö” antaa vielä kuulua itsestään.

Kalevilla riitti virtaa jänismetsästyksen 
ohella myös linnustukseen pystykorval-
la ja karkeakarvaisella saksanseisojalla ja 
suurempaa nelijalkaista riistaa hän kävi 
pyytämässä poikiensa ja ystäviensä kanssa 
Etelä-Afrikassa. 

Yhteenvetona voisi sanoa, että Kalevin it-
sensä metsäveret olivat kunnossa elämän 
ehtymiseen saakka. Kaleviin tutustuneet 
koiraharrastajat ja varmasti monet muut-
kin henkilöt kokivat suurena menetyksenä 
sen, kun Kalevin osalta ”erä tuli täyteen”. 
Hän oli monelle harrastajalle, paitsi esiku-
va, myös hyvä ystävä ja auttaja tilanteiden 
niin vaatiessa.
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Maanläheistä voimaa

Kehitämme uusiutuvan energian 
hankkeita eri puolilla Suomea. 
Tuulivoimapuistoissamme alueen 
virkistyskäyttö ja metsästys voivat 
jatkua ennallaan rakennusvaiheen 
jälkeen.

Herättelyä III
Pitkät meriittilistat häiritsevät
Etsiskelin viime vuoden vuosikirjasta runsaimmat koirien nimen eteen liitetyt meriitit, sekä 
uroksen ja nartun, ja laadin fiktiivisen pentueilmoituksen:

teksti: Matti Envall

Myytävänä suomenajokoirapentue
Isä: 
LT MVA LTV-17 EEV-17 LVV-17 LV MVA NO MVA C.I.B FI MVA EE MVA BY 
MVA BYV-16 KBHV-16 DK MVA BALTV-16 SEV-16 POHJ MVA FI KVA-AJOK 
C.I.B. DEV-17 SE MVA VV-21 FI VMVA HeVW-22 PMVV-22 LT VMVA BALT MVA 
LTVV-23 LT GR MVA LT GR VMVA TLNVW-23 AGRIAW-23 EUVV-23 AGRI-
AVW-23 EEVV-23 C.I.B.-VLV VMVA LVVV-23 HeVW-23 VV-23 Pate FI44652/13 
(an) (Li 94) s. 03.06.2013 om. BROMAN EIJA ja BROMAN JERE, SASTAMALA

Emä:
BY MVA LTV-17 LT MVA LV MVA EE MVA BALT MVA BY GR MVA RIGAW-17 
HeW-17 BENELUXV-18  MV-18 BYV-18 RO MVA RO GR MVA NL MVA LTV-19 
PL MVA JV-15 LT JMVA LTJV-16 TLNJW-16 EE JMVA EEJV-16 EEV-16 LVJV-16 
BALT JMVA LV JMVA KBHV-16 BALTV-16 LT VMVA LTVV-23 TLNW-23 TLN-
VW-23 FI VMVA EEVV-23 LV VMVA LVVV-23 C.I.B.-V EE VMVA BALT VMVA 
RIGAVW-23 LT GR VMVA LTVV-24 Jänistenherran Anni FI21129/15
(an) (Li 69) s. 25.02.2015 om. ***

Arno Tuovisen aikana meriitit olisi ilmoitettu:

Isä: xxx Pate 44652/13  
Emä:  x Jänistenherran Anni 21129/15

Ilmoituksillahan on hirmuinen ero. Lukijan 
kannalta jälkimmäinen on tuhat kertaa pa-
rempi. Se kertoo erittäin lyhyesti ja ytimek-
käästi kaiken oleellisen. 

Edellisen ilmoituksen pitkät meriittiluette-
lot ovat silkkaa sillisalaattia, joista ei ryssän 

pappikaan saa mitään selvää ja Ajokoiramie-
hen kirjoituksissa ne ikävystyttävät ja vievät 
kohtuuttomasti tilaa. Miten niitä sitten pitäi-
si lukea? 

Ensin on huomioitava, että lähes sata pro-
senttia ilmoituksesta on pelkkää ulkomuo-
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toa, ja käyttöpuolen informaatiota on, jos 
on, ainoastaan pikkuriikkinen FI KVA-mer-
kintä (Pate), mutta tämän osuus meriiteistä 
tulee arvostaa lähes sadaksi prosentiksi koko 
ilmoituksesta. Ja jos tämä puuttuu (J. Anni), 
tulee vuosikirjoista tarkastaa koiran koetu-
lokset tai kokeilla maastossa, millainen koi-
ran taso on käytännön metsästyksessä. 

Meriittien alkuosassa on tärkeintä tutkia, 
onko siinä FI MVA-merkintä joka on luke-
mattomista MVA-merkinnöistä se tärkein, 
sillä muotovalion arvoon on vaikeinta yl-
tää juuri Suomessa, jossa rotumme yksilö-
määrät näyttelyissä ovat suurimmat ja sertin 
saanti on siksi täällä vaikeinta.

Lisäksi ulkomuodon merkitys koiran tasoon 
ja arvoon on tavattoman paljon vähäisempi 
kuin ajopuolen. Muutenkin on aina muistet-
tava, että ulkomuodoltaan loistavakin yksilö 
on arvoton, jos se ei ole metsästyskelpoinen. 

Edellä olen tarkastellut meriittejä jalostuk-
sen, siitosyksilöiden valinnan ja pennun os-
tajan kannalta. 

Tosin on myös arvokasta, että rotuamme 
tehdään maailmalla tunnetuksi. 

Kilpa-sanan inflaatio
60- ja 70-lukujen taitteessa muutuin pelkäs-
tä metsästäjästä kennelmieheksi. Siihen vai-
kutti eniten se, että samoihin aikoihin satuin 
muuttamaan Jurvaan, tänne ajokoiraharras-
tuksen silloiseen Mekkaan. 

Tuolloin eräs kovimpia meriittejä, mitä suo-
menajokoira voi saavuttaa, oli sana ’kilvan-
kävijä’. Silloin ja sen jälkeen kolmena vuo-
sikymmenenä koiramäärät olivat suuria ja 
maastot koiran kannalta huomattavasti pa-

Ajokoiran 
viretilan säätely

Olen 50 vuoden ajan yrittänyt perehtyä suo-
menajokoiran, saksanseisojan ja omaani 
mystiseen sielunelämään ja opetellut muut-
tamaan omaa käytöstä niin, että koiristani 
tulisi rauhallisempia.
Tuo opiskelu on vielä kesken ja kesken se 
varmasti jääkin, mutta jotain olen oppinut.

Koiran viretilan säätäminen on tärkeää, jot-
ta koira voi elää elämänsä seesteisen tyynes-
ti ja sen omistaja pystyy elämään rauhallista 
yhteiseloa koiransa kanssa ja kouluttamaan 
sitä sekä hallitsemaan koiraa metsästystilan-
teissa. Ylivireinen koira tekee myös metsäs-
tystilanteissa enempi virheitä kuin rauhalli-
sella mielentilalla varustettu ajokoira.  Tätä 
asiaa ei pidä sekoittaa metsästysintoon; se 
voi molemmissa tapauksissa olla yhtä hyvä.

Ylivirittynyt koira ei pysty haun aikana kes-
kittymään huonompaan yöjälkeen ja se 
saattaa ylireagoida haukahtelemalla jäljet 
tavatessaan. Ajossa se on hätäilevä, helpos-
ti hukkaa tekevä ja tyhjää haukkuva ajuri.  
(Niin tekee myös heikon hermorakenteen 
koira.) Ylivireän koiran huono piirre on 
myös, ettei se kykene ottamaan ohjaajaltaan 
vastaan minkäänlaisia käskyjä metsästysti-
lanteessa. Kiinniotto-ongelma on näistä ajo-
koirilla yleisin.

Kotioloissa ylivirittynyt koira on rasittava 
elämänkumppani. Se aiheuttaa käytöksel-
lään jatkuvasti tilanteita, missä omistajan 
hermot ovat koetuksella. Koiran pitkään 
jatkuva yliviretila tekee koirasta hermostu-
neen, kaikkeen ylireagoivan otuksen.

Mikä tekee koirasta ylivirittyneen
Tähän syypää löytyy poikkeuksetta talu-
tushihnan toisesta päästä. Kasvattajana saa 
ihmetellä monesti, miten samanlaisista pen-
nuista on voinut kasvaa aikuisina niin erilai-
sia koiria.

Ylivirittyneen koiran ohjaaja on yleensä lais-
ka, helposti suuttuva, kärsimätön henkilö, 

remmat kuin nykyään. Karsinnoissa oli pal-
jon koiria ja hinku päästä edes kerran Kil-
paan oli kova.

Muistin virkistämiseksi palautan mieleen, 
miten Kilpa-sana muodostettiin. Lainaan 
100-vuotisjuhlakirjaamme: ”Ensimmäi-
nen Kilpa-ottelu, suomenajokoirien arvok-
kain tapahtuma ja kilpailu, ajopuolen Suo-
men mestaruus, käytiin Riihimäellä 1937. 
Idän, Lännen ja Pohjan lohkoista, kolme 
koiraa kustakin, mittelivät paremmuudes-
ta. Kilpa-nimitys tulee seuraavien sanojen 
alkukirjaimista: Kennelliiton Itä-Länsi-Poh-
ja-Ajokoirakilpailu.” Kilpa-sana ei siis tule 
sanoista ’kilpailu’ tai ’kilpa’. 

Sittemmin on muutamien ajokokeiden tit-
teliksi otettu kilpa-nimi, merkityksessä kil-
pailu. Mieleen tulevat mm. Nuorten kil-
pa, Naisten kilpa, Kolmen kilpa ja Poliisien 
kilpa. Niitä lienee vielä joitakin muitakin. 
Nämä lisäkilvat ovat aiheuttaneet alkuperäi-
sen Kilpa-sanan inflaation. 

Oikeista Kilpa-otteluista – joita ovat vain 
Kilpa ja Kettukilpa – kirjoitettaessa on Kil-
pa-sana aina merkittävä isolla K:lla. Niinpä 
nämä oheiskilvat tulisi aina kirjoittaa pik-
kukoolla. Jos mennään ihan juurille, tuli-
si nämä kaksi alkuperäistä Kilpaa kirjoittaa 
aina muotoon KILPA. Silloin ’kilvankävi-
jä’-sanalla olisi taas se arvo, joka sillä aikai-
semminkin aina on ollut.

P.S. Toivoisin että Ajokoiramiehessä koiran 
nimen perään laitettaisiin koiran syntymä-
vuosi, varsinkin aina kun koiran nimi mai-
nitaan kirjoituksessa ensimmäisen kerran. 
Esim. xx Kopon Kimma -75. Se helpottaisi 
kovasti siitosyhdistelmien suunnittelussa ja 
pentujen tilaamisessa.
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joka ylireagoi kaikkeen ja löylyttää koiraa 
ankarasti pienestäkin virheestä – varsinkin 
herkkänä pentuaikana. Koirasta saa helposti 
stressaantuneen yksilön, kun ihminen alen-
tuu toistuvasti koiran tunnetilan tasolle sil-
loin, kun koira käyttäytyy kiihtyneesti. Är-
syttää, kun huomaa itsessäkin joskus näitä 
piirteitä. Onneksi olen saanut niin hyviä 
koiranpentuja, että omaa käytöstä on täyty-
nyt alkaa jalostamaan. 

Paljon on ajokoiran omistajia, jotka eivät ole 
omaa käytöstä valmiita muuttamaan, vaan 
heillä on aina samanlainen ylivireä, stres-
saantunut koira. 

Paljon on myös sellaisia, jotka mittaavat koi-
rasta vain kaikki irti metsässä ja muutoin 
metsäkaveri joutuu elelemään yksin häkis-
sään. Niiden päivän ainoa aktiviteettihetki 
on lappaa suuhunsa puoli litraa nappula-
mössöä. Onko siis ihme, että tällainen koira 
on kuin ruutitynnyri päästessään ulos häkis-
tä ja päästessään metsään?

Miten säädämme koiran vireystilaa
Koiralle kannattaa opettaa koko sen eliniän, 
että rauhoittuminen kannattaa. Tätä kun 
muistaa toistaa, niin kyllä koira sen oppii; 
mutta se vaatii omistajalta pitkäjänteisyyt-
tä ja johdonmukaisuutta; ehkäpä myös hi-
venen kekseliäisyyttäkin. Koiran isännän 
käytös pitää olla vakaata ja ennustettavaa. 
Se rauhoittaa koiraakin. Vaatimustasoa sekä 
häiriöitä tuodaan koulutukseen pikkuhiljaa. 
Liian nopea eteneminen luo koiralle ja kou-
luttajalle turhaumaa, mikä heikentää yhteis-
työtä.

Ajokoiran tunnetilan säätely tulee aloittaa 
ennen pennun luovutusta. Pentua pidetään 
paljon sylissä rauhallisesti silitellen ja herk-
kuja omistajan kädestä syöden. Jo kolme-
viikkoista pentua voidaan opettaa keskeyt-

tämään riehakkaat pihaleikit pillikutsulla ja 
palkkaamalla herkuin samalla sylissä rau-
hallisesti silitellen.

Jos koiranpentu on herkkä, eli lirauttaa ve-
det pienestäkin ilosta tai surusta, on siihen 
suhtauduttava ylirauhallisesti. On oltava 
niin kuin mitään ei olisi tapahtunutkaan. 
Missään vaiheessa pennun ensimmäisenä 
vuotena omistaja ei saa menettää malttiaan - 
vaikka siihen varmasti on aihettakin. 

Ajokoira tarvitsee ihmisen rauhallista lähei-
syyttä kodin sisätiloissa ja säännöllisiä ren-
touttavia lenkkejä ympäri vuoden. Lenkillä 
pitää myös muistaa rauhallinen liikkuminen 
ja pysähtyä aina, kun koira nostaa virettään 
ja alkaa vetämään.

Luiden pureskelu on koiralle samanlaista 
aivojen lataamista kuin mummolle sukan 
kutominen. Itse ruokin koirat tästä syystä 
pääosin raakaruualla. Kesäaikaan piilotte-
len ruuat pihapiiriin, mistä koirat ruokansa 
etsivät ja oppivat pysymään pihassa. Monet 
kerrat kutsun koirat pois ruuan etsinnästä. 
Puhuttelen niitä rauhoittavasti ja annan pa-
rempaa ruokaa kädestä, kuin mitä ne etsivät 
pihalta. Paikka-käskyllä keskeytän niiden 
ruoan etsiskelyn, samoin kuin pysäytän aja-
van koirankin.

Kun ruokin koirat häkkiin, vihellän ensin 
pilliin ja häkissä koirien tulee istua rauhal-
lisesti. Odota-käskyllä vaadin, että ne odot-
tavat, kunnes kaikille on ruoka laitettu. Ole 
hyvä -käskyllä ne ottavat ruokansa.
Jos joku veijari ei malta odottaa, siirtyy sen 
ruokailu tuonnemmaksi. Näin koirat oppi-
vat, että maltti on valttia!

Kesällä istuskelen koiran kanssa pihalla tai 
talvella sisällä kotona veispuukkia selaillen. 
Kun koira asettuu viereen makuulle rauhal-

lisesti, palkitsen sen herkuilla, sekä välillä, 
kun se makaa levollisesti – näin se oppii, että 
rauhoittuminen kannattaa.

Koiralle voi opettaa myös käskysanan, mil-
lä se rauhoittuu. Itselläni on ajokoiraa vilk-
kaampi seisoja, mikä rauhoittuu, kun sanon: 
Rauhoitu. Palkitsemalla ja toistoilla koira 
oppii tuonkin sanan merkityksen.

Koiralle voi opettaa viretilan hallintaa is-
tuskelemalla vaikka näyttelypaikalla kaksi 
tuntia - talutushihna jalan alla. Aluksi koira 
saattaa tempoilla sinne sun tänne, mutta itse 
kun istuu vakaana jakkaralla siihen reagoi-
matta, saa koiran itse säätämään tunnetilan 
rauhalliseksi, kun isäntäkään ei hermoile.

Hermojen hallintaa ja rauhoittumista ennen 
metsästystapahtumaa voi opettaa koiralle 
niin, että auton peräkontista pääsee, kun is-
tuu rauhallisesti luukun auettua. Aluksi voi 
itse istua kontin reunalla varttitunnin koiraa 
rauhallisesti silitellen. Viime aikoina olen al-
kanut päästämään koiran metsään vasta sit-
ten, kun se on rauhoittunut täysin autossa. 
Samoin olen alkanut ottamaan koiran au-
ton kyytiin ilman, että aina mentäisi metsäl-
le. Jokaisessa ajossa koira tulee ottaa kiinni 
muutaman kerran ja palkkauksen jälkeen 
laskea vuolaiden kehujen jälkeen jatkamaan 
ajoa.

Arjessa koiran omistaja voi keksiä itse mo-
nenlaisia keinoja hallita koiraa ja opettaa sil-
le, että rauhoittuminen kannattaa. Jos on itse 
valmiiksi kiihtyneessä tilassa, silloin ei kan-
nata alkaa koiria kouluttamaan. Sama pätee 
koiraan; sitä ei kannata kouluttaa tai päästää 
metsään ennen kuin se on löytänyt mielen-
rauhan.

Ajokoiran, varsinkaan nuoren ajokoiran 
psyyke ei kestä ajattamista ilman lepoa. Vii-

kon jopa kahden lepo metsästyskaudella te-
kee yleensä ihmeitä ja koira pystyy taas oi-
keassa viretilassa keskittymään ajohommiin 
saatuaan levätä hetken.

Matalasykkeiset pyörälenkit ovat hyvä kei-
no säädellä koiran viretilaa ennen koetta. 
Parempi on käydä viikko ennen koetta nel-
jä kympin pyörälenkkiä kuin neljänkympin 
metsäpäivä.

Ajokoiran tunnetila kiihtyy kyllä met-
sään mennessä, mutta matalamman vireen 
omaava rauhallinen koira pystyy paremmin 
hallitsemaan hermonsa kiihkeissäkin tilan-
teissa ja kykenee kuuntelemaan isäntänsä 
käskyjä.

Rauhallista Joulua Kaikille ja Rapsutuksia 
Koirakavereille!

Keijo Leppänen
Leppirinteen kennel

Sotkamo
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Pohjois-Karjalan Kennelpiiri 10

Joensuu 14.10.2024

FI46512/21

Antti Leinonen Sami Majoinen Joensuu

00:00 0 0.0 / 0.011:03 100

140 60 74 4.2 2

224 14:47 3 1 13.0

Koira haukkuu karhua ja tuomarit tulivat arvostelemaan koetta klo 11.03. Karhu oli

seisontahaukussa arvostelun alkaessa. Klo 12.40 1 ampumatilaisuus, josta haukku

lähtee siirtyvänä 0,2km. Klo 12.50 2 ampumatilaisuus kiinteästä haukusta, josta haukku

lähtee siirtyvänä 0,3km. Haukku jatkuu kiinteänä ja 3 ampumatilaisuus klo 13.02, josta

haukku lähtee siirtyvänä haukkuna 0,8km. Haukku jatkuu siirtyvänä välillä kiinteytyen, klo

13.33. koira käy ottamassa ryhmään yhteyttä ja palaa haukkumaan karhua. Loppuerän

haukku jatkuu siirtyvänä välillä kiinteytyen, Koira käy toisen kerran ottamassa yhteyttä klo

14.36 ja koira kytketään kiinteästä haukusta klo 14.47.
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Jesse Räty Raino Eskelinen

PAKKANEN KIMMO

MÄNTYMETSÄN RIVO

07.07.2021 303/1

ER36976/17PIKKUNOKAN LYYLI

Suur-Savon Kennelpiiri 15

Joroinen 15.09.2024

ER40314/21

Ville Poikolainen, Niina Väänänen, Jorma Korhonen Joroinen

00:00 0 0.0 / 0.008:10 0

197 85 100 9.3 0

300 13:10 5 1 14.0

Riistakamerassa yöllä villisikoja. Villisikojen jälkeen tunnin päästä karhu. Koira

riistapeltoon hakemaan kello 7.25.  7.36 koira ylittää 120m leveän vesistön, jonka jälkeen

7.53 koira ylittää kylätien. 7.55 alkaa seisontahaukku. Löytömatka 2,7km, etäisyys 1,5km.

8.03 ohjaaja haukulle ja toteaa haukussa olevan karhun. 8.10 tuomariryhmä paikalle ja

ilmoitus ylituomarille, jolloin arvostelu alkaa. Alussa siirtyvää haukkua 14 min/1km. Sen

jälkeen kiinteää haukkua 34 minuuttia (9.00 saakka). 8.59 (35m) AT1. Siirtyvää haukkua

20min/1km. Sitten kiinteää haukkua 11.25 saakka. 11.23 (20m) AT2. 11.25 haukku jatkui

siirtyvänä 12 saakka/2,7km. 12.00 karhu ja koira ui 300m leveän lammen yli. 12.03

työskentely jatkui siirtyvänä haukkuna 12.47 saakka/5km. 12.35 AT3 (20m, video).

12.47-13.04 kiinteää haukkua. 13.04 AT4 (20m) josta haukku jatkui siirtyvänä/0,3km.

13.09 AT5 (40m). 13.10 päättyi erä ja arvostelu.  Aamulla sadetta, päivä poutainen.

Lämpö +15 astetta. Maasto tiheää ja peitteistä nuorta metsää.
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Juha-Matti Korhonen Roni Vihervuori

HINTIKKA KARI

KOSKENKORVEN TAISTO

01.06.2021 909/1

ER37983/16KURTINVAARAN ADELEI

Karhunhaukkukokeiden pöytäkirjoja



88  89

Keski-Pohjanmaan Hirvikoirakerho ry 4

Haapajärvi 29.09.2024

ER24582/19

Aki Reinikainen Haapajärvi

11:52 32 3.0 / 2.512:24 142

142 70 47 8.5 2

300 17:24 2 1 13.0

Karhusta havainto riistakamerassa klo. 7.47. Koiran irtilaskua jouduttiin viivästyttämään,

koska samassa maastokuviossa meneillään hirvikoe.Koira hakemaan klo. 11.52

penkkatieltä. Koira lähti jäljittämään, mutta ei antanut ääntä edetessään. Seisontahaukku

alkoi klo. 12.24. Jäljitysmatka 3 km ja suora etäisyys ryhmään 2,5 km. Haukku pysyy

hyvin löytöpaikalla. Koira haukkuu vaihtelevalla haukkutiheydellä, haukkutiheys

keskimäärin 70 hauk/min. Haukkua löytöpaikalla 142 min. Klo. 14.46 AT 1, karhu ei tahdo

lähteä liikkeelle. Karhu kävelee hyvin verkkaisesti eteenpäin ja tässä yhteydessä koira

käy ryhmän luona. Ryhmä jatkaa karhun karkottamista karhun kävellessä ryhmän

edessä. Ryhmä jatkaa seuraamista haukun perässä ja klo. 15.40 haukku katkeaa jolloin

karhu karkkoaa 3,3 km. Klo. 16.30 koira saavuttaa karhun ja haukku jatkuu siirtyvänä

haukkuna. klo. 16.50 haukku jälleen katkeaa, tämän jälkeen koira ei enään saavuttanut

karhua. Koira kytkettiin välittömästi erän jälkeen seuraamisesta.
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Markku Juntunen Pasi Siponen

SAARTOALA TAPANI

KUUHINGON SUMO

13.02.2019 909/1

ER34870/16RÅBOCKENS CHILI

Pohjois-Karjalan kennelpiiri ry 10

Lieksa 07.09.2024

FI10326/18

Ratilainen Antti Jyväskylä

05:17 30 5.2 / 4.205:47 0

20 55 43 6.0 1

73 07:10 1 1 12.0

Riistakamerasta kuva 4:00. Koira lasketaan peltoon klo 5:17. Koira jäljittää karhua teitä ja

maastoa käyttäen. Karhu löytyy 5:47 matkaa 5.2km. Karhu lähtee siirtymään haukussa,

sitten haukku kiinteytyy seisonta haukkuun. Pienen karkon jälkeen koiran haukku

muuttuu erillaiseksi, koiran omistaja toteaa että koira vaihtoi eri riistaan. erä katkaistiin

siihen klo 7:00. Palkinto tuomarille tulee ilves passiin jota koira haukkuu perässä ja koira

kytketään 7:10. Koira ei saa enää uutta haukkua.
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Leo Sutoinen Jouko Rissanen

ERONEN YRJÖ

ROSA

24.10.2017 51/2

FI13655/11KÄRJEN MINTTU

Karhunhaukkukokeiden pöytäkirjoja
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Karhunhaukkukokeiden pöytäkirjoja

Pohjois-Karjalan Kennelpiiri ry 10

Tohmajärvi 08.10.2024

FI35913/19

Tomi Sorsa Tohmajärvi

07:08 4 0.4 / 0.407:12 0

0 65 138 24.7 2

164 11:30 0 1 11.5

Edellisenä iltana karhusta havainto riistakameralta. Soitto edellisenä päivänä yt.le ja

sovittu myös rt.n ja pt.n kanssa seuraavana aamuna tapahtuvasta kokeesta.  Aamulla

ryhmän kanssa lähelle nuolukiveä mistä havainto. Ilmoitus ylituomarille 7.08, että

aloitetaan koe. 7.12 karhu löytyy 0,4 km päästä ja koira aloittaa karhun ajohaukun, joka

erittäin kuuluvaa. Koira otetaan kiinni lähellä junarataa, tuleva juna. Samalla käytiin

varmistamassa edelliseltä tieltä karhun jälki. Sen aikaa koira autossa. Koira laskettiin

jäljelle samasta paikkaa mistä otettiin kiinni, ajo jatkui uudelleen. Välillä karhu meni

leveän kanavan yli ja koira seurasi, joutui uimaan. Välillä jouduttiin kytkemään koira ja

odottatamaan, että saadaan jatkaa koetta naapuriseuran alueella. Työskentelyn

loppupäässä ajoon tuli pätkittäisyyttä. Viimein koira kytkettiin tien ylityksestä ja koe

lopetettiin, kun oli menossa susien alueelle, joista edellisenä päivänä neljästä sudesta

havainto. Läheltä kytkemispaikkaa varmistettiin vielä karhun jälki.
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Heikki Pirhonen Raimo Dufva

RIIHIJÄRVI TIMO

VORLOKSON MARS

30.05.2019 303/1

ER32253/16GHOSTRIDER

PEVISA 
tarkoittaa rotukohtaista 

perinnöllisten vikojen ja sairauksien 
vastustamisohjelmaa

Suomenajokoiran rotukohtainen 
PEVISA-ohjelma 1.7.2022-31.12.2024
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen tois-
ta astutusta annettu lonkka- ja kyynärku-
vauslausunto. Koiralla ei saa olla pentujen 
rekisteröintihetkellä yli 120 rekisteröityä jäl-
keläistä Suomessa. Viimeinen sallittu pentue 
voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuu-
dessaan.

Suomenajokoiran rotukohtainen uusi 
PEVISA-ohjelma 1.1.2025-31.12.2029
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen as-
tutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslau-
sunto. Koiralla ei saa olla pentujen rekiste-
röintihetkellä yli 120 rekisteröityä jälkeläistä 
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue voi-
daan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudes-
saan.

Amerikankettukoiran rotukohtainen 
PEVISA 1.1.2020-31.12.2026
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen tois-
ta astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. 
Pentueen vanhemmilla ei saa olla pentujen 
rekisteröintihetkellä olla yli 45 rekisteröi-
tyä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu 

pentue rekisteröidään kuitenkin kokonai-
suudessaan.

Venäjänajokoiran PEVISA-ohjelma 
1.1.2023-31.12.2025
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen as-
tutusta annettu lonkkakuvaus- ja kyynär-
kuvaus-lausunto. Kuvauksen alaikäraja on 
12 kk. Koiralla ei saa pentujen rekisteröin-
tihetkellä olla yli 25 rekisteröityä jälkeläistä 
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue rekiste-
röidään kuitenkin kokonaisuudessaan. Pen-
tueen sukusiitosaste saa olla enintään 6,25 
% viidestä sukupolvesta laskettuna. Lasken-
nassa huomioidaan SKL:n tiedossa olevat 
esivanhemmat.

Jalostuksen tavoiteohjelmat ovat 
luettavissa SAJ:n kotisivuilla
Kennelliiton jalostustieteellinen toimikun-
ta on hyväksynyt suomenajokoiran jalos-
tuksen tavoiteohjelman (JTO) 2025-2029 ja 
plottinajokoiran JTO:n 2025-2029, venäjä-
najokoiran JTO:n 2021-2025 ja amerikan-
kettukoiran JTO:n 2022-2026 ja eestinajo-
koiran JTO:n 2021-2025. 
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Jahtikairan Kennel
Mari Ruha
Pelkosenniemi
040 962 5806

Puskajussin kennel
Pauli Sornikoski
Haapajärvi
puskajussin2023@outlook.com
044 266 8024

Mehtävahdin kennel 
Reelika Kotonen
041 704 8189
Veli-Matti Kotonen
050 408 5864
Pentuesuunnitelma vuodelle 2024

Pökänpalon Kennel
Jari Siltala, Laihia
Seppo Vuorenmaa, Lapua
Pentue suunnitteilla

Viistopolun kennel
Petri Kujanpää, Vimpeli
0500 923 942
eerolantie31@gmail.com
Pentue suunnitteilla 2024

Kennel Lempeen Eestinajokoirat
Päätalo Jukka ja Annukka, Varkaus
050 304 3563 / 044 576 0000
lempeenkennel@gmail.com
www.lempeen.net
Pentusuunnitelmia vuodelle 2024

Honkapuron kennel
Ari Ollikainen
71210 Tuusjärvi
ari.ollikainen@dgk.fi 
044 733 8519

Havukkakallion kennel
Raimo Hämäläinen
Ilomantsi
050 382 8809
Pentue suunnitteilla keväälle

Räntäaamun kennel
Eeva Remes, 96190 Rovaniemi
eeva.remes@gmail.com
+358 40 767 0518
Pentue suunnitteilla 2024

Riistarovan kennel 
050 555 3659 (Kati) 
040 742 9163 (Jukka)

riistarovan.kennel@gmail.com

Tulipätsin kennel 
Sari ja Olli Pirkkanen
Eurajoki
044 5355775 (Sari)
044 3055262 (Olli)
s.pirkkanen@gmail.com

Riistakairan kennel
Venäjänajokoiria
Jänis- ja petopyyntiin
040 527 2945
mikakuronen72@gmail.com

Mäkikallion kennel
Martti Heikkilä
marttiheikkila1@hotmail.com
0400 254 502

Alapörkän kennel
Reetta ja Jari Fors
86170 Yppäri
+358 400 290 982

Mutka-Jussin kennel
Juhani Saarelainen
Koli
050 591 3335
Pentueita tulossa

Latukkakorven kennel
Marko Huttunen
Salahmi
050 383 0643
Pentueita tulossa 2024

Tällä listalla voit yhteystietojesi lisäksi esimerkiksi kertoa, onko sinulla pentusuunnitelmia. 
Tule mukaan ja saat näkyvyyttä koko vuodeksi viiteen (5) lehden numeroon. Vuoden ilmoi-
tuksen hinta 30 € maksetaan tilille FI5746002020001121. 

Viestikenttään kennelilmoitus 2024 ja kennelin nimi. Maksa ilmoitus tilille ja lähetä tiedot 
sähköpostilla os. lehti@ajokoirajarjesto.fi

Kasvattaja- & harrastajasivun 
tiedot: lehti@ajokoirajarjesto.fi
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u. FI MVA Villipuron Foksi FI23959/17 
saavutti käyttövalion arvon Puolangalla 
3.10.2024.
isä: C.I.B. FI KVA FI MVA SE MVA Kerijus-
sin Joona, emä: Villipuron Impi
Kasvattaja Yrjö Schroderus, Sotkamo, 
omistaja Kari Tolonen, Ristijärvi.

Uudet valiot
Valioilmoituksen hinta on 20 euroa, joka maksetaan tilille FI57 4600 2020 0011 21 

Laita viestikenttään: valioilmoitus ja koiran nimi. 
Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten oikeellisuudesta.

u. FI KVA & MVA Alapörkän Börje 
FI32861/21 saavutti käyttövalion arvon 
Pietarsaaressa 15.11.2023 ja muotovalion 
arvon Kauhavalla 28.8.2024.
isä: FI KVA & MVA Saukkoniemen Ara 
emä: FI KVA Alapörkän Reea  
Kasvattaja Fors Reetta & Fors Jari, omistaja 
Timo Kontiainen, Pietarsaari.

uros Sointiajon Timi saavutti käyttövalion 
arvon Kouvolassa 11.10.2024
isä: FI KVA FI LT MVA Aksu, emä: Intolan 
Sointu. Kasvattaja Matti Ripattila, omistaja 
Jaakko Porvari, Kouvola.

n. C.I.B FI MVA Ajojaakon Jätin Helmi
saavutti Suomen käyttövalion sekä Ruotsin 
muotovalion arvon 23.10.2024 Pellossa. 
isä: Ruskametsän Eka
emä: C.I.B FI MVA Jätti 
Kasvattaja & omistaja Eveliina Jaako, Ylitor-
nio.

u. Kaikuvan Onni FI31574/20 B/B 0/0 
an saavutti muotovalion arvon Porvoossa 
KR-N 8.9.2024.
isä: Erätulen JR Mosku FI20919/18
emä: KVA Kaikuvan Iina FI33568/13
Kasvattaja/omistajat Reijo ja Aapo Heikura, 
Kuhmo, 0505598262.

u. Meripojan Urkki FI31336/20 
saavutti käyttövalion arvon 10.11.2024 
Kalakukkoajoissa Siilinjärvellä.
isä SE xxx Belger du Nord Hugo
emä xxx SE xxx Meripojan Pikku-Piika
Kasvattaja Pasi Liikanen, omistajat 
Seija Räisänen ja Jari Heikkinen.

u. Lemmenlaakson Arvi FI35407/19 
saavutti käyttövalion arvon 28.9.2024 Lapin-
lahdella.
isä FI KVA Tivakan Taesto FI22489/10
emä FI KVA Honkasuoran Melu FI27849/15
Kasvattaja Mika Tarvainen, Nurmes, omis-
taja Harri Kuosmanen, Korpijärvi.

SAJ:n seinäkalenteri 2025. 
Koko A4, avattuna A3. 

Ripustusreikä. 
Kalenterissa SAJ:n tapahtumatiedot 

ja muistiinpanotilaa. 

Tilaa toimistolta!
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Tulevia pentueita
Ilmoittaja: lähetä tiedot tulevasta pentu-
eesta kotisivuilla olevalla lomakkeella. Il-
moituksen hinta 20 € maksetaan SAJ:n 
tilille FI57 4600 2020 0011 21. BIC: ITEL-
FIHH. 

Uros/Hane Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare Astutus-
päivä/ 
Parnings-
datum

Yhd.
-luokitus

FI KVA-AJOK 
Leppirinteen Roki
FI27439/22A/A an

C.I.B. FI KVA-AJOK MVA
Wave Seeker’s Metsärannan Ja 
Matka Jatkuu 
FI33910/20 C/C an

Risto Rasi
Peltotien kennel, 
Pihtipudas
040 763 2294 
ristopekkarasi@gmail.com

15.11.2024 1/A

C.I.B. FI SE MVA 
FI KVA-AJOK HeW-23
Lehtikankaan Laku
FI13132/17B/B an

FI MVA LT LV EE BALT JMVA 
ATJV-19 HeJW-19 
Kahvanahon Hellekesän Heila
FI40886/18 A/B 
an vanh mukaan

Kuivas Mauri & Marja
Kahvanahon kennel, 
Seinäjoki
0451236150
hurjuli2005@msn.com

7.11.2024 2/B

Leppirinteen Ruska
FI27438/22A/A an

FI MVA
Räntäaamun Ajuri Eila
FI28203/19 B/B 
an vanh mukaan

Eeva Remes
Räntäaamun kennel, 
Rovaniemi
+358407670518

2.10.2024 3/A

FI MVA 
Kaikuvan Onni
FI31574/20B/B 
an vanh mukaan

FI EE LV MVA PL LT LV EE 
BALT JMVA HeJW-18 SEJV-
18 EEJV-18 BENELUXJV-18 
EUJV-18 PMJV-18 NOJV-18 
LVV-19 EUV-19 BALTV-19 
HeW-19-21-22 V-19-22
Kahvanahon Ruskaretki
FI40514/17 B/B 
an vanh mukaan

Kuivas Mauri & Marja
Kahvanahon kennel, 
Seinäjoki
0451236150

21.8.2024 3/A

Tulevia pentueita

Ilmoita toimistolle pentue ja uusien jä-
senten yhteystiedot, nimi, osoite, puh.nro 
sekä maksa 15 euroa/jäsen SAJ:n tilille 
FI58 4600 2020 0009 09. 

Pentuejäsen liitetään vuosijäseneksi ja saa 
kaikki ko. vuoden Ajokoiramies-lehdet. 
Seuraavana vuonna jäsen maksaa itse jä-
senmaksun. 

Kaksiosainen luokitus (esim. 1/B) painot-
taa käyttöominaisuuksia erottaen ne pe-
rinnöllisestä monimuotoisuudesta ja ter-
veydestä omaksi luokitukseksi (A, B, C, -).

Käyttöpuolen eli luokituksen osa 1 kriteerit 
ovat seuraavat:
1 Molemmat vanhemmat käyttövalioita
2 Toinen vanhemmista on käyttövalio ja 
toisella AJOK1- tai KEAJ1-tulos
3 Molemmilla vanhemmilla koetulos
4 Toisella vanhemmista koetulos
5 Kummallakaan vanhemmalla ei koetu-
losta.
Perinnöllisen monimuotoisuuden ja ter-
veyden luokitus on osa 2. A, B tai C sen 

Laita maksun viestikenttään nartun nimi. 
Ilmoitus julkaistaan pentuetaulukossa ko-
tisivuilla ja seuraavassa Ajokoiramies-leh-
dessä.

mukaan, miten hyvin yhdistelmä täyttää 
suomenajokoiran jalostuksen tavoiteoh-
jelman (JTO) suositukset.
A → yhdistelmä on JTO:n suositusten mu-
kainen.
B → yhdistelmä täyttää JTO:n suositukset 
merkittävin osin.
C → yhdistelmä poikkeaa JTO:sta useassa 
kohdassa. Mikäli molemmilta tai toiselta 
vanhemmalta puuttuu koetulos, yhdistel-
mä merkitään aina C-yhdistelmäksi. 

Esim. luokitus 1/B tarkoittaa, että mo-
lemmat vanhemmat ovat käyttövalioita ja 
muuten JTO toteutuu merkittäviltä osin.

Kiitos kasvattajille: 
Omun kennel, Olavi Mustonen

Jalostusneuvojien tekemät luokitukset yhdistelmille

Kasvattaja! Liitä pennunostajat pentuejäseniksi hintaan 15 euroa

Myytävänä suomenajokoiran pentuja
syntynyt 12.11.2024
isä: FI KVA MVA Allun Hurtti
emä: FI KVA Sahtiajon Rila
tiedustelut Allun kennel, Erkki Allen, 040 4187433

kuva: Sari Rönkä



98  99

Koekalenteri 1.1.-28.2.2025
Kaikkien kokeiden tiedot löytyvät tapahtumakalenterista verkosta: 
tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi

  003 Kainuu

AJOK

AJOK 22.2.2025 Kuhmo Järj. KUHMON 
METSÄSTYS- JA AMPUMASEURA RY yt. 
HEIKURA REIJO Ilm. 9.-18.2.2025 Huovinen Jouni 
jouni.huovinen1@gmail.com 0405060790. osm. 45€.

  004 Keski-Pohjanmaa

AJOK

AJOK 18.1.2025 Nivala Järj. NIVALAN 
ERÄNKÄVIJÄT RY yt. SAARIMAA ARI-PEKKA 
Ilm. 11.1.2025 menn. PÄIVÄRINNE MIRJA mirja.
paivarinne@kotinet.com  0442809821. Osm. 40€ 
tilinumero FI63 5291 0840 0514 91 Koepäivämäärä 
ja ohjaajan nimi. Esitä kuitti maksusta koepaikalla. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 22.2.2025 Pyhäjärvi Järj. PYHÄJÄRVEN 
KENNELKERHO R.Y. yt. SAARIMAA ARI-PEKKA 
Ilm. 22.1.-16.2.2025 Humaloja Terho 040-9386199. 
Osm. 50€ koepaikalla. Koemaksu sis. ruokailun. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot rajoittavat 
koiramäärää.

AJOK 26.2.2025 Kokkola (KÄLVIÄ) Järj. KENNEL-
SEURA ERÄKILPA RY yt. TUIKKA SAULI Ilm. 14.-
21.2.2025 MAUNULA HEIKKI heikki.maunula@
gmail.com 0405583360. Osm. 40€ sis. ruokailun.

  005 Keski-Suomi

AJOK
AJOK 11.1.2025 Jämsä Järj. JÄMSÄN SEUDUN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. SAVIJÄRVI TOPI 
Ilm. 6.1.2025 menn. SAVIJÄRVI TOPI topi.savijarvi 
@gmail.com 040 511 7389. osm. 40€. 

AJOK 15.2.2025 Kannonkoski (Paukun maja) Järj. 
SAARIJÄRVEN SEUDUN KENNELKERHO RY yt. 
PAANANEN JUHA-MATTI Ilm. 10.1.-10.2.2025 
PAANANEN JUHA-MATTI jmpaananen@gmail.
com 040 867 5799. osm. 40€.

KEAJ

KEAJ 11.1.2025 Kannonkoski (Paukun maja) Järj. 
VUOSKOSKEN PAUKKU RY yt. LEINONEN 
TARMO Ilm. 6.1.2025 menn. PAANANEN JUHA-
MATTI jmpaananen@gmail.com 040 867 5799. 
osm. 40€.

  001 Etelä-Häme

AJOK 

1.2.2025 Loppi (Sajaniemi) Järj. ETELÄ-HÄMEEN 
BEAGLEKERHO RY yt. KOTIPURO JYRKI Ilm. 
6.-24.1.2025 LIUKKONEN ANU johanna.hook17@
gmail.com 0405061774 Osm. 50€. Maastot rajoittaa.

AJOK 15.2.2025 Loppi (Sajaniemi) Järj. HELSINGIN 
KENNELKERHO RY yt. TAURU AARRE Ilm. 27.1.-
10.2.2025 VÄRE HARRI harri.vaere@gmail.com 
040-585 4955 osm. 50€ maksetaan koepaikalla. 
Koiran ohjaajan nimettävä ilmoituksen yhteydessä 
kaksi tuomaria, joista toinen on ryhmätuomari-
kelpoinen. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastojen 
määrä.

  002 Etelä-Pohjanmaa

AJOK

AJOK 18.1.2025 Kauhajoki Järj. KAUHAJOEN 
METSÄSTYSSEURA RY yt. MIILUMÄKI JONI 
Ilm.13.1.2025 menn. SALONEN SEPPO 040 739 
0942. osm. 40€. Koiramäärää koskeva rajoitus.

AJOK 26.1.2025 Kauhava Järj. KORTESJÄRVEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. yt. REINILÄ PASI Ilm. 
21.1.2025 menn. KETOJA MARKO marko.ketoja@
gmail.com 050 371 7303 osm. 40€. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastorajoitus.

AJOK 1.2.2025 Isokyrö (Hangasmaja) Järj. PALON-
KYLÄN METSÄSTYSSEURA RY yt. SYRJÄLÄ 
KARI Ilm. 2.-27.1.2025 LUOMA MARKO 
0400798582. osm. 30€. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot.

AJOK 8.2.2025 Laihia (Jokisalonhovi, Jokisalontie 
378) Järj. LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT RY yt. 
HAUTALA JUHANI Ilm. 11.1.-3.2.2025 Syrjälä 
Raimo jari.siltala@netikka.fi 0400430679. Osm. 
40€ sis. ruokailun. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot.

AJOK 22.2.2025 Seinäjoki (Peräseinäjoki, Näätämaja) 
Järj. PERÄSEINÄJOEN METSÄSTYSSEURA R.Y. yt. 
RINTALA TAPANI Ilm. 22.1.-17.2.2025 RINTALA 
TAPANI 0500298508. osm. 30€. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot.

AJOK 27.2.2025 Laihia (Jokisalonhovi, Jokisalontie 
378) Järj. LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT RY yt. 
HAUTALA JUHANI Ilm. 6.-22.2.2025 Poti Sakari 
sakari.poti@gmail.com 0400428097. Voittajalle 
palkinnoksi tutka, jos vähintään 10 koiraa osallistuu. 
Osm. 50€ sis. ruokailun. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot.

AJOK 28.2.2025 Ilmajoki (Riistavalli) Järj. 
ILMAJOEN METSÄSTYSSEURA RY yt. KIVIMÄKI 
TARJA Ilm. 1.1.-22.2.2025 KOHTAMÄKI KATI 
kati.kohtamaki@netikka.fi 044 3322099. Osm. 
45€ Tilinumero FI52 5071 0040 0110 28. Esitä 
kuitti maksusta koepaikalla. Maksu sis. ruokailun. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.

KEAJ 

KEAJ 4.1.2025 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj. ETELÄ-
POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO RY yt. 
KULTTI PASI Etusija järjestävän yhdistyksen 
jäsenillä: Etelä-Pohjanmaan Ajokoirakerhon 
mestaruuskisat Ilm. 21.12.2024-2.1.2025 
MIILUMÄKI JONI joni.miilumaki@outlook.com 
0407210955 osm. 50€.

KEAJ 10.1.2025 Kurikka (Metsästysseura Erä 
kakkosen majalla) Järj. METSÄSTYSSEURA ERÄ 
II RY yt. HAUTALA JUHANI Ilm. 3.-8.1.2025 
MURTONEN OLAVI olavi.murtonen@gmail.com 
0405285852. Osm. 30€ Tilinumero FI53 4730 2520 
0002 38 Maksu tilille, kuitti esitettävä. Myös käteinen 
ja kortti. Ei sis. ruokailua. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot.

KEAJ 18.1.2025 Laihia (Jokisalonhovi, Jokisalontie 
378) Järj. LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT RY yt. 
ASUINTUPA SAMI Ilm. 28.12.2024-13.1.2025 
MYNTTI SAMI saminpostiloora@gmail.com 040 
552 1561 osm. 30€. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot.

  006 Kymi

AJOK

AJOK 4.1.2025 Kouvola (Valkeala) Järj. VALKEA-
LAN KENNELYHDISTYS RY yt. LAUTAMATTI 
JUHA Ilm. 4.-29.12.2024 Nousiainen Antti 
0407048130. osm. 50€. Koiranomistajan on tuotava 
1 tuomari. Valkealan - Kouvolan RHY:n mestaruus-
koe. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot.

AJOK 6.1.2025 Pyhtää Järj. VESTERBY JAKTFÖRE-
NING RF yt. YLÄ-KUJALA MARKO Ilm. 15.-
29.12.2024 Heikkilä Martti marttiheikkila1@hotmail.
com 0400254502. osm. 50€. Kymenlaakso CUP 
kolmas osakilpailu, RHY mestaruus, Mäkikallio vs 
Kymenlaakso ottelu. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot.

AJOK 18.1.2025 Hamina (Onkamaan Erämiesten 
maja, Tillin-Salmennontie 62) Järj. KAAKON 
BEAGLE RY yt. KROUVI TONI Ilm. 4.-13.1.2025 
HILDEN OSSI oshi3100@gmail.com 0400 425597. 
Osm. 40€ tilinumero FI26 5750 4620 0397 38. 
Koiranohjaaja ilmoittaa tuomarin. Koe on samalla 
KB ry:n mestaruuskoe ja Kaakon Kennelkerho 
ry:n mestaruuskoe! Etusija järjestävän yhdistyksen 
jäsenillä. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot.

AJOK 25.1.2025 Luumäki Järj. VIIPURIN 
RIISTAMIEHET RY yt. FORSELL MIKKO. Ilm. 
4.-18.1.2025 Häkämies Jarkko mytuliluikku@gmail.
com 0405518167. Osm. 50€. Tuomari ilmoitettava. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot.

AJOK 8.2.2025 Lappeenranta Järj. KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY yt. OLLILA ARI 
Ilm. 1.1.-2.2.2025 Nakari Emmi emminakari2018@
gmail.com 044-3522931. Osm. 50€ Tilinumero 
FI70 5083 0220 0158 29. Tuomari mukaan. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot.

AJOK 8.2.2025 Kouvola (Hevosoja) Järj. 
KOUVOLAN ERÄMIEHET RY yt. LÖFMAN JARI 
Ilm. 10.1.-1.2.2025 Nousiainen Antti ainousiainen@
gmail.com  0407048130. osm. 50€. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot.

KEAJ

KEAJ 4.1.2025 Miehikkälä (Muurolan maja) Järj. 
MUUROLAN METSÄSTÄJÄT RY yt. SUOKNUUTI 
ILPO Ilm. 14.-30.12.2024 SUOKNUUTI ILPO 
imsuoknuuti@gmail.com +358505749495. Osm. 
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50€ Tilinumero FI28 5268 0020 0452 21 Koiran 
nimi. Samalla Kymen-Karjalan ajokoirayhdistyksen 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot.

KEAJ 1.2.2025 Iitti (Iitin Erän maja) Järj. IITIN 
ERÄ R.Y. yt. SUOKNUUTI ILPO Ilm. 10.-26.1.2025 
JALONEN SAKU saku.jalonen87@gmail.com 
osm. 50€. Ryhmätuomarikelpoinen tuomari mukaan. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastoja rajoitetusti.

KEAJ 15.2.2025 Hamina (Kannusjärven TOK-talo) 
Järj. KANNUSJÄRVEN JA KITULAN METS.YHD. 
yt. TYKKÄLÄ TERO Ilm. 15.1.-10.2.2025 FORSELL 
MIKKO mikko.forsell@kolumbus.fi 0405098262. 
osm. 50€ Tilinumero FI09 5506 0050 1095 27. 
Vehkalahden-Haminan rhy:n mestaruuskoe. 
Tuomari mukaan. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot.

  007 Lappi

--

  008 Varsinais-Suomi

AJOK

AJOK 1.2.2025 Pöytyä (Riihikosken Riistatupa, Kivi- 
mäentie 218, Pöytyä) Järj. LOUNAIS-SUOMEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. YLÖNEN PETRI. Ilm. 
1.-27.1.2025 OJANEN ESA esa.ojanen 
@saunalahti.fi 0500 534 938. Om. 50€ 
Tilinumero FI81 4710 1020 0874 83. Maksun 
lisätietoihin koiran nimi ja AJOK mest. http://
www.lsajokoirayhdistys.com/ Koiran ohjaaja 
ilmoittautuu kirjal-lisesti kokeeseen ja ehdottaa 
maastoa, johon on hankkinut asianmukaisen 
käyttöluvan sekä kahta palkintotuomaria, joilta 
on tarkistanut tuomarioikeudet. Koetoimikunta 
päättää maastojen ja tuomareiden valinnasta. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Yhdistyksen 
mestaruussäännön mukaan.

AJOK 24.2.2025 Salo (Kuusjoen 
Metsästysyhdistyksen maja, Hongistontie 42) Järj. 
KUUSJOEN METSÄSTYSYHDISTYS RY yt. ELO 
RAUNO. Ilm. 23.1.-20.2.2025 OJANEN ESA esa.
ojanen@saunalahti.fi 0500 534 938. Osm. 40€ 
Tilinumero FI81 4710 1020 0874 83 Maksetaan 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus.

KEAJ

KEAJ 18.1.2025 Pöytyä (Karinaisten Kyttien maja, 
Aliniituntie 56, 21800 Kyrö) Järj. LOUNAIS-

SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. TOIVOLA 
MARTTI Ilm. 17.12.2024-13.1.2025. OJANEN 
ESA esa.ojanen@saunalahti.fi 0500 534 938. Osm. 
50€. Tilinumero FI81 4710 1020 0874 83. Maksun 
lisätietoihin koiran nimi ja KEAJ mest. http://
www.lsajokoirayhdistys.com/ Koiran ohjaaja 
ilmoittautuu kirjallisesti kokeeseen ja ehdottaa 
maastoa, johon on hankkinut asianmukaisen 
käyttöluvan sekä kahta palkintotuomaria, joilta 
on tarkistanut tuomarioikeudet. Koetoimikunta 
päättää maastojen ja tuomareiden valinnasta. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Yhdistyksen 
mestaruussäännön mukaan

KEAJ 18.1. Uusikaupunki (Kalannin Erämiesten 
Maja) Järj. KALANNIN ERÄMIEHET RY Yt. 
KAUKKILA PETTERI Ilm. 10.12.2024-10.1.2025 
UTRILA SANNA sanna.utrila@gmail.com 
0405626257 Osm. 40€ koepaikalla.

  009 Pohjois-Häme

AJOK

AJOK 5.2.2025 Akaa Järj. AKAAN SEUDUN 
METSÄSTYSKOIRAT RY yt. LAHTI MIKKO Ilm. 
2.2.2025 menn. RANTALA MIKKO miktiran@
gmail.com 040-5860255. Osm. 35€ Tilinumero FI36 
5494 0920 2445 40. Jäsenille ilmainen. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 21.2.2025 Valkeakoski (Kaakonmaja) Järj. 
VALKEAKOSKEN METSÄSTYSYHDISTYS RY 
yt. LAHTI MIKKO Ilm. 7.-15.2.2025 Vilkman Petri 
0400311627. osm. 40€. 

  010 Pohjois-Karjala

AJOK

AJOK 8.2.2025 Polvijärvi Järj. POLVIJÄRVEN 
KENNELSEURA R.Y., RAUANLAHDEN 
ERÄVEIKOT RY, HUKKA-LEHDON ERÄ RY yt. 
VARTIO TEEMU Ilm. 3.1.-3.2.2025 Makkonen 
Jukka 0505203124. osm. 25€ tilinumero FI47 5354 
0440 0010 98. Viite 20242. Reppukoe, koepaikalla 
ei ruokailua

AJOK 22.2.2025 Joensuu (Pyhäselkä) Järj. 
PYHÄSELÄN METSÄSTÄJÄT RY yt. TANNINEN 
JARMO Ilm. 22.1.-17.2.2025 PITKÄNEN PENTTI 
pentti.j.pitkanen@gmail.com 050 3315 675. osm. 45€ 
Tilinumero FI43 4108 0010 9410 14. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 23.2.2025 Joensuu (Kiihtelysvaara) Järj. 
METSÄSTYSSEURA KIIHTELYS R.Y. yt. VARTIO 

TEEMU. Ilm. 1.-17.2.2025 Varis Tero tero.varis@
railcrow.fi 0405557962. osm. 25€ tilinumero FI53 
5047 0720 0086 67. Reppukoe. Koiramäärä tarkentuu 
maastojen varmistuttua. Huomioikaa päättymisen 
päivämäärä. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.

  011 Pohjois-Pohjanmaa

AJOK

AJOK 10.1.2025 Raahe (Pattijoki, metsästysseuran 
maja) Järj. PATTIJOEN METSÄSTYSSEURA RY 
yt. KEINÄNEN RAIMO Ilm. 23.12.2024-6.1.2025 
MALMI AKI aki.malmi@gmail.com 041 449 9209. 
Osm. 35€ paikan päällä. Koiramäärää koskeva 
rajoitus.

AJOK 18.1.2025 Raahe (Piehinki) Järj. PIEHINGIN 
ERÄMIEHET RY yt. ESKOLA PEKKA Ilm. 
18.12.2024-13.1.2025 PIHLAJAMAA ESA 
esa.pihlajamaa@omanetti.fi 040 7038592. osm. 40€ 
tilinumero FI51 5381 0320 2215 81. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastorajoitus.

AJOK 1.2.2025 Pyhäjoki (Yppärin Erämiesten maja) 
Järj. YPPÄRIN ERÄMIEHET RY yt. MYKKÄLÄ 
RISTO Ilm. 13.-27.1.2025 FORS JARI jari.fors@jedu.
fi 0400 290 982 osm. 50€ sis. ruokailun.

AJOK 16.2.2025 Kuusamo Järj. KUUSAMON 
METSÄSTYS- JA KALASTUSSEURA yt. 
HÄNNINEN TUOMO Ilm. 11.2.2025 menn. 
HENTILÄ ARTO arto.hentila@pp.inet.fi 
0405241542. Osm. 35€ Tilinumero FI31 5194 0740 
0039 39. Maksun viestiksi: Ajokoe ja koiran nimi. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 28.2.2025 Pyhäjoki (KV-ajokoe) (Yppärin 
Erämiesten maja) Järj. YPPÄRIN ERÄMIEHET RY 
yt. PALKOVUORI HANNU Ilm. 27.1.-23.2.2025 
FORS JARI jari.fors@jedu.fi 0400 290 982. Osm. 70€. 
Tilinumero FI63 5381 2040 0025 56 maksuun sis. 
ruokailu.

  012 Pohjois-Savo

AJOK

AJOK 8.2.2025 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. 
POHJOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. 
KÄRKKÄINEN VEIJO Ilm. 6.1.-3.2.2025 Mehtonen 
Karoliina karomehtonen@msn.com 0404139320. 
Osm. 50€ Tilinumero FI32 5482 3720 0077 07. 
www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi. Pakkaskoe. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 

KEAJ

KEAJ 4.1.2025 Rautalampi Järj. 
VENÄJÄNAJOKOIRAYHDISTYS RY yt. KERONEN 
JUSSI Ilm. 25.11.-16.12.2024 LAASONEN HENNA 
henna.laasonen@hotmail.com 0449789334. Osm. 
50€ tilinumero FI43 8000 1170 6705 83. Muu määrää 
koskeva rajoitus - järjestämisohjeen edellyttämä 
oikeus osallistua: Venäjänajokoirien kettumestaruus.

  013 Salpausselkä

AJOK

AJOK 4.1.2025 Sysmä Järj. PÄIJÄT-HÄMEEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. NORA JARI Ilm. 
29.12.2024 menn. TUKIA PETRI petri.tukia@phnet.
fi 050 544 2257. Osm. 40€ Tilinumero FI13 5447 
0620 0536 94. Päijät-Hämeen Ajokoirayhdistyksen 
mestaruuskoe. SAJ rodut ja beaglet AJOK/BEAJ. 
Ottelu Päijät-Häme vs. Kymen-Karjala. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Päijät-Hämeen 
Ajokoirayhdistyksen mestaruuskoe.

  014 Satakunta

AJOK

AJOK 11.1.2025 Sastamala (Häijää) Järj. 
MOUHIJÄRVEN METSÄSTYSSEURA RY yt. 
KIVIMÄKI TARJA Ilm.16.12.2024-5.1.2025 
Jokinen Heikki heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi 
0404840040. osm. 60€. KOLMEN PIIRIN OTTELU, 
SATAKUNTA-PH-VS. Satakunta CUP:in osakilpailu.

AJOK 1.2.2025 Sastamala (Häijää) Järj. 
MOUHIJÄRVEN METSÄSTYSSEURA RY, 
SATAKUNNAN AJOKOIRAMIEHET RY yt. 
RITOLUOMA JUSSI Ilm.6.-26.1.2025 JOKINEN 
HEIKKI heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi 
0404840040. osm. 60€. Satakunnan Ajokoiramiesten 
jäsenille ilmainen osallistuminen. Satakunta CUP:in 
osakilpailu. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Satakunnan Ajokoiramiesten mestaruuskoe.

AJOK 15.2.2025 Kihniö (Nerkoon ms Maja) Järj. 
NERKOON METSÄSTÄJÄT R.Y. yt. MIILUMÄKI 
JONI Ilm. 1.4.2024-26.1.2025 Vuollet Mikko 
m.vuollet@gmail.com 0504685636. osm. 50€ paikan 
päällä.

KEAJ

KEAJ 10.1.2025 Merikarvia Järj. MERIKARVIAN 
METSÄSTYSSEURA RY yt. VANHATALO JOUNI 
Ilm. 30.12.2024-5.1.2025 LAAKSONEN SAKU 
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AJOK 21.2.2025 Närpiö (Pörtom) Järj. 
SYDÖSTERBOTTENS KENNELFÖRENING Yt. 
MYLLÄRI SVEN-ÅKE Ilm. 19.1.-16.2.2025 Mylläri 
Sven Åke 040 5944082. Osm. 30€.

KEAJ

KEAJ 11.1.2025 Maalahti Järj. MALAXNEJDENS 
STÖVARKLUBB RF Yt. SMEDS INGMAR Ilm. 
11.12.2024-6.1.2025 SMEDS INGMAR ingmar.

smeds@pp.malax.fi 050-528 4184. Osm. 30€ 
Tilinumero FI50 5571 1040 0034 08. Viite 10126.

KEAJ 15.2.2025 Uusikaarlepyy (Hysal) Järj. 
NYKARLEBYNEJDENS KENNELFÖRENING 
RF Yt. SUNDFORS ROLAND Ilm. 3.-10.2.2025 
BYGGMÄSTAR KENNETH kenneth.b@multi.fi 040 
849 9701. Osm. 35€ Tilinumero FI53 4055 0012 6386 
03.

Etsi ruudukosta yhdeksän SAJ:n rotua yhdistämällä kirjaimia vaaka- tai pystysuo-
raan tai vinoittain.

Ilmoita 10.1.2025 mennessä löytämäsi rodut ja omat yhteystietosi sähköpostilla 
lehti@ajokoirajarjesto.fi tai osoitteella SAJ:n toimisto, Uusikatu 57-59, 90120 Oulu.

Kaikkien oikein vastanneiden kesken arvomme 3 tuotepalkintoa.

Joulupähkinä

saku.laaksonen@upm.com 0407749605 Osm. 40€ 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastoja 
rajallisesti.

KEAJ 11.1.2025 Kankaanpää (Vihteljärvi) Järj. 
KANKAANPÄÄN SEUDUN KENNELYHDISTYS 
yt. VAARILA  JARI Ilm. 26.8.-21.9.2024 
VANHATALO JOUNI jouni.vanhatalo@hotmail.
com 0456367746. Osm. 40€ tilinumero FI42 5106 
0120 0776 58. Viite 3007. Maksukuitti esitettävä 
koepaikalla koeaamuna.

KEAJ 24.1.2025 Merikarvia Järj. MERIKARVIAN 
METSÄSTYSSEURA RY yt. VANHATALO 
JOUNI Ilm. 6.-19.1.2025 LAAKSONEN SAKU 
saku.laaksonen@upm.com 0407749605 Osm. 40€ 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastoja 
rajallisesti. 

KEAJ 22.2.2025 Sastamala (Eräperko, Aurajärventie 
30) Järj. KEIKYÄN MS. ERÄVEIKOT R.Y. yt. 
VAARILA JARI Ilm. 27.1.-15.2.2025 RISTIHARJU 
ARTTU arttu.ristiharju@kemira.com 040 5718797. 
osm. 50€.

  015 Suur-Savo

AJOK

AJOK 18.1.2025 Hirvensalmi (Syväsmäen 
seurapirtti, Syväsmäentie 83) Järj. SUUR-
SAVON AJOKOIRAMIEHET RY yt. JALKANEN 
SAMULI Ilm. 7.12.2024-11.1.2025 Hänninen Atte 
attehanninen82@gmail.com 0505386198. osm. 40€ 
Tilinumero FI88 8500 0710 3440 92. 

KEAJ

KEAJ 4.1.2025 Pieksämäki Järj. KESKI-SAVON 
AJOKOIRAMIEHET RY yt. TURUNEN VESA Ilm. 
1.-30.12.2024 TAKKINEN JUKKA takkinen.jukka@
gmail.com 044 2636373. osm. 35€ tilinumero FI61 
8000 1579 1120 39. Yhdistyksen jäsenten koirat 
etusijalla.

KEAJ 6.1.2025 Rantasalmi Järj. RANTASALMEN 
KENNELYHDISTYS RY yt. TURUNEN VESA 
Ilm. 1.12.2024-1.1.2025 PUURTINEN MARKKU 
markku.puurtinen@gmail.com 0500 786073. Osm. 
40€ Tilinumero FI72 5383 0420 0152 87.

KEAJ 18.1.2025 Hirvensalmi (Syväsmäen 
Seurapirtti, Syväsmäentie 83) Järj. SUUR-
SAVON AJOKOIRAMIEHET RY yt. PARTTI 
AUVO Ilm. 7.12.2024-11.1.2025 Hänninen Atte 

attehanninen82@gmail.com 0505386198. osm. 40€ 
Tilinumero FI88 8500 0710 3440 92 

KEAJ 8.2.2025 Mikkeli (Rämälän Metsästäjien maja) 
Järj. RÄMÄLÄN METSÄSTÄJÄT RY yt. PARTTI 
AUVO Ilm. 13.1.-3.2.2025 TURUNEN VESA 
vesa.v.turunen@gmail.com 044 029 4060. osm. 40€ 
koepaikalla käteisellä. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot 6 kpl.

  016 Uusimaa

AJOK

AJOK 6.1.2025 Myrskylä Järj. KENNELFÖRE-
NINGEN HAU R.F.  yt. MIETTINEN OLLI Ilm. 
1.-28.12.2024 MIETTINEN LIISA lissu72@netti.fi  
044 544 9335 Osm. 40€ paikan päällä. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 9.2.2025 Sipoo (Immersbyn VPK talo) Järj. 
SIPOON METSÄSTYSKOIRAYHDISTYS RY yt. 
SALENTO ERKKI Ilm. 1.-19.1.2025 79 KARLSSON 
JESSICA smkry2013@gmail.com 0405049704 
osm. 35€ Tilinumero FI73 4055 0017 6810 viite 
AJOK0902. Voi myös maksaa paikan päällä. https://
sipoonmetsstyskoirayhdistys.fi/fi/kokeet/ajok/ 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot max 6 koiraa.

  017 Vaasa

AJOK

AJOK 1.2.2025 Maalahti Järj. MALAXNEJDENS 
STÖVARKLUBB RF Yt. MYLLÄRI SVEN-ÅKE 
Ilm. 1.-27.1.2025 SMEDS INGMAR ingmar.smeds@
pp.malax.fi 050-528 4184. Osm. 30€ Tilinumero 
FI50 5571 1040 0034 08. Viite 9124. Stövarprov till 
Johans minne.

AJOK 1.2.2025 Vaasa Järj. VASA 
KENNELFÖRENING RF Yt. ELENIUS GÖRAN 
Ilm. 1.-27.1.2025 Lindholm Bertel 0500266559 
Snömästerskapet. Anmälan tas mot av Bertel 
Lindholm, 0500266559

AJOK 8.2.2025 Närpiö (Pörtom, Pörteborg) 
Järj. MALAXNEJDENS STÖVARKLUBB RF Yt. 
SMEDS INGMAR Ilm. 8.1.-3.2.2025 SMEDS 
INGMAR ingmar.smeds@pp.malax.fi 050-528 4184 
Klubbkamp VKF-MSK-SÖK

AJOK 16.2.2025 Pietarsaari (Jakobstad) Järj. 
JAKOBSTADSNEJDENS KENNELFÖRENING 
RF Yt. KETOJA MARKO Ilm. 3.-11.2.2025 HAGA 
MIKAEL mikhag64@gmail.com 050 517 3700. Osm. 
35€. 
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kuva: Jenna Savolainen

Hallitus ja toimisto 
kiittävät jäsenistöä 

kuluneesta vuodesta! 

Rauhallista Joulua 
ja Menestystä 
Vuodelle 2025!

Suomen 
Ajokoirajärjestön 
toimisto

Toimistosihteeri 
Jaana Leppiaho
Uusikatu 57-59, 
90120 OULU
044 311 0330

toimisto@ajokoirajarjesto.fi
ajokoirajarjesto.fi


